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! En titt ner uti Europas ['»rskllt riktade denna hjärtskärande 
fris» till de tolv Urjungarne 

‘Icke vtljen åren I gå bort ifria mig” ? 
vers 68. ock sökte lägga svaret I de 
angaa hjärtan det som Petrus gav 
sin Frälsare då han säger: "Herre 
till vem skola vi gå Da har det eviga 
livets ord", vilket gjordes på ett kraft 
fällt ock övertygande sitt Efter det 
ta konflrmaUonstal förböjdes högti 
dens stämning med en sång av för 
samltngsk^re*. Därefter fAretogs 
det sedvanliga krlstendomsförhönt 
med barnen. Detta vittnade om atl 
barnen A sin sida ha försökt stt på 
det allra bästa sitt inhämta kunskap 
I vår lutherska kyrkas tros lärs. De 
svarade högt. tydligt och klart p* 
alla framställd* frågor. Efter förbö 
ret avgåvo barnen sina trohetslöften 
och sin bekännelse, varefter de mot 
togo var och en medelst hand pilägg 
ning sitt mtnnesspråk Sedan tridde 
farbror VSckberg fram till altaret, vil
ken var ombedd av konfirmanderna

sig kravet på pompning. i vilket fall 
regeringen vore villig att medla

Den I ds. stod krisen Inför dörren. 
<y arbetarna vägrade underhandla 
med grnvågama. enär dessa godkänt 
regeringens forslag om upptagandet 
av pumpelngsarbetet under det att 
man underhandlade de övriga stråjk 
frågorna
port- och järn våg sar beta rn* att gå 
på sympatistråjk. vilket skulle betyda 
två miljoner stråjkande.

På lördagen kom dock det meddelan 
let, att gruvarbetarna gett med sig 
samt lovat infinna sig pi en konfe
rens med gruvägarna som i måndags 
Någon förklaring till detta ome|ag 
har ånnu ej avgivits.

På måndagen ägde mycket riktigt 
en konferens rum. 1 vilken ombud för 
gruvarbetarna, gruvägarna och rege
ringen nårvoro. På begäran av pre
miärministern överlämnade bägge si
dorna till honom sina krav och utlå
tanden
dessa separat samt skulle samman
träffa med gruvägarna som 1 tisdags 
kl. 11 f. m. och med arbetarna kl. 
12.30 e. m.

Storbritannien j 
spänd förväntan.

v.« i :a gryta.Potitisk vecko-revy för Canadas fok.
Irländarna i Amerika berJtvIlas for att ii indra Irlandsf rågans läs

ning. Frankrike otdelar ett nytt slag emot Tyskland.
En storartad europeisk oljetrust är nu bildad

EX-KEJSAR1NNAN AUGUSTA VICTORIA AVLIDEN.

DräBertega- eck brrigatieesgrojekteur uti Afctrta aärmare sia He- 
aing. Flera farmarekandidater väntas i Saskatrhewaa.

" gruppministär i Manitoba aedrmUt.
EN MTETSAGANDE JÅRNVÄGSKÖMTE TILLSATT.

Gruvarbetarna få hjälp utav de 
två andra medlemmarna uti 

“trippeUUaasen".

Samtidigt beslöto träns-

Bland de allierade och isynnerhet 
1 Paris börjar man bli otålig över 
Förenta Staternas visade brist på in- 

Det har föreslagits, att man 
skall begära att Amerika visar sin 
hand 1 spelet om stt ordna förhållan
dena efter kriget. Ovissheten angå-

varande kronprins Wilhelm, som till
trädde tronen 1838. Begravningen äg
de rum 1 onsdags i Potsdam I Tyskland 
o d**t sade» ätt Varken ex kejsaren el-
Isr ez-kronprinsen skulle kunna fä
närvara, då man är rädd att släppa 

in på tyskt område.

tjänstemäns plikter ir att 
skötseln i utländska »ett lemen t. där 
man anser de lokala tjänstemännen 
vara oförmögna därtill 

Utan en enda avvikande röst an
togs f. y. en mot lon om att anslå nog 
pangar för att lindra bostadsproble- 

Mottonen, som framlämnades

Lloyd George Saiomo.nrtuM tillsa (t kvm It* skalls uigersi relse ock folket kunna Uka gärna be
gravas.

Den gångna veckan bar varit full 
av spänning och ånnu rider en stor 
ovisshet, hur kolgruvestråjken kan 
avlöpa. Gruvägarna förklara att kol 
industrien är insolvent och arbetarna 
fordra, att regeringen subslderar Indu
strien UU augusti nästa år. Som vi 
nämnde t v. upphörde regeringens 
kontroll den 31 mars och genast sök
te gruvägarna pressa ned lönerna På 
detta svarade arbetarna med stråjk

fredags framlade nämligen
premiärminister Meåghen en motion

tillsättandet av en dylik komité.J ende Amerikas ställning anses I hög
vars funktioner uch makt likväl prak- met grad hindra fattandet av beslut 1 fall 

av brådskande natur.
Snabbt och ostvntatlvt har Frank 

rike utdelat ett hårt alag mot Ty ek 
Detta skedde genom att f. v. 

antaga en tariff på frän 100 till 300 
procent på allt från Tyskland Impor
terat och där fabricerat goda Expor 
ten från detta land, som stadigt ökats, 
kommer därigenom att nåatan ögon 
bltckltgen dödas.

tiskt inskränktes UU en undersökning av A E. Moore. betyder ett anslag 
om. hur mycken upplysning parlame» j p* $S06.000. enligt beräkning av prt> 
tet år berättigat Ull att erhålla samt , . skattmästare.

Samma dag antogs med Hft röster 
mot 18 en resolution, föreslagen av

land
En framstående amerikanare, som 

f n. ristas I Dublin, förklarade f v., 
stt Inflytelserika engelsmän i Förenta 
Staterna hindra en uppgörelse av den 
irländska frågan genom att yrka på 
att Irland blir en republik 
såg att oo Valera och andra medlem
mar av DaU Öre ann blott kunde för
mås att uppge sina minlmlvfllhor. så 
skulle den engelska regeringen vara 
villig att börja underhandlingar. Det
ta motarbetas av att Irländarna I Ame
rika. vilka finansiera rörelsen i Ir
land. motsätta sig detta De liksom 
Mlchael Collins och den republikan 
ska armén önska en republik.

t Ut huruvida komitér skall bil per
manent eller blott tlllf&llig.

Lloyd George skail diskuteraEn dylik komité* uppdrag borde ju W C McKlnneU. om en kraftig lm- 
ha varit alt skatta upplysningar, var- migratkmspolttlk för att nedbringa 
för förlusten av C. X. R (örlidet år1 »katterna. Resolutionen bekämpades

t av Hon Ed

att UU pastorn frambära deras hjärt
liga tack. Detta gjordes av Mr. Vtck- 
herg på ett ledigt, mästerligt och 
känsligt sätt Till både barnens så
väl som föräldrarnas stora belåten
het tolkade han deras känslor sv tack
samhet till pastorn för de lärdomar, 
som givits dera och å barnens vägnar 
frambar han en liten giva till deras 
lärare. Pastorn I sin tur tackade för 
denna uppmuntran I vål valda ord 
Han mottog också såsom minnesord 
från sin första konfirmationsklass här 
\ platsen den apostoliska välsignelsen 
framförd av Mr. Vickberg. Därefter 
fick två av konfirmation sflickorna I 
uppdrag att upptaga ett väl rekommen
derat offer för omkostnad av deras 
biblar. Varje konfirmand fick en bi
bel till ett pris av $2.50 — eller löfte 
därom, ty de ha ej kommit ännu — 
och räkningen för desamma uppstiga 
till närmare 840.00. men till heder åt 
församlingen må sägas att offret upp
gick till $45.15 vilket nog torde vara 
et största offer, som vid dylikt till

fälle har blivit upptaget 
League beslöt vid sitt förflutna möte 
enhälligt att I den snara framtiden 
köpa och skänka församlingen en or
gel. Då de tillsatta revisorerna ge 
nomgått föreningens räkenskaper och 
framplockat varje cent i alla vinklar 
och vrår. som tillhöra föreningen, 
torde de vara rfka nog att genast kö- 

Detta år också välbehövligt

Inför åen hotande krisen sattes al
la krafter I rörelse. Regeringen in
kallade parlamentet, som vi medde
lade f. v. Ledare å bägge hällen fram
lade sina åsikter. Den 6 ds. beslöto
transportarbetare* att till det yttersta krisen kan avvärjas 
understödja gruvarbetarna och samma temporärt samt genom jämkningar

från bägge hållen Storbritannien av
vaktat utkomsten av detta med spän-

Han an1 år ateg till $70.-* av arbetargruppen 
ward Brown,

var $48,000.000
000,000. huruvida den nuvarande »ty 
ndeen år duglig eller ej. vilka mått 
och steg
nedbringa förlusterna.

Grevo M. Hoyeehima, en framståen
de medlem av Japans överhus, för
klarade f. v., att ratlåtarlsternae In
blandning 1 diplomatien var den vär
sta stötoetenen för Japans vänlige 
förhållande Ull England och andra eu
ropeiska makter samt till Kina och 
Amerika. Han påstod vidare, att Ja
pans diplomati sedan krigets utbrott 
varit en enda rad av misstag.

Det finnes nu svagt hopp om att 
åtminstone

Ka av A. E. Moore föreslagen reso- 
att uppmana federalrege-böra vidtagas för att lut km

ringen att upprätta industriella fack- 
Som wt Metgfceas motton framta- »kotor fftr « soldater antogs enhSt 

antogs på lördag ligt t torsdags
dag fattade Jårnrågsarhetarna »amma 
beslut Gruvägarna hade »stunds 
framkallat ett enat motstånd av arbe
tarna» trippelallians, som år en nog 
så farlig och kraftig motståndare

dos 1
morgon vid Hiden mot 88 röster mot |
42. varvid eget nog de progressiva motion om 
understödde regeringen Mr Ktng fö- > representeras 1 knblnettet

A. K. Smith framlade i tisdags en 
, att alla gruppera» skulle 

En med-

ntng .
1 tisdags afton kom meddelande att

gruvarbetarna vägrat acceptera Lloyd 
George s medlingsförslag. Detta skul
le ha gjort situationen hopplös, om 
Icke samtidigt transport- och Järnvägs
arbetare* givit order om uppskjutan
de med den av dem beslutna sträjken. 
tills vidare order gavs. Hopp före
finnes ännu att vidare förhandlingar 
skall leda till uppgörelse och medling. 
Arbetarfla förklarade, att nu var tiden 
inne för kontra-förslag.

■ameodment. enligt vilket lem av kabinettet förklarade, att om
komttéu skulle erhålla större makt! denna resolution antoges, skulle ka 
samt befogenhet att undersöka sila j blnettet Inom 24 timmar Inlämna sin 
frågor, som berörde de av regeringen resignation. I onsdgs företogs o ra röst 
ägda och kontrollerade järnvägarna., ning. varvid 25 röster kastades för och 
Detta smendmeot understöddes av fle 25 emot förslaget Genom talmannens 
ra och bland andra av Hon. T. A.1 utslagsröst förlorade oppositionen. 
Crerar Detta am end men t besegrades Röstningen föregicks av bittra de 
dock med 7* rtister mot M. j balter Dr konservativa linjerade »Ig

Den canadlaka regeringen» handel» »PP med arbetargruppen under det 
flotta var I torsdag» föremål for krl- ■« tarmarpartiet delade på atg. 
tik. Oppositionen påstod, att farty
gen Istället för stt ge vinst hade slst-j 
lidna år opererat med förlust Wllli- or ** 
sm Duff. som ledde oppositionen, pä- ,Bom 
stod. att förtussten för landet 1 värde t#>rnÄ 
»v fartyg ock operation redan var 
$58.668.8(2 samt att premiärministern 
ej visste, vad han pratade om. då han 
pästode att det fioaaaiella tillståndet 
hos regeringens bandelemarin var tlll-

Regeringen företog samtidigt alla 
försiktighetsmått Trupper och krigs
fartyg distribuerades och för allmän
heten såg det ut. som om en strid 
på liv och död förestod.

Under detta tillspetsade tillstånd 
framträdde Lloyd George med med
lingsförslag och på grund därav upp
sköt trippelalliansen att fatta beslut. 
George inbjöd både arbetare och 
gruvägarne stt mota representanter 
av regeringen samt återupptaga un
derhandlingarna. Efter allvarlig dis
kussion accepterades detta anbud.

Men medlingsförsöket höll på att 
st randa pä regeringens fordran att 
pumpningen av gruvorna skulle upp
tagas först, innan man kunde ingå på 
några andra förhandlingar 
Hodges, en av arbetarledarna, förkla
rade. »tt ett dylikt krav vore absolut 
onödigt samt att det ej borde för
hindra underlihndlingar.

Mera privata konferenser liöllos på 
aftonen den 7 ds. mellau mr Asqulth, 
I»rd Robert Cectl. Arthur Hender- 

och John Robert C^ttes, vilka 
Henning Olson, j sökte förmå arbetarna att ej motsätta

Meddelanden, som f. v nådde Stock 
holm via Hålslngfors. såga att den 
ryska sov jet-regeringen finner det nöd 
vändigt att göra vidare koncessioner 
för att återetablera kommersiella för 
bindelser. Istället för ätt garantera 
koncessioner till främmande intres 
sen. vilket arbetar för långsamt, si ges 
det. att Lenln är betänkt på att upp- 
håva nationaltseringen av Industrier 
na för att möjliggöra utförsel at Ryss 
lands naturlig» resurser genom ut
ländskt kapital. Hur mycken san
ning som ligger 1 dessa rykten, vet1 
man ju ej.

Efter månadslånga förhandlingar 
har. enligt Berl^ier Börsen-Courier. 
nu 1 Ztirich bildats ett truelbolag, In
ternationale Petroleum Union, under 
ledning och finansiell medverkan av 
Schwelzlsche Bankgesellschaft. Bola
get bildas efter överenskommelse mel 
Vn ledande tyska petroleumföretag 
och en grupp av med franskt kapital 
arbetande petroleumföretag I Polen 
och 1 den forna österrikiska monar 
klens delstater.

Den nya trustena kapital har fast- 
ställts till 210 miljoner schwelslska 
francs. Genom finansiell medverkan 
sv flera schweisiska banker kommer 
trufcten att förfoga över ett betydligt 
kapital, som skall användas för för
värv av nya petroleumfält och fyndig 
heter, särskilt 1 transoceana länder 
Därjämte har trasten satt som sin 
uppgift att vidare utveckla under ocb 
efter kriget med framgång 1 Elsas» 

Strax efter kvinnorösträttens Ikraft- och Hannover prövade nya metoder
för petroleum utvinning samt en vid 
de tyska brunkoldistrikten prövad roe 
t od att utvinna mineraloljor ur bitu 
mInösa kollager.

Frän Washington. D. C., meddelas, 
att miss Mary Anderson från Chicago 
utnämnts av presidenten till chef for 
kvinnobyrån 1 arbetsdepartementet.

Miss Anderson är svenska, kom till 
Amerfka vid 17 års ålder och började 
sin bana som tjänsteflicka i Michigan 
Sedermera arbetade hon I tretton är 
i en skofabrik, blev medlem av sko
arbetarnas fackförening, visade där 
sin duglighet och Insattes i dess exe
kutiva utskott, vari hon ännu kvar
står.
miss Mary Van KJeeck, dåvarande 
chefen för kvinnobyrån, att bli med
lem av denna byrå. tills vars chef hon 
nu utsetts efter mles Van Kleeck.

Donald J. C OCaflaghan. lord may- 
Cork. fick den It ds order att 
60 dagar lim na Förenta 8ta- Luther

Frankrike kommer att gå under på 
grund av sin omoraliskhet. förklarade 
t. v. senator Lamarxelle .som påyrka
de, att man tilläte nakna kvinnor 
dansa 1 musik hallarna

Ex-kejsarinnan Augusta Victoria av 
Tyskland avled den 11 ds 
Holland. I en ålder av 63 år Hon var 
född 1 landsflykt och dog i landsflykt. 
Hon ingick 1881 äktenskap med då

Dorn,Frank

X
Tre medlemmar ha nu utsetts för 

den av Demtnlon föreslagna nämnden 
för undersökning av sädestraden 
ligt meddelande den 11 ds. från Re
gina. Sask. Den tredje 
är J. H. Has lam av Regina

na en.
ty vår gamla orgel behöver få tjänst
ledighet på sin ålderdom. Ttfl presi
dent för denna livskraftiga förening 
korade Mr. Bill Hawkes. —

Den italienska industrien. Under kriget ombads hon av Utsedd för en viktig post.
(Wer 150,000 arbetaldea och 500.000,

■ som arbeta för nedsatt lön och med 
De två avkortad arbetstid; många ar de all- 

övriga medlemmarna av nämnden åro ra förnämsta fabrikerna stängda och 
domare Hyndman från Edmonton andra färdiga att stångas. — sådan 
»arat W. D. Staples från Wlnnipeg ter sig ställningen på det Industriella 
Det tros. att en fJåiMe medlem skall fältet i Italien. Bland de stängda fa- 
utaes och troligen blir »I* nm fj;.ni** brlkeraa märkas en. som eljest till

verkar de flesta av alla gasollnmoto 
rer. som produceras I Italien, och en.

Dränering» och Irrigatlonsprojekten som förser landets väverier med v$v 
I Alberta kom »o f. v. ett steg närman- stolar och vä vnlngsmaskineri Efter 
»in lösning, t det att bågge billaran de nyligen företagna upploppen i Trl- 
rörande dessa frågor erböllo sin an est upphörde de stora skeppsbygge- 
dra låsning, fast efter en häftig dis rierna i San Marea med sin verksam 
kuaskm. Biilarna bestämde om cbli- het. Aktierna i Ilva-stålverket nära

Neapel, vilket representerat en insat< 
av 300 miljoner lire. betinga endast 
30 procent av sitt normala värde, se
dan bolaget sett sig oförmöget att 
utdela någon vinst för fjolåret. Socia
listerna söka nu fä parlamentet att 
göra något för arbetarna och fordra, 
att regeringen skall ingripa, samt re
da upp hårvan. som berövat den ita- 

9ora ; lienska Industrien beställningar från 
namnet anger kommer man under ar- j utlandet och kredit därsammastådes. 
betet Ut an vånda alg av vetenskaplige 
medel för att få till stånd en snabb 
och effektiv Industriell utveckling

trädande mottog mrs Anna Borgen- 
holm Sloane i Washington. D. C., un
derrättelse från direktören för Bnreau
of Foreign and Domestic Commerre 
om att hon uppställts som kandidat 
till under byrån sorterande syssla 1 

Utnämningen till AselstantFORUM-SPALTEN. Ett meddelande från Paris omtalar
itt Schweiz satt rlg I förbindelse ;ned 
Sverige. Norge. Danmark och Neder-

Sverige
Trade Commiseloner of Sweden tonl. 
ske med det snaraste, eller så snart tänderna * syfte att åstadkomma en 
vederbörändes rapport granskats

J. H Gold te från A yr, Ont

För Svenska Canada-Tidningen av Nib F:son Brown. - tmmanslutning »om utgör en nv'-lt 
av de neutrala länderna mot folkför-Född och uppfostrad I Dalsland er

höll hon privat undervisning 1 hem- bandets högsta råd. 
met, avlade 1889 slöjdlärarinneexamen Planen »ftge» vara att bilda en grupp 
vid Kristinehamns praktiska skola.! av nationer som skall Ignorera de 
blev samma år lararlnna vid Marie j allierades ekonomiska bestämmelser 
stads kvinnliga slöjdskola. I septem- och hävda »in rätt till fritt handels 
ber 1892 öppnade hon “Kvlnde-Skolon utbyte med Tyskland utan erkännande 
i Fred riks hald, Norge. I några somrar av de allierades kontroll 
verkade hon vid

M RYKTEN spridas och gå hastigt 
-EV. dessa dagar De riktigt surra 
kring ens öron. Och när de äntll 
gen nä den. som de röra. finnes det 
icke mycket kvar av sanning i dem. 
Om man skulle söka taga fatt på alla 
dessa rykten, dissekera dem och söka 
utpressa kärnan i dem. då skulle sä
kerligen ingenting annat skrivas i 
dessa spalter och då skulle man icke 
få någon tid övrig till annan syssel
sättning än hanterandet av dessa ryk
ten. Och det ha vi icke råd till och 
förmodligen icke heller våra läsare.

pen om löner och arbetsförhållanden 
utan även för det slutliga målet: mak
tens erövrande av de producerande 
massorna.

för att därmed göra slut på Forum 
Han var beredd på att möta det ryk
tet från det hållet 
mellertld endast följa, vad underteck
nad kommer att skriva i dessa spaJ 
ter för att finna, huruvida ryktet ta 
lar sant eller ej. Upplåtandet av det
ta spaltutrymme skedde på mitt eget 
initiativ. Och att undertecknad skul
le vilja se Forums död eller inlåta 
sig på någon konspiration för atl 
avliva Forum — det torde väl dock 
vid närmaste eftertanke vara absurt. 
Konspiration mot Forum förefinnes 
ej från något håll Når man startat 
ett företag och sålt för tusentals dol
lars aktier i det. och arbetat för dess 
idéer, då vill man väl knappast kom
ma det till Jiva. Jag skulle Intet hög
re önska än att Forum finge leva ocu 
få en ärorik framtid. Men om Forum 
skall frångå sitt radikala program, då 
är det bättre att den genast jordas 
— ju förr dess bättre. Eller hur?

Man behöver e-
Jag skall vid annat tlll-

gat lönegaranti för d rå ner ingadi* tri k 
ten samt för fullständig garanti för 
$5.400,004 “debenture issue” av Letli- 
brtdge norra irrigat ionsd Istrikt.

Alberta kommer att företaga en In
ventering av sina naturliga resurser. 
I det att regeringen genom en order- 
in-councll tillsatte en slags nämnd 
kallad "The Sclentific and Industrial 
Research Councll of Alberta”.WÉ

fälle återkomma till denna organisa 
tion. Idag skall jag stanna något 
vid den andra nämnda organisatio
nen: Non Partisan League.

Non Partisan League verkar som 
bekant endast bland farmarena 
katchewan

Nääs Hlojdlärarinii*--. 
seminarium, och 1S94 grundade hou | 
Kvinnliga slöjdskolan i Uddevalla och 
Kvinnliga slöjdskolan i Vänersborg.

Ar 1894 kom mrs Borgenhoim S1onnH 
till Chicago och .undervisade där om-1 
kring 300 elever i slöjd. Genom sit> 
ftktenskap 1899 med en tjänsteman i ( 
utrikesdepartementet förlädes hennes J 
hem till huvudstaden, där hon for» 
satte sin undervisningsverksamhet

Paket med hemlighetsfullt uteeend* 
och Innehållande sprängämnen ha de 
senaste dagarna påträffats av poli 
sen här och där I Berlin, under trap 
por. 1 förstugor, vid spåren p* höjd 
banorna o. e. v

Sas-
I Alberta har den sam

'

manslagits med United Farmers of 
Alberta, som nu framgår efter unge
fär samma linjer som N. P. L. i Sas
katchewan. De övriga provinsernas 
farroartörenlngar visa även tecken p& 
att slå In på N. P. L s vågar, varför 
någon ny farmarorganlaation i dem 
icke torde vara av nöden — åtmin
stone ej ånnu. I Saskatchewan däre- 
emot vägrar Grain Growers — under 
påtryckning från ovärdiga ledare — 
att slå in på radikalare vägar och 
speciellt förhalas frågan om självstän
dig politisk aktion från farmarenas 
sida. Det är därför N. P L. så kraf 
tigt organiserar och synes få tillslut
ning över all förväntan.

Det bör vara på sin plats, att hår 
framföra de programpunkter, för vil
ka N. P. L. står 
talet och åro som följer 

arbetar och farmartldning i Canada terminalelevatorer. kvarnar, kreaturs 
prestera Utan det programmet kan 
en tidning knappast göra anspråk på

Förk b*ringen Mr
vara den, att kommunisterna, som nv- # 

| ligen försökte ställa till med revolo 
tion i Tyskland, försetts med språng 

I ämnen i tillräcklig mängd och. sedan 
Mrs Borg*mnolrn f^ortne behlrAar 1 revolutionen slagit fel, funnit det k!#> 

flera språk, har tagit åtta olika civil kast att göra sig kvitt de paket, som 
tjånsteexamina. är kännare av han- < Innehöllo sprängämnena, genom att 
dels- och banklag och social statist! ! smyga In dem 1 gömställen på stitt 
ker för federala reserv hank »nämnden | ^nm nämnts

Ett rykte vilja vi dock beröra med 
några rader. VI ha utsänt en del cir
kulär och i dessa hette det bl. a.: 
"Styrelsen (Forum Publlshing Com- 
panys) har sedan dess (sedan under
tecknad 1 början av mars månad blev 
avskedad från Forum) till den grad 
lyckats tilltrassla Forums affärer, att 
det sannolikt aldrig mer blir någon 
Forum.” Ryktet säger, att sagda sty
relses medlemmar blevo ytterst för
bittrade över detta uttryck. Och när 
vi tänkte på saken närmare, funno vi 
det helt naturligt, att dessa personer 
skulle bli förbittrade. Det var ound
vikligt. Sädan är världens gång Nu 
erkänna vi dock. stt uttrycket var en 
smula för krasst, missvisande och o- 

en av våra största

Kvinnorna i regeringskon toret av 
U. S. finansdepartement inlämnade
f v. en protest till kongressen emot 

Förslaget om stt ned pruta anslaget tillsättandet av en neger som chef för 
fr*® sagda avdelningför officiella "ttchool trateea”

$16,000 lin $2.500 nedröstades 1. i tats om att en dylik utnämning vore 
av legislaturee 1 Manitoba

De hade underrät

Des» påtsnkt

Veckans diverse nyheter från Dominion. Skall en Old Timers förening bildas?T1N viss person sade i förra numret 
Hå av S. C. T., att Forums politiska 
program nu svnee vara One Blg Union 
och Non Partisan League 
ett sanningsord. Det vsr Forums styr- 

Ett bättre program kan ej en

Landsbygdens avbefolkning år en
nationell fara. yttrade f v sekretera-Uloto farmarna i Ruseell. Man f.j^Mt 
re J J Morrlson ax U. K. O vid ett | betala Detta på grund av de 
föredrag i St Thomas. Ont ■

Endast 855 per månad för hjälp be- Detta var
Denna fråga har åter oeh åter varit i emellertid genast, att de alla 

föremål för samtal mellan några tå entusiastiska för saken, varför mar* 
av de äldsta skandinaverna här i st;* j med ens fattade beslut 
den. men ingenting har blivit g Jon mankalla ett större möte och att 
i saken, emedan den ene har vantar ‘ las igen nåsta fredag afton den 1; 
på den andre I att taga saken upp april kl. 8 å samma ställe for alt <i; 
Man har alltid varit av den åsikten. J organisera sig oeh fatta beslut om. 
att de allra fleste av dem som kom- når och var ett sådant samkväm bot 
mo bit från de skandinaviska länder de avhållas, 
n* för tjugofem Ar »edan eller mer A)|a, mm ha varlt har , 
skulle vara Intresserade av att än en 
gång fä ett tillfälle att komma til!
»ammans någon gång för att påminna 
sig svunna dagar, tala med varandra 
om gjorda erfarenheter och förnya 
gamla bekantskaper. Och med detta * 
nål för ögonen blevo några få av os* 
eniga om att sSWimankalla ett min 
dre möte för att utröna, huru stort 
Intresset skulle vis» sig vara för en 
Aådar» sak. Mötet blev bestämt att 
avhållas å Logan Hall fredagskvällen, 
kl 8 d»n 3 april Följande petsoner < 
infunno «dg: M P. Parson. A Hal 
loiwjvist. P B. Anderson. J Alnen.
John And-rson. p. Nilson. John An <><* låt om »I»» 
derson (dansk). John Johnson. Muun tresee ,#r »*ml** ■■ *°m 1
taln ars . John Johnson. 1307 Palrtsk d»**r ty når har msn på. nyars lld-n 
st . August BostrOm. A. Ström. John I hsft så trevlig. s.mm.nkom»tsr SO". 
Bsnson. P M Dahl oeh M A. Msyer • ®t tjugo oeh tjugofem år »sdsn- 

Konsul P B. Andsrson bler ssld till I Vånllgsn. 
ordförande och M. A. Meyer sekrets 
rare. Ordföranden och sekreteraren j Tel 
inledde mötets förhandlingar med en
Hte» förklaring över varför mötet var ”Blg Bill” Haywood och ^ v 
aanunankallat ocb uttalade sin önskan I. W. W -ledare skola en 
om uti de närvarande nu ville giva f. v. ar överdomstolen avtjf 

tankar tillkänna, huruvida de ädömda straffen för brott 
▼oro 1 favör nr idén Det visade sig och v&raptfktslagarna

De äro »ju till an- 
Provinsiellaka.

rande låga priserna på såd
Alberta Cattls Breeders* Association

om att Mundiplomatiskt 
svagbeter är nämligen, att vi ha så 
ytterst litet av diplomat 1 oss. VI 
i ro tyvärr allt for rättframma, och 
det ha vi ofta fått lida för. För att 
om möjligt hälla någon olja på de upp^ 
rörds vågorna, vilja vi omtala Just 
vad vi menade med uttrycket VI me
nade det, att den omtalade styrelsen 
efter de gamla funktionärernas plöts
liga avskiljande från sina ämbeten lät 
hela maskineriet på Forum stå stilla 
Maskinerna t tryckeriet sattes icke i 
rörelse. Forum suspenderades, litet 
eller Intet gjordes för att skaffa nå 

Allt vsr dött Del

Tro på seger. Nykterhetsladare i 
Ontario åfo ej rådda för att Liberty höll f v. sitt årsmöte i Calgary Man 
league förmätt framtvinga bestäm uttalade sig därvid bestämt emot det 
melse om personlig inställelse vid re brltisk» embargot på canadisk bo

skap. 1 en antagen resolution begår 
Bra*,rafc»p. omsrhi .årarakår an-1 de “*»n *' Dominion regeringen att 

tog f r rid ett möte I Toronto en “nda Jordbruksminister Tolmie till 
resolntton. I rllken de ntlorsde atl den ImperleU» konferensen I Jnnl för 
hjålp» lårarekåren i Albert. I håndel »“ fnmlågga Cuudu ssk

Internationell arbetarkonferena W 
L. Grifflth. permanent sekreterare till 
Canadas *'high c ommissioner' i Lon
don. kommer att fepreeentera Ca
nada vl det styrelsemöte, som skall 
hållas i Geneve *v International La 
bor Conference med början den 12 
april Vid den preliminära konferen- 

hölls 1 januari i Paris, pro-

2. Digårdar, varuhus och kylhus
3. Provinsiellt in 

Provinsiell
. rekt lagstiftning

att fora arbetarnas och farmarna# ta köpande av maskiner. 4 
lan i klasskampen Detta program blir gradertng av alla sädessorter enligt 
även hörnstenen I Forum-spalten, vll- kTarnva]ntor

varigenom den allmänna krediten an
vändes till det allmänna bästa 6 
Proportionell representation 7

■ officiell välgörenhet 
och sättandet i dess ställe en obllga 
torisk provinsiell försäkringslag

\
fereadum röstningen 5. Ett banksystem.

ken Ju tillkommit för att om möjligt 
i någon mån tillvarataga Forum-Idé-

Av- år och därutöver åro sålunda hårni»# 
på det hjärtligaste anmodad#* att kom 
ma till detta möte.

Om vi något följt de senaste årens 
händelser och sårskilt utvecklingen 
inom arbetar- och farmarvärlden, sko
la vi snart finna, att det. som kanske 
mest märkt denna utveckling, har va
rit ett uppvaknande som efter en 
onaturlig sömn med ty åtföljande illa
mående och leda vid det som varit. 
Inom båda dessa världar har man bör
jat inse det ohållbara 1 det gamla. 
Man har i någon män börjat förstå, 
att de gamla metodernadlngenstädes 
fora. och att nya vågar måste beträ
da*. om dessa väldiga samhlllskla* 
ser någonsin skola nå sin fullständiga 
emancipation 
kommer detta mest uttryckligt till sy
nes. De trånga förhållanden, under 
vilka industriarbetaren lever, tager 
och raskar på honom ock tår honom 
att kaaske förr ån tarmarbrodern in

skaffandet av
se »v stråjk.

Spnt«*port tilliten. Saskatchewan 
* ppelat loosdomstol upphävde f. v. do
nen över sprltvaragroeaisten E G 

befunnits skyldig att o» 
lagligt sälja spritvaran 
höll det för lagligt att en bona flde re» 
v Klent av ett främmande land. såsom 
Montana, kunde ord ra spritvaror frän 

k-katchewan

Det beslutades också, att sekret* 
raren skulle utsända Inbjudningskort 
Ull alla man visste dm och had* 
adress UU; men iftCdet egentligen va
ra förstått, att om Ni bar varit hår 
långe nog och ej fått något inbjud 
ning »kort. så hoppas vl. stt Ni år 
snäll ocb kommer ändå. emedan det 
år vår uppriktiga önskan att få m«o 
oro möjligt varenda e» av eder.

-w-)EFORMBR, bara reformer' hor 
J\ jag någon marxlansk socialist 

Och vsd båta reformer. IckeW aller.
båta de mycket, om icke under demDomstolen gra Inkomster 

år ju självklart, stt detta måMe verkn 
hämmande på affärerna — L o m 
en så dålig affärsman som underteck 
nad förstår så mycket. Affärerna vo
ro dåliga fornt — undertecknad på 
tager sig det ansvar, som kommer på 
honom härför — men Icke förbättra 
des de genom ett dylikt handlingssätt 
Undertecknad, som fått mottaga mån 
g» hårda ord från de hår

därför att han ir dålig

ligger en önskan och strävan att upp
rycka samhällets onda med rötterna, 
att ersätts kapital i st sam hållet med 
ett socialistiskt samhälle, 
all anledning tro. att ander de ledan 
de männens inom N. P L. strävan lig
ger Just en dylik målmedveten ö» 
skan. som tager sig uttryck 1 socialis
tisk propaganda, så långt dylik propå 
ganda kan föras Inom den ca na den 
siska farmarklaasen på dess 
rande utvecklingsstadium, 
att N. B. L:e sekr . mr Stirling, år

K

t**»terade Canadas ombud mot de för
Ktora utgifttti» storartad kvarn. k< att Och M hs

bli den andra 1 storleken på den ame- 
i k ans ka kontinenten, håller nu på 

att fullborda»

Konfirmstionefast. Söndagen den 
3 april var en stor högtidsdag för 
luth församlingen 1 Perrival. Sask . i det att ej mindre an sexton ungdo 
mar då konfirmerade» i den av bus 
växter väl dekorerade kyrkan. Oak
tat det dåliga väglaget var kyrkan Ull 
sista plats fTlld ra*d uppmärksamma 
åhörare, 
märkte i

Glöm därför icke dagen ocb tiden 
ima varma fp-

Calgary. Alta. Man. 
'åntar att starta till höetee ock cirka 
36é man skola aa ställas Företaget Ar 
startat av Albcrtafolk ock bland ety-

Inom arbetarvärlden
talade

sfdraa&B — ocå den »joden ertån
n.r Su gmnis — låt dock aldrt*. såIVonto a» C P R BoUgeU år M. A. Meyer, sekr p I 

A 5*20. 413 Logsa Are
VI reta.

låoge kan kontrollerade sttostloocs.Altwru Itoer MOls UR Sa at Vld Istrådkodet I kyrkan 
geMM. att det rar högtid 

ner sig t a. i Maaitoba Hr att all ja’- fårde orh jag tror ej sågos behdr. 
aktier Mr Badu ir Ull bördea 
samt resta på sia tid 
sande åreai I Srergae syd hg» prorta- tM:l—3. rarefter pastors låste Ged»

{ord. båmut (råa Job « H O. och

se de gamla metodernas svagheterKoram kuta
Men STe» farssaren bar detrla rastetalttid et
eömaea ar alg.

Oae Blg Daloa ir det »raste vapnet.1 ^.4, gtui, <*, nests ar de örrlga le- 
industriarbetaren i Canada till 

griptt, icke blott I den dagliga kam

de gå beeviki därifrån Högliden
började med den svenska psalmen

Ett annat rykte går. att under 
tecknad skulle ha sålt sina idéer (Förts å sid. 4.)
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Wn sig rad hålst", önskade »i

! -tårmtnisters tal. 
iirt-H t rå räckor sedne o rart han 
betonar att Sovjet-RyasUods ledare 

■omsått väsentliga förändringar 
att de gjort ar se vårda koncern» toner

han höll I unm
i #.v

*1» lindeka kapitalister och affärs
,-tresaen. att de ej längre sprida re

• utionår propaganda 1 andra länder
■ w i■ *nt att under senare tid premier L»n 

iin hållit åtskilliga tal. 
kunde ha hållits st det brittiska kej
sardömets 
Churchtll. — Hår gore hr Skars t ed t 
et consortes korstecknet!

lika väl•J
iT

kolonialminister

Si1 i
1 b 

1/ VÄTHE T* Men så har ockå den lille valeslske 
•kemakarpojken LJcryd George under 
de senare månaderna havt flitiga kon
ferenser 1 London med ryska regerin
gens sändebud. Kraasin A ter nödgas 
vi beklaga, att ri fortfarande betvivla, 
att våriden erhållit alla eller ens till- 
råckllga fakta förande förhållandena » 
Ryssland Hr Skarstedt försäkrade 
oss dock för ett halvt år sedan, att 
ri ej längre hade rått klaga över bri
stande kunskap om bolsjeriemen d 

•. förmodar jag. sedan vi hade låst 
.uns artikelserie samt sålt våra sjå- 
r till en okritisk auktoritetstro

C. H. Lager.

K
•t.

Doud'» Kidney Pilla hjälper alla 
former av njursjukdomar, säso.-r 
reumatism, Brights sjukdom, dia
betes och ryggvärk. Dodd’s Kid- 
ney Pills säljas för 60 cents per 
ask •” alla apotekare eTler sändas 
per post vid mottagandet ar betal
ningen. The Dodds Medicine Co. 
Md., Toronto, Ont

VllåLMk
■Hl ■

•i
T/

iav ‘remldavskan’ 'och möjligen n&gra 
flern själsfränder av den barnsliga trp. 
som låter inbilla sig vad som hålst ‘

Canada Poeten, som borde ha ve
tat. att denna “Nordstjärnans*' svada 
delvis innehåller osanning och delvis 
fatalt och absolut nedriver S:s av oss 
kritiserade påstäende. att bolsjevis- 
men hotade att besegra världen, åter 
giver pliktskyldigast artikeln den 15 
mars och utan ••• och kommentarier 
Hugget var ägnat mig. och det är Ju 
så kärt att se yran gå. då en annan 
lika kårt håller I skaftet! C. P åter
gav dock originalet ordagrannt, 
mau undantager den 
som sannolikt av 
sanningskärlek kastades i papperskor
gen och således berövade "Nordstjär
nan'* erkännande för dess pietistiska 
epitet.

Per Hugos intryck torde innehålla 
visa sanning, men han definierar ej 
sitt begrepp “medelklasserna." Folk
bildningen I vårt fosterland följer 
dock ej strängt sociala klasslinjer. 
Den beror mera p& begr* r-pen be
medlad och o bemedlad De faktorer, 
som skyddat Sverge från bolsjevism. 
åro enligt vår uppfattning, tre: folkets 
fäderneärvda misstankar mot ryssen, 
folkets — ej bara medelklassernas — 
bildning samt landets starkt demokra
tiska styrelseform.

D& nu "Nordstjärnan" s& segersäll 
visar oss. att bolsjevlsmen ej kan du
pera Sverge samt förkastats av det 
rimerlkanska arbetareförbundet och 
df»n ena europeiska arbetareförenin
gen efter den andra. s& bör den pro- 
hibitionslagsfientllga samtidan ej ka
sta dessa fakta i ansiktet på oss utan 
snarare trycka dem 1 stora röda bok
stäver och hålla dem framför ögonen 
på den gudsmannen red. Skarstedt. 
tills han erkänner, att hans nästan 
fanatiskt sentimentala hopkok "Den 
världshotande bolsjevlsmen". publice
rad som tendenslitteratur I Canada 
Posten, avsåg att bevisa — motsatsen. 
Hans artikel innehöll sanna eller syn
bart sanna beskyllningar mot bolsje- 
vikerna, men de föreföllo uppblan
dade med de rysansvärdaste historier, 
som beretts för hemkonsumtion av 
kapitalist-, krigs- och tsarintressen, 
allt avsett att som enr domsbasun 
skrämma Kanadas svenska män. som 
tillhöra "den barnsliga typ, som låter 
inbilla sig vad som helst", att tro, det 
bolsjevlsmen nu hotade att besegra 
världen. Världshotande! Den var ju 
världshotande. hr Skarstedt? Det var 
just mot detta "världshotande". som 
jag under risk att erhålla två år på 
Stony MountaJn med mera s&dant pro
testerade Om nu hr Skarstedt upp
täckt, att hans skräcksyn var fanatasi 
och att vår kritik var sann, bör han 
ej taga den narrkåpa, han så angelä
get sydde sig 1 
den åt den, som sökte 
nom 1 tid och otid.

Vi bedja ock den strålande "Stjär
nan" taga ad notam. att "den guds
mannen prof. I»ager" aldrig sagt eller 
ens funnit “sannolikt, att alla avslöj- 
nlngar om bolsjevismens brutalitet 
äro idel förtal.'* Tvärtom om har 
jag 1 flera artiklar och ej minst 1 min 
kritik över hr Skarstedts kanadabe- 
sök tydligt påpekat, att brutalitet och 
svarta brott flitigt förekomma, åtmin
stone under bolsjevismens första ske
de. Men som Jag enligt “skarstedt 
skan" tillhör den barnsliga typ, som 
låter Inbilla sig vad som hälst, har 
jag ock tydligt framhållit, att jag ej 
kunde blint svälja alla "avslöjnln- 
gar". som kapitalister, sabelskramlare 
och tsarilsmens återupprättar* produ 
terade för hemkonsumtion i pressen, 
den enda källa, på vilken hr Skar 
stedts världshotande bolsjevism be
ror Dessa "avslöjningar" ha ej säl
lan varit av sådan natur, att jag känt.

om. om de varit verklighet .Ingen 
människa längre kunnat existera 
Ryssland, en hypotes, som dock “av- 
slöjning&rna" själva förnekade

Emedan förnuft och klarare källor 
tillätos bilda vår övertygelse, riskera
de vi hr Skarstedts et consortes' onåd, 
och "Nordstjärnan" borde blygas för 
sin uppenbara osanning .att vi tillhö
ra" den barnsliga typ, som låter Inbilla 
sig vad som hålst."

Just när och var ni 
önskar det

I

SVERIGES iNDUSTRI 8
1

Om krigets inverkan på Sveriges in I 
dustri innehåller Journal of Iaduslri- 
al and Engineering Chemistry' 
tikel av statistikei n O P. 4Iupkins i, 
Washington, vilken funnit att denna 
industri gjort ett rtort uppsvi,**. sedan 1 
1914. Han skrivei att Sverige sålt si 
na produkter till Låda de krigförande 
parterna och fått uvn största inkomst 
av sin sjöfart trots förlusterna genom 
undervattensbåtar Han fortsätter:

■
' 1

! = fc! !Delikat och upofriskande

i;
IP: !"gudsmannen*, 

medlidande eller
{ir-j

Källan till 8veliges rikedom j’,r j 
llCF-t j 

Åker- ma K:!
t]s

ndt-ss skogar, dess järngruvor, 
vattenkraft och dess sjöfart 
bruket är också en huvudnäri.ig 
hälvten av befolkningen ägna.- sig 
däråt, ehuru åkt. I ruksj^-. hytter « J 
spela någon stor roll i landets inter 
nationella handel

mm
• ri

Hälvten av landet 
är betäckt av si.-g och L r- kiigvt 
var inkomsten från denna rfftila 
000.000 om året. Åttio proven: av to
talexporten erhåll-ir från skog

i flaskor
Lådbetjäningen av Coca-Cola—två dus- 

I sm flaskor—utsträcker sin glädje till an
dra millioner. Flaskan är prov av äkt- 

- heten samt giver vidare område av nyttig
het— fälten, hemmet och vid särskilda 

Det är svårt att finna en si
tuation, vilken är utom 
Kom ihåg att ordra en låda 
nästa gång ni reser till 
räckvidden för Coca-Cola.

v 1 ll

flVattenkraften är så riklig 
och så billig att Hektriek drivkraft 
användes för mera ån hälvtea av lan 
dets tillverkning 
tlen tillgängliga vattenkraften är 6. 
000,000 turbinhk., varav mera än en 
million hk. nu användes

1Det beräknas att ■Ii \
tillfällen.

B* LHydroelektrlek kraft har <*J blivit 
utnyttjad i Sverige i alldeles sä stor 
skala som i Norge och icke heller an
vändes den i samma proportion inom 
de olika indusfrie^na. men den utgör 
en mäktig faktor i landets välmåga. 
Likaom t Norge har detta utnyttjande 
blivit gjort för btt motväga bristen 
på kol. I den elektrokemiska industri
en användes strömmen huvudsakli
gen vid tillverknli.g av tackjärn, järn- 
legeringar och kalkkarbid 
ning kraften användes äro de olika 
svenska elektrokemiska industrierna 
följande: Tackjärn, 90,000 hk.: järnle- 
geringur. 60.000 hk ; kalkkarbid. 40.- 
000 hk.; stål. 10.000 hk ; skarp soda 
och blek pulver. 3.000 hk ; pottaska. 
2,700 hk.; grafit 2,000 hk.; fosfor. 
1.500 hk.

g

i
&

t
ii

den ord

Ppi Hpjrär den äkta ir.ed 
fullständiga namnet 
—öknamn uppmun 
trn substituering.

/i.r'

THE COCA-COLA CO.
WINNIPEG.Liksom i andra länder där vatten

kraft finnes, fick utvecklingen av hy- 
droelektriska anläggningar stort upp
sving under kriget.

1
ti;

v »x m
Sveriges järn och stålindustri slår 

ej I första ledet tued hänsyn till den 
kvantitet som produceras, men I frå 
ga om kvaliteten är dess anseende oö
verträffat. . Malmen är av utmärkt be
skaffenhet och smältningen, förr med 
träkol och senare till

b
A estörsta delen 

med elektrisk ström, har givit värl 
den ett underbart fint järn. Den ökade 
användningen av elektricitet i ståltill
verkningen har också satt en hög 
standard i det avseendet. Svenska stå
let är omtyckt här i landet för blad 
till såkerhetsrakknivar, och svenska 
kullager finna väven till alla länder. 
Järnmalmsproduktionen uppgår till 
inemot 7,000,000 ton* om Aret och ut 
gör mera än 95 proc av hela malm
brytningen.

mKanada, och räcka
varna ho-

För den Bästa Behandling
samt skicklig xb ir.invetagnnj> Läk&rehjälp ridfrlgs Dr Leigh
Dt Leigh hai ejort N«rv . Blod- och Kronisk» Sfukdom»* 
ein »>-å- i/t, jffekttfc ( 'htem^n bel %ral*t urh r-otat h varje t>n>har 
ci.m och hb u bar gjuri -i< ber/mil för sina kurer ef de allt

till IpKtålittt och h»i uoön 
fo-m «i draaa cjukdumet h-a 

• i TBiaunc Xreoiek» ejukdomelellEn krlgsutveckling var återuppli
vandet av kopp?i produktionen, 
en gäng var en viktig länk i svenska 
Industrien. Det väntas ej att denna 
industri skall väx» till stora 
tioner, men det är antagligt att fram
gången av elektrol> tl«tk rening av kop
par skall tillförsäkra om ett fort-tatt 
Inhemskt förråd a förädlad koppar.

Svenska skoghpredukter äro kända 
över hela världer Timret säljes i 
många marknader ofta i k mkurrens 
med den amerikanska vtran. o -h ehu
ru vissa sorter erktn^as vara under
lägsna det amerikanska tin.r -t 1 kv.il1- 
tet. mera än up: ."igc* detra t många 
fall genom den om»-v :, varm- il d -i 
beredes tör a t tll.gotlc.ee iiKmc-ka 
köpares fordringar. Den trämassa 
som tillverka.-- 1 S*o. ;; Kir cr.iM- 
högt anseende sem ir * -rij.irit i «• i 
produceras åtskilligt mera ån en mil
lion tons om året. vanr den fin ist.* 
kemiska trämassan till «ior d^l ex
porteras. under det alt my .kct *v dm- 
billigare trämaasa i användes t til |mp- 
per Inom landet. Svftz gbetvn aft fA 
svavel under kriget verkade betryc
kande på den k-tn * <a träma^setndn- 
strien. ehuru någia r«v .inlaggningarne 
kunde betjäna sig t * norsk pvrit In 
förseln av svavel f n kriget npi gb-k 
tUl omkring 40.900 «ons o n året. hu 
vndsakllren från Itii^-n 
mängder hava »öd*i dest 
frän Förenta Sta »em

oen audra <iigau. »sirt fakCI nj-ikdomer tu>: mau txiiaudle» ix.li fcuuS^aakert oc 
ligt enligt den rr r«; fr* u-ö-,1oe oc'i frai-icSngnfulia l^hniidliogametod oc a de haeUi uch »erk 
•an -nr.ee wedUdner M kan III» pk rodbar och ilUcklld bel«»»dllni eeml de bl»t» me 
dlolner ovl* Ueh»ndlins»»Ätt. Mitt arvo-le äi »A riml.gt. »tt alla i-mnt dray» nytta al ma 
ijklp. All k i-re«pouiirn% pé ix-enskfc och ansedd som privat. MedHner *äfw!aa olveralU 

■ådtrkinlnd. pcrejnligen. genom bref dkr 'rSglista. åt »1 Ide le» Koet^eda fritt.

propur-

Värdefull Läkarebok F ritt
•• riOil A RÅn” terrOmda rveneka boken pum Ln Leigh iknl< it
—i-lT.fr-— h Um ut rte.o. »lukdein** lioe mån. och detsa iolfde. 
eeint äkl#m*k»pet. dborde lr.t» af mån 1 all» åldrar. Boken jämte fråghua eårnde»
»lldele» giatt» och pertefrft* I alartet omsleg VM »11*. anm makad» namn oca edrea» til

DR L K. LEIGH, 177 No."State St.. B H, Chicago, 111*
MSudeea- r>nede*»teertorstid Hi-ardaemr VM Sön Uurar M*-1

men det mesta därav tillverkas I mllor 
snarare än i ugnar

Stora framsteg ha nyligen blivit 
gjorda i tillverkningen av sprit från 
lutavsättningen i'sulfitfabrikerna. Det

Lår fngelskai

beräknas att der. möjliga avkastnin Htatåatiken visar, att d*H -,m Urt alg 
gen av denna blhandterlng för närvu ood »ngnieka alltid furtjioar minst Sio 
r«,dö uppgår .111 Icke mindre än j ST
36,000,000 liter 100 proc. sprit om å- j »v hane arbete ok aa ra«d ända till 70 pro 
re, Den aktuella produktionen ea,e, |
vara orkring 12,000,000 liter" ! annafi »Lola I Världen. MAN O A TUSEN

Ror, påvisar dåre,ter deu okade
handeln med säkerhetståndstickor. en ALLTID -n»-i olansande resultat 
anmrn produkt av »ko, och fabrik. för jS£, 2‘
vilken landet långe varit ryktbart, rinner genom rir bkriftlioa. personliga 
och han avslutar sin artikel med fol- tiMWmliSiWE. ‘ttoLLAia'

Vi absolut garanter^ Kr UtetehA taapltat. 
eller det koaiar Kr mgenting. TbAaod dar 
lör blott no genast namn och adreee och 

mottager -.mgående utförliga. abeelot 
ppl) aningar om

n>a Utta och »i intreaaanta »»derrwieg. 
jämte tusentals beedigade intyg Hkrir 
NU OENAST till:

i

Ej heller talar “Nordstjärnan" ean-< 
ning. då den påstår, att min kritik 
över hr Skarstedts synbart hysteriska 
utbrott grundade sig t* mr Wells' ar
tikelserie. Min kritik publicerades i 
Sv Caaada-Tidningen många veckor 
innan mr Wells utgav sin första arti
kel. Ej heller kunna vi sanktioner? 
den högdragna samtidans mindre 
vackra uppskattning av mr W*eDs. Mr 
Wells säger ejålv i sina artiklar, att 
han företog långa och grundliga stu 
1‘ereeor 1 Ryasland Titulus Skarstedt
läremot hu- aldrig satt sln-fot på Produkter ar trudisttlfertSK 
Sov jet-Rysslands jord utan endast betydande faktor vid ..-.■rsikl-n sr 
från New Tork, dimmiga strand rik . mmk a^mlak Industri. Med hånsyn 
tat sin gammalmodiga kikare ut,.ver | „„ d,„ krlntl„, producera. kom 
h,,et 4e I tMJande ordning TJira och

Som -Nordstjärnans- referensblb-, tjåroljs hart», terpentin, beck oc* 
Hot ek. då den nås ta gång söker sands i beckolja methane 1. 
några ryska ljusstrålar tffl Kansdn och kreosot 
till "den barnsliga typ. som låter in

"Sverige har aldrig haft den plats I 
amerikanska affärsmän* uppskattning 
»om dess rikedom och goda vilja mot 
Amerika förtjåna. Mera uppmärksam 
het har ågnats åt Sveriges förmåga 
att befordra handel mellan Amerika 
och andra länder ån åt dess egen han 
del. Under kriget kom Amerika emel
lertid 1 närmare och mera omfattande 
handelsförbindelse Amerikanska va 
ror äro mycket omtyckta och den gam 
la välviljan mot Amerika, den naturll 
ga följden ar att så många av dess sö
ner leva1 och blomstra hår i landet 
har icke förändrat* ”

Åtskilliga
erhållits x.*

KOSTNADSFRIA u

Omkring 350 090 tons papper och 
papp tillverkas åriigt a i Sverige, och 
tidningarne 1 Europa iiro rnmHgvn 
mycket beroende därpi för «■!?' b*Viv 
De finaste papper*«tor*'>ni* •mp-rtå

Svenska Korrespondens Skolan
Avd- C Station J. New Tert Otty

A. Y. HILL
FUR CO.
Tillverka Pälsvaror.

Orders per post ågnas sårekMd opp- 
;i ark samhet och utföras skyndsamt
309 Boyd Bldg. Portsge Art.

WINNIPEG, MAN.

1 Neweastle coonty arbetshus I Dele 
ware upptåckte man f. v. en b^änn 
vinsapparat.

formalin. tråolja 
Trakvl användes ännu 

■tor utsträckning vid jårnsmåltning
:

-1

Svenska Canaöa.Ciöntn»<n Förgäves. .ess A t*".Vi.r, i-x.^svisuTouMr*
Mnswwl. » j-e w»»s * 

andar ‘«wv m4 mI ttr FOR S. C T. AV SVEA DE RODRIOUEZ.itt U«m>
J*g frvbbt*c c*er »Ha dookla gåtor, 
sem livet stim é vårs ödens vågar, 
oc* bidar tAHft »var c* »Ma frleor.
•on snrgomftw*na i mitt eirme hågrsr — 
»tltmeda* restilet t^st försvinna Srw 

vnttusprång i öde. mörka Ilalar 
och löftet om en vår förgick 
en HSgnng lik pi stilla djnpa vatten.

■a* år 1
Ha<»i år. i
HU#i 4^ läl Wrartpi 

år ta# ånri«t

l ao
xe*
t
i *-e

r*n kom. re*n anade >ag höeterNåråm
(Mrd
■■■HM ee*Hi
dar dkl Pmu Sh, t*mm 

• • rwalfr<M k*f» f-ree
Cea*A* Wmkjf Fname

och vintern mbröt. såsom bryter natten 
er dagens fam solreflexen.vi* ».-■■• * Tt,*

0*. LM
Mitt hjärta likt en ödegård du finner 
bak* tysta skogar — Invid tomma åkrar — 
vare skördar vissnat under tusen heta 
strilar utav sol och grymma vindar.
Var» tamm» fönster likna dödeskallshålor. 
vars murar rämnat under årens börda, 
ett rävens näste och dir ugglans ungar 
hörs blanda sina skrin med nattens röster.

»4* M4* *•» «**••

ANNONSERAS KA BJCOARAS
tf«»vf,årar»#»r. S #å»#*r •löd
>V4**p*4,' v, a*J (t«i rta *a Ln liiå 

l^»ir»*im*»*ieo» kgn n» ik pa 
*å*« l .'•■?»». irk* '■mtcif *» I tep •* 
» i »mil 1’-'••*•«£ tér —>io»*«■>— Siv all
t>4 HmvIm t Mnkai

l någon dröm jag understundom såg dig 
med sträckta armar glida mig I möte.
Jag skyndade att till mitt bröst dig trycka 
av kärlek fylld — försonande och mäktig —
Men fann en mur »v sten mot pannan stöta;
i raseri jag knutna händer höjde-------------
Di sprang pi stenens yta fram ett hjärta 
från vilket blodet droppade och »tänkte

Och maktlös inför undret mina knän jag böjde.

Torsdagen den 14 apr«l ;>2i.

INGENTING NYTT UNDER 
SOLEN.

^^MKRING 230 år f Kr eller för 1 sammanhang med denna varning1 .'rundlig undersökning och *aga. vt
i > skyldige få strängs straff2.160 Ir »edan levde en kinesisk 

»taleman Li Ko. vilken lade märke Ull 
del obehag, för vilket både farmare 
och producenter voro etaatta pé grund 
av de varierande skördarna och dår 
sv varierande priserna 
ippraqn då id*n om aU stabilisera 
priserna Han framlade sitt förslag 
för regeringen, vilken dock liksom »5 
många andra regeringar var rådd «ör 
allt nytt och Isynnerhet allt nytt, aom 
kunde lända folket till gagn 

Frågan diskuterades i 175 år ulan 
resultat Slutligen blev kung Sbon 
f hang år 54 f Kr övertygad om. att 
tiden var mogen för att gora något 
däråt Han f o re» log därför »tt rege 
ringen »kulle bygga upp publika 
pann mål »magasin, i vilka eåd skulle 

iagra* 1 sådana kvantiteter, »om till 
? »rsåkrade en konstant tillgång båd« 
l goda och dåliga år samt deesllke» 
uppehöll ett normalpris både för pro 
ducenten och konsumenten Det ser 
iå vål ut »om om denna reform al 

-Irlg tillämpade* l praktiken. Ulan 
vlvel fann» det åven denna tid “pro

fitörer'’. vilka heist önskade, alt den 
"ekonomiska lagen" skulle ha sin gil 
la gång utan hänsyn till folkets vål * 

Detta Illustrerar tydligt, att frågan 
-i att stablllaera priserna på de hu 

vudaakllga livsmedlen ståndigt dykt 
upp åter och åter Under de senaste 
två tusen åren visar oea historien, att 
många ansträngningar gjorts l den 
vågen och att många »v dem givit 
temporår lindring for folket Men 
så ha storgubbarna tyckt att folket 
fått det fur j»** och »A ha de åter 
framtvingat det gamla för folket sä 
ödeläggande profitsystemet

Nu stå farmarna både l Canada och 
Förenta Staterna och for övrigt i hela 
vår iden åtet- inför samma problem 
Kriget lårde oms att detsamma kunde 
losas till förmån både for producent 
och konsument. Men så fort krig»-t 
var över. kastade storkapitalet vete 
ringen over ända. Historien uppre
par »Ig alltjämt och det finnes, »om 
predikaren sade. intet nytt under »o 
ien. Men ett borde folket ha lärt — 
och det är. alt ej förlita sig på dv 
hoga herrar utau taga »aken i egen 
hand. ty livsmedelspriserna måste 
• iablltseras

»kall det bil intressant att #*. om | 
Förenta Staterna» kongress hegag

Under rubriken "En reaktionär it 
;ard" skriver vår ärade kollega Sven- 
•kit Trlbuneo 1 Seattle. Wash fol Jan

na r sig av kapitallwteraas gamla me 
del att även uppresa en hö* tariff- 
barriär mellan »Itt eget land och C» 

Det låter så vackert att varnaHos honom na4Ä
andra att ej ruinera ett visst land 
Men borde ej då den. »om varnar, 
själv ha sopat rent för egen dörr* 
Åtminstone tycke» det oss så

de:
President Wilson u#f«;rde både sto

ra och berömliga gärninga- T.-i den 
senare kategorien räkna v! '-n exeku
tiv or.ler. som placerade alla rikets 
postmästare under civil vsrvlce ailt- 

drop. dem ut ur pollfken.
Nu förljudes det. att president 

Harding skall upphäva denna order 
och återställa de fetare pust konturen 
till politiska belöningar. Under Wil- 

• •ns order åro även de största post- 
n t oren såsom 1 New York och 
: ago vid infallande ledighet öpp- 
r-r konkurrens på sökandes me

ter utan avseende pä om den sö
kande är republikan, demokrti eller 

Så kommer det sig att 
t antal republikaner blivit postmäs

tare under en demokratisk administra-

,-tom bekant bar Förenta Staterna 
»att »Ig på sina böga hästar gentemot 
Ryssland samt vägrat gå ln på han 
delsförbindelser med detaamma. Som 
kal anger man. att den nuvarande 

.••dmtntatrationen ej tillförsäkrar liv 
och egendom, ej heller frihet för ar 
bete eller uppfyllandet av kontrak- 
Kamma skäl borde ju ha gällt för Stor 
hntannlen, som är en minst lika så 

lok affärsman som onkel Sam. Men 
det verkliga skälet var. att Ryssland 
i närvarande stund har en socialistisk 
Iler bolsjevistlsk administration och 

onkel Sam synes ännu vilja spela 
skolmästare för världen ej Ihågkorr.- 
mande, att vare sig arbetsfrlheten el
ler egendomsrätten Ingalunda respek 
teras I hans eget land. VI behöva 
blott påpeka kapitalisternas arbetar- 
förtryck och i det senare fallet ame
rikanska regeringens orittr&diga 
handhavande av tysk-amerikanernas 
egendom Återigen har man glomt att 
sopa rent för egen dörr. Men ramma 
felsteg gör man sig skyldig till ej 
allenast I Förenta Staterna utan åvtn 
l de flesta andra länder.

».-iallst.

Att återgå till det gamla bytessyste
met är utom all fråga en åtgärd, »om 
Ir re&ktionär i detta ords sämre be- 
tydelae.

Don s k. Joint Council of Veterana 
har rekommenderat, att Immigration 
av utlänningar skall förbjudas för en 
tid av fem år. 
immigration från Storbritannien och 
de andra allierade nationerna. Återi
gen ett fall av inskränkt trångsynthet, 
vr det ej dessa så föraktade utlän
ningar. som Ull »törsta delen uppod
lat Canadas prärier och gjort dem 
fruktbärande?

Däremot förorda de

NEGERFÖRTRYCKET.

"W7IFTER INBÖRDESKRIGET I rida 
des »om bekant 1 sydstaterna 

ett förbund som kallade sig "Ku Kluxi 
Kan" och vars uppgift var att hindra, 
de befriad»- svarta slavarna *rfcn att I 
ut >va aina nya medborgerliga rattig- 

Förbundets medlemmar upp 
trädde maskerade. I sida v‘ta kläder

Ett sorgligt utslag av religiöst van
sinne ägde nyligen rum i byn Ablqiu 
I New Mexiko. Två medlemmar till
hörande en religiös sekt blevo kors
fästa och under processionen till plat 
sen fur korsfästelsen piskade de an
dra Mbd lem marna varandra på bara 
ryggen med törnevidjor, som dop
pats i saltlake Sancta simplicitas!

«n1i utövade m&ngensl^des o‘t forra- 
Slut-ligt skräckvälde mot negrerna.

Hgen inskred kongressen och förbjöd
Skolsuperintendenten 1 Em por ia.

Kan., har befallt lärarinnorna att bä-
iorbundet

Sedermera har man icke vidare ra längre kjolar for att man skall 
kunna skilja dem från eleverna. Ock
så ftt tidens tecken.

hört talas om detsamma, men nu ny 
Hgen har det ånyo framträtt, och 
».årskilt vid de senaste valen tycktes 
det ha utövat ett betydande ir.fly 

I en mängd städer I sodera 
medlemmar

ATT SOPA RENT FÖR EGEN 
DÖRR. “Nordstjärnan” på irrvand-

liollo förbundets 
före vaJen stora parader och utfär
dade lidelsefulla proklamationer

rmg.
^tärningar mi de »literade ha

“Nordstjärnan" i New York. vilken 
redigeras av hr Skarstedt och 
praktiskt vsrje vecka utöser sin för
bittring over rusdrycksförbudslagen i 
vårt grannland, vilken den anser 
så genoitifördärvlig, att den. som “kan 
Påstå, att prohibitionslagen varit till 
välsignelse och fortfarande understöd
ja den. har Intet samvete", har också 
djupt och smärtsamt berörts, emedan 
vi kritiserade hr Skarstedts 1 Canada 
Posten välvilligt publicerade skräck
syn: “Den världshotande bolsjevis- 
men', en kritik, som visade sig fruk 
lansvärdt ödesdiger. Sedan “Nord 
stjärnan" den 4 mars för oss omtalat, 
att prof och dr Per Hugo. som på ren 
svenska annars är “sångledare" I da^ 
garna återkommit från sitt Sverge-be- 
sök. under vilket han var Chlcago-kö- 
rens impressario, framsuckar samti
dan följande klagotoner. avsedda att 
passera nordgränsen och uppfattas i 
Svensk-Kanada:

"Enligt en av New Yorks dagtidnin
gar har han" — Per Hugo — “i en 
Intervju meddelat, att Sverge har att 
tacka medelklassernas bildning för att 
det blivit räddat frän oolsjevism." "Me
delsklasserna i Sverge åro." sade han. 
' Intelligenta och vål underrättade och 
skulle Icke kunna låta dupera sig av 
bolsjevikpropagandan " V! se. att nu 
åren det amerikanska arbetareförbun- 

Ik-t värsta år. säger författaren, att sent omsider förklarat sig emot 
!r Nit, barnen »llmant tycka» hs nju hols^vlsmen. »edan den bllrit for 
., bertttn. grymheterna *' -roprlska arbetare-

. föreningen efter den andra. Men aen 
till synes Intelligent elva gm Tuks pro< Lager i Kanada fin-
La klarade med strålande ögon att ,.^r fortfarande sannolikt, att alla 

hade aå roligt åt att se några neg- a.»u,jnlngar av bolsleviamens brntali- 
r ,,rand. tet äro biel förtal, eftersom den en

gelske fantaaidiktaren Wells, vilken 
Den frå mate ledaren av den ■>< nnder hela ,t4 .^gor, tid studerade 
„ Kina KUn"-rorelaen aag-v rara ^ .rBka f„rhHUltdena (boe en god 

n uvernte W. P Slmmoni I V.nta \ .$*). I några snraöta artiklar nita lat 
. a .1 -la förmånligt dårom för den. aom ic- 

•ei Citerade tidskriften uppförd - «r (, initir n,, mellan raderna 
att anatäll» en prof ^gemtödea naturligtvis

1fiamluKM »v många tidningar 
på båda sidorna Atlanten om att ej 
ruinera Tyskland Ingen »ansad män
niska vill vare »Ig »e Tyskland eller 
Frankrike ruinerat, ty det skulle vars 
Hka olyckligt for Europas ekonomiska 
«>ch politiska hälsa Bland de tidnin 
gar, sotn varnat, befinna »ig åven en

! amerikanska Men vore det ej 
båttre, om Forent* Staterna själva 
♦oge denna varning ad notam samt 
thågkomme den under de lariffska- 
•>ande dagar, som föreligga dess kon

Vader tle fem år, som slutade den 
1A juni 1914. var Tysklands export 
till Förenta Staterna 1 genomsnitt 
vi,rd tl77.ihM> 000 per år Om man 
tager i betraktande pangarnas låga 
köpkraft, motsvarar detta nu omkring 
Sloe.ftöe.PX» per år Kommer nu För
enta Staternas kongress på befallning 
av ea del stor* "mill bossen'' 1 New 
England och Pennsylvania att antags 
ea tariftlag. *0» »tånger denna mnrk 
nad för den tyska industrien 1 Om 
den så gör. hur kan Förenta Stater 
ua undgå »in andel i det stor* an 
•t*r for den rum. soro påfaller Tysk 
lund och g en uro Tyskland resten av 
Enrop»1 Inkomsten från Tysklands 
flotta år gången och de*s monopol 
l den kemlaka Industrien år kroesai 

Därför behöver Tyskland mer an till

numeravilka negrerna varnades för att »41

; a deltaga 1 valbandlingen
De svarta aro emellertid Icke åäv- 

gre så lättskråmda som tidigare; de 
eSlte sig ganska allmänt över det 
olagliga förbudet och infunno sig vid 
v.tUckalerna.

Här gjorde förbundets medlemmar 
mångenstädes allvar av sina hotel 
ser. och resultatet blev formliga bit 
täljer, som kostade hundratals neg 

rer livet
negerkvsrteren. och både kvinnor och 

barn omkommo i lågorna eller döda
de*. då de sökte fly ur de brinnande 

husen

1 några ståder nedbrändes

1 tidskriften “The New Republic 
fur den 12 januari uppräknas en del 
.dana falL och artikel fortat Uren be

rattar bland annat, att en vit medlar 
Orange-distriktet ingare i Ococee 

for honom skröt med att han själv
hade skjutit sjutton "ntggrer" Lynch 

fredliga svarta, vllkus «&da*iing.«r äv
brott var alt de ville utöva stn .'öst
ratt. inträffade på en mängd håll.

fibrae behålla stn marknad i Amerika
Men om kongressen stånger denna

rånad, kommer ej då Förenta St*.
och detta med ratta — få 

drab
torna —
skulden tor Tni> elyeka.
kar mellersta BuropaT nionskongressen

, m
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' l må. lagerkransen obetingat givae Ull 
•W **• W skandinaverna. tffl svenskar norskar.IVX cmärkt danaknr ock talåndare. Desen tolk bo

•Sun sig I Canada etoalataade med
ett mål I elkt». det att »kap» ett kemTkrm UsareDet torde istreseera

T rar tor lär »ig ock »in» bar» -i \J alt uppfinnaren ar Nelson 
Mr. Albert Nelaon. år av skandinavisk W, O Smith, prole«*or rid Tor oa to 

| hårkomaL Mr Nelsona mångåriga Universitetet, har nyligen utgivit
arbete att framställa en tractor xn» bok med titeln "A 8tudy in Canadia»
år låttskött. ekoeomisk. mekaniskt o-i Immigration." I denna sin bok bev1- 
ör ert rå/f ad. och som kan utföra alla *ar prof Smith, medels
de olika arbeten för vilka en tractor uppgifter, att skandinaverna åro de
ar avsedd, har krönta med framgång.

Nelaoo Tractor har fullkomligt re 
voialb/nemt tractorindnsrrlen Den år 
nämligen byggd ettor keli ock hållet 
ny» mekani»k» principer och kon»troe 
md så. att den pussar för arbete un- 

alla förhållanden och under alla 
Dee fungerar lika lått i

9

1
l;> lpr**1

mest öunk vårda immigranter Han 
skriver: "De skandinaver aom göka
förmånerna av ett nytt hem i Canada.
såges av många observatörer, att till
hörn den båsta sortens invandrare. 
Smith påpekar att av antalet S.14S de^ 
porterlngar. som igde rum från Cana 
da under fiskal åren IMS—1 »08, ut
gjorde skandinaverna endast 87, nåm 
ligen, svenskar 33. norskar 29. dan-j 
skar 17 och islåndare 8. samt forrså? 
ter: "Når man tager i betraktande ntt 
närmare 30,000 skandinaver anlände 
till Canada under denna tidsperiod, så 
blir den obetydliga proportionen av 
deporteringar högst till fredstål lande. 
De underliggande orsakerna till detta 
förhållande påstås av prof. Smith som 
varande det allmänna goda hälsotill
ståndet. den höga folkupplysningen 
och de goda nationella egenskaperna, 
som skandinaverna åro i besittning 
av. Han ingår i detalj och beskriver 
de olika skandinaviska ländernas un-

B
der
årstider
gyttglet och sandigt land «om 1 bran 
la bergstrakter Nelson tractor. rid 
officiell SV provs lax. bröt sia egen råg 

den svåraste torrån g opptor Tog Ni tillfället i aktg< nom
Mt Modnadeock. ett 1.KW fot Mgl 
berg I New Hampshire, och har åren 
Tiaal alg tangera till full belåtenhet 

I Arizona. Med

tr

I nere I ssndslätterna 
traetorindustrien ännu t stn linda, dess 
marknad outvecklad, har N el son trsc 
tor världsmarknaden oppen för sig 

i bolaget tillverkande 
komma följaktligen att

Varom icke, gör det
EFTERFRÅGAS och aktierna 

dr-nna tractor,
•■tiga oerhört 1 värde NU

Tog Ni tillfället i akt då Henry Ford erbjöd sina första aktier till salu? Hade Ni DA placerat $100 i Ford 
Motor Company, skulle Ni NU ha över $15,000 förutom de enorma dividenderna vilka årligen utbetalats.

Om Ni hade ett dyligt tillfälle, hur skulle Ni handla?
Ett dyligt tillfälle erbjudes Er nu!

Traktorindustrien i dag står på samma ståndpunkt som automobilindustrien gjorde du Henry Ford sålde 
sina aktier för,$100 styrket. Endast i Förenta Staterna imnes 2,669,391 farms av 100 aeres storlek. En traktor 
är varje farmares dröm, ty han vet att med dess hjälp kan han fördubbla sin farms produktion. En nästan obe 
eransad marknad finnes för en traktor som fyller alla ai språk som ställes pä den. Detta gör NELSON TRACTOR. 
Den har med heder genomgått eldprovet. Den har nämli ;en avprovats i mörasen i Louisiana j bergstrakterna 
New England och de varma sandslättema i Arizona och befunnits vara vida överlägsen andra traktorer.

Ni erbjudes härmed att bliva delägare uti det bolag som tillverkar Nelson Tractor.

A. H. NELSON. President

W. A. COOK, Treasurer. 
f. d. chef krigsdept pro 
duktions division.

dervieningseystem. och säger vidare: 
“Det underbara Inflytande dessa un
dervisningssystem utövar på det na
tionella livet kan illustreras genom 
det faktum att endast 22 proc. sv 
Sverges befolkning bor i städerna, och 
därför kan det med säkerhet sägas, 
au det I såväl Sverge som i Norge 
förekommer ett energiskt och intel
lektuellt lantltv. De skandinaviska 
folken äro vana vid ett strängt kli
mat; de äro ytterst skickliga i lant
bruk. skogsavv&rkning och fisknlng; 
de åro kända för sin ärlighet, gäst 
vänlighet, patriotism och kärlek för 
frihet; de påyrka religionsfrihet, trots 
det att den lutherska kyrkan är stats
kyrka, och når de emigrera till Ca
nada f& äro de åtföljda av dessa dyg- 

Därför assimmilera de sig

• i- V V 'l- l

Cl
I

I
Chartsy (Gustafson) Johnson

En bedrovad moder önskar tå upp
lysningar rörande sin »on. »om vis
tats 1 Canada sedan 1807 och som var 

•senast avhörd 1918 på 
Mannen 1 fråga år fodd 1 Brömsebo. 
Blekinge, och hans ålder år 32 år. Sis
ta gången han skrev hem vistades han 
1 Port Clement». B C under namn 
('harley Gustafson, men kallade sig 
vanligen Charley Johnson

Om någon kånner till ovannämnda 
parson eller kan giva upplysningar, 
som leda till den saknade* vistelse
ort, om han lever eller ar dod, torde 
dessa godhetsfnllt sätta sig i förbin
delse med han* I Sverige boende mo
der: Fru Ester Johansson, Tombik, 
BrOmsebro. eller Mr. Viktor Swanson, 
234 SL James St„ Port Arthur, OnL

• JM!
sommaren.

Nelson Manufacturing Corporation J W. CO LOAN. President, 
Lincoln Savings Bank. 
Boston.snabbt. ingå giftermål med Anglo- 

Saier. lära sig det engelska språket, 
bliva intresserade och deltaga med ak- 

1 statens affärer och liv, och 
änskönt att de nuvarande förhållan
dena 1 de skandinaviska länderna äro 
gynnande, samt vittna om välmåga, är 
det att hoppas att en, om än liten 

detta folk må

Då Mr Nelaon av ett !»tw Tork 
hanksyndikat erbjöds financierandet 
av hans tractor. avslog Mr Nelson 
anbudet med förklaring att han Icke 
uns kade att bolaget kontroUeras av 
ett fåtal kapitalister, utan är 
Mr. Nelsons avsikt att låta allmän
heten få tillfälle till aktiesubskription 
1 hans bolag 
praktiken visat sig hålla vad den lo
vat, komma helt naturligt Fkandtna 

här 1 landet att draga fördel
tillfälle till aktie subskription 

»om gives Mr Nelson har auktori
serat den skandinaviska firman Law 

* Gould. Inc, Boston och Wor 
Masa. att placera el t begrän 

sat antal aktier bland Skandinaverna 
Se annonsen I dagens nummer

Aktoriserat kapital 3200,000. 
(Pari $10.00)

(Common $100,000; Preferred $100,000)
Ma»ssachusetts Corporation

J It RA EDER.
Arkitekt och Ingeniör

Ett mindre antal 8% Preferred Aktier erbjudes till subscriptien under begränsad tid.
Akfiereservation måste (-öras före den 10 maj detta år.

Lawson & Gould, Inc.
I)A Nelson Tractor i men stadig ström av 

uppehållas till vårt land.”
De statistiska uppgifter, som prof. 

Smith publicerar, äro rätt aå intresan- 
ta. Så t. ex. visar dessa att endast en

Branchkontor:
627 MAIN STREET 

WORCESTER, MASS

Huvudkontor:
EI)M UN DS BUILD1NG 

BOSTON, MASS.
LARGE6T SK ANDI N AVI AN-AM ERIC AN INVESTMENT 

HOU8E IN THE U. S. A.
MEDDELA EDER DIREKT MED HUVUDKONTORET

svensk på varje 183 invandrande så
dan har blivit deporterad Vidare vi
sar oss hans uppgifter att det år 1911 
fanns 107.535 skandinaver i Canada 
och att dessa" utgöra 1 49 proc. av lan- 

vad antalet förbry-

M. KLECKNER & CO.
CIGARRER.

t ,ii>r i kerna vid Taunton, Mass öppna för inspektion 
Moving Pictures av Nelson Tractor vitas gratis varje lördag kl 

4 e m ft våra kontor i Boston och Worcester.

dets befolkning, 
telser beträffar så bevisas det att 
skandinaverna hava det lägsta anta- 

Av de 238 förbrytare.

CIGARRETTER "",1»

WiJ

POWER ON EVERY WHEEL

OCH TOBAK.
V ardagsf underingar. let förbrytare

erhöllo dom från januari 1917 till 
1919 I det ostra domdistriktet.

BARBERSTUGA.

,->P\
:S

BILJARD Av John A. Hägglund.
< kså inbegriper Winnipeg. ut

gjorde skandinavernas antal endast 6. 
eller 2.5 proc. Immigranter från vä
stra Europa 9. eller 3.7 proc; från sö
dra Europa 10. eller 4.20 proc. 
tiska 19. eller 8.0 prov; slaviska 47, 
eller 19 7 proc ; canadensare 58, el 
ler 24.3 proc; central Europa 80. el- 

Xvenså bevisar prof

RUM OCH BAD.

C X ■! Skandinaviska immigranter.
217 Logan W , Winnipeg.

i"/ ff
1

Under kriget och tills för någon tid 
sedan har från olika håll och på fle
ra sätt betonats nödvändigheten av 
att begrånsa invandringen till Cana 
da. Orsaken till sådana åtgärder har 
sagts vara. att om icke regeringarna 
lakttogo en begränsad invandringspo
litik skulle landet snart översvämmas 
av mindre önskvärda Immigranter 
från europeiska länder.

Denna agitation har nu i väsentlig 
grad upphört och myndigheterna har 
i stället för att tillsluta Canadas dör
rar för europeiska immigranter bör
jat göra ansträngningar för att er
hålla goda nybyggare och sådana in- 
v and rare, som äro villiga att börja 
bruka den oerhörda mängd av oupp- 
odlat lund. vilket ännu finnes att till
gå i västra Canada.

Provinspma Ontario och Manitoba 
lugga sig särskilt an på att öka In
vandringen från de skandinaviska län
derna. härutinnan äro också dessa 

i ‘vinsers regeringar understödda avi 
ffderalregeringen. detta emedan man 

skandinaverna utgö
ra den förnämsta och mest önskvär
da klase av Immigranter

Under kriget hördes nu och då, mer 
eller mindre berättigade, påståenden 
om hurusom de i Canada boende skan
dinaverna voro pro-tyskar. och att de 
tillhörde den kla*s ar immigranter 
som gick under benämningen “un 
(jesirable foreigners." Att ett sådant 
påstånde, som det sistnämnda, kom
mer från mindre vål underrättade 
kretsar är säkert, ty skandinaverna 
hava alltid visat sig rara den förnäm 
sta klassens invandrare Skandina
verna hava. 1 det hela taget, varit 
tramgångsfulla nybyggare, som lyc 
kats atL som det heter make good"
I alla deras företag. Som jordbruka 
re, järnvägsarbetare, yrkesman och 
affärsmän kunna de hänvisa till ett 
rekord vilket överträffar alla andra 
nationers.
händer, geni och arbetsförmåga har 
utgjort de förnämsta faktorerna i byg
gandet av Canadas järnvågar samt 1 
förvandlandet av landets stora vild
marker till böljande, bördiga sådes
fint

■Or ..*•-X-

"B. - 1 .

brit-

MAWUfA«t .f■sc (Ar»k,i
1’nder ny ledningI ARLINGTON C AFE & 

HOTEL

I öppet dag och natt. Rum 
I $1.00. Rea föda, god bo- 
I tjänieg.

fa

i tI
rler 33.6 proc.

Smith att 10.5 proc av Canndas be 
tolkning år 1911 Icke kunde varken 
skriva eller låsa. Utav detta stora an 
tal Utgöra österrikarna 22 proc. Skan- 

däremot äro så fåtaliga I 
hån seende att de icke ens äro 

I statistiken, och troligt år.

dinaverna 
detta

(Klipp ur och sänd.)
Order Blank—LAWSON & GOULD, Inc.—Edmunds Buildmg.upptagna

att det icke finnes en enda skandinav 
här i Canada som 
skriva eller läsa.

Huruvida det kommer att lyckas 
de olika provinsregeringarna eller fe
deral regeringen att uppmuntra ut
vandringen från de skandinaviska län
derna eller Icke. år ännn svårt att av
göra. Kursförhållandena har lnvärkat 
ytterst hämmade 
från dessa länder, allrahels ftör såda- 

t&nka sig köpa land och be- 
farmning 1 Canada. På den se- 

tiden har dock svenska pännin- 
kursvårde och

Boston 9. Mass. 19—
icke numera kan Gentlemen:

Please enter my subscription for................................................
.NELSON MANUFACTURING CORPORATION, at $12 50 per shar«

shares of tbe Preferred (8% Cumulative) Stock of the
Enclosed flod

full)
nayment for same. Have Stock Certlflcate and Recelpt Issued In 

shares will coet you $
in part)

68.50 
j25 00 
250.00 
375 00 
625.00 

1.260.00

MANITOBA HOTELL
Street

på utvandringenJAMES RASMUSSEN. ägare
City ...................................... .............................................................................................

State —............. ...................................
The above price quoted for Im med ia te acceptance only 

It is understood that tilla eubcrtption carrles a bonus of one ‘ha *• of Common stock wttb every five, shares of PrrUtrrrt) sfi»*!.

Skandinaviskt hotell — Goda 
Godrum och god betjäning 

resiaorant 1 förbindelse därmed.
gynna

gar betydligt stigit 
det är möjligt att man i en snar fram 
tid får se svenska utvandrare rikta 
sin rard mot Canada.

inser. att
Pris $1 00 och mer per natt. 

Beläget ovantor City Hall på 
Maln St.

517 Maln St. hornet av Market 
Enat. Winnipeg

Hurusomhelst, är det med glädje vi 
iakttaga att de högresta, bredaxlade 
och energiska skandinaverna vunnit 
en berättigad plats som Canadas för
nämste sett lare.

nie Christofferson. $1; O. Leplre, $1; 
Jno Soloshy. $1; Tom Marsh. $1; Al
bert Reff, 25c; Herbert Harom t- 
ström, 50c; Mike Koch. $1; E. Ström- 
gren, $1; C. J. Meyer. $1; J. Hallberg. 
$1; J. W. Meyer, $5. Summa $121.6ö.

x Nordbor i Förenta Staterna. "The ineide meaiure" är namnet 
Pä en ny svensk uppfinning som i da- 

äppts
marknaden.
<1 Thtirar i New York uppfunnen, av 
alluminium tillverkad, graderafl och 
löstagbar förlängning av en tumsUxk, 
vilken putsar att sätta på alla tum 
stockar i marknaden och med vars 
hjälp man kan taga ett mått såväl in
uti ett föremål, som inuti en låda el
ler tunna, mellan ett par fösnterposter 
etc.

hantverkare och ägde även stor be
gåvning på andra områden 
tervtinde till Bverlge 1916. Fast kri 
get pågbk och Sverige led brist på 
livsn.ede* oeh andra saker, tyckte han 
ändå bättre om det där, efter vad lian 
sade. emedan regeringen och den lyck 
ligar»- lottade delen av befolkningen 
hjälpte dem, som ej befgnno sig i 
goda omständigheter Vi lyckades < • 
mellerth* övertala honom att komma 
tillbpkn ti!l Amerika 1 Januari 1930. 
Efter tro månader* vi*telse här sade 
han: ' lug bar haft nog'. I augusti 
reste han till Sverige, och hans sista 
ord. innan ångbåten gav sin avsked» 
signa! vrro: 'Amerika, farväl! Aldrig 
mer skall jeg beträda din Jord!" .Un
der xln senaste vistelse här sade han, 
att hs-te funnit, att folket i Sverige 
sätter varde på duglighet och på väl
gjort erbete: han sade. att de äro fri 
sinnade 1 Sverige och följa regeln leva 
oeh låta leva. och att den. aoro han 
uträtta något, blir /eipekterad Jag 
föddes 1 N. Y. för 26 år sedan När 
jag var pojke plägade Jag skryta med 
Amerika för min moder, och när boa 
sade något om Svelge. gjorde Jag mig 
lustig däröver. Emellertid har Jag 
vid mera framskriden ålder börjat 
förstå, ett Amerika icke är. rad jag 
pä den tiden trodde det vara Jag 

finner det formligen drypande av 
korruption, rraft. ohederlighet, *ken 
helighet oeh inkompetens; fortjänst 
bedömd efter inflytande, snlkenb*" 
högsäte*. regeringens ämbetsmän här 
skaode med autokratisk lidelse med

Hon ft
1

Det är en av mr KnutTumblad resignerar. Mr Swan J 
Turr.iilad. f. d. utgivare av Svenska 
Amerikani ka Posten, bar i dagarna 
resignerat från sin befattning som le
damot av ‘‘state board of vtsltors". Mr 
Turnblad säges komma att agna sig

Cylinder Reboring, Over- 
sixed Pistens.

REDOVISNING.
Genom Alex. E. Sahlmark:
Wm Sahlmark, $2; David Holmb» rg 

$1; Philip Sahlmark. $5; Charlie* E 
Sahlmark, 25c; P. K. Danlelson. $2;
Julia Johanson, $1; Richard Johanson.
$1; Hilda Johanson. $1; J. Johanson,
$5; Mrs Sandeen. $2; Esther Sandeen.
$1; P. F. Selin. $5; Elva Selin, $1;
R. F Sahlmark. $2; H. A. Bergström,
$5; K. P. Landin. $5. Summa $39 25 

Genom Max Anderson 
EL Lindblad. $2; Mrs RennerfeldL 

$l; Mrs Ous Förson. $5; Hans Paul- 
son, $5; Joe Wahlström. $2; J A 
Selin, $2; Mrs P. Strömgren. fl; John 
Johanson. $2; P E. Btrömgren. $1 
Nils Nordgren. $1; O Olson. 81; R 
Lindvall, fl; Mrs Lindvall, fl; J E narian Studies premier varierande 
Lindvall, fl; Harry Nueeted. fl; Carl mellan 85 och 810 för uppsatser över 
Bergström. 82; Eric Bergström. $1; ämnen frän danska litteraturen och 
J. A. Soderquist 11; John Anderson, historien, skrivna ar skandinaviska 
$2; P. S. Stendahl. $5. Summa $41.00 elever i MfnneapoRs sogskolor Cen- 

Genom en skolkonsert hållen av fralkomltér föreslår något om Hans 
läraren Alton Sahlmark vid
Stockholm School ----------------

Totalsumman av ovan nämnda in-, 
samlingar steg t ID —-— - $266 85

För medel insamlade för läkarhjälp 
till miss Emma Johnson i Stock

holm, Sask.

Med vårt maskineri kan vt ga 
traktor och ga* maskiner mer 
kraft och spara bränsle

Spec. c ut gears för trakters. 
Arbetet gamnterea

dör bråddöd. Eldaren på 
Libertv hotell 1 Sloux City, la., kand 
under namnet Charles Nelson. avled

Genom Edwin Olson:
A. G Olson. $5: M. Höglund. $2.50; 

A Höglund, 60c; Henny Höglund. 25c; 
Köna Höglund. 25c; Pederson Bros.. 
$10; A Viberg. fl; F Sjöstroip. $5: 
David Sandström, 25c; Mrs. SJostrom. 
25c; Mr A Mrs Jacobson. $10; Ben- 
nie Jacobson. 25c; Dato Johnson. 25c; 
Vi v lan Johnson. 25c; Ärs E. II. John
son. $2: Mr A Mrs Knutsonf, $2; 
Jocky Major. 10c; Mr A Mrs Major. 
$2.50; Alice Major. 10c: E. Hofstrand 
$1; E Jacobson. $2; Parker, $1; E. 
R. Ntcholeon. 81; Chas Tom. $1; F 
R. Sundberg, fl; W S. Person. 11; 
D. S Mardouald $1; A. U Wall, fl; 
J S. Hunter. $1; John Bateman. fl; 
George Reynold. $1: Joe Heggs. 81; 
Joe Bear. 50c: Jerry Iximenda. fl: 
S Poltjak. 50c; Mr A Mrs Cohen. $2; 
Steve Btro. 81: Carl Dahl. 50c: Wm 
Laing. $5: J G Olson. $$; U Toth. 
81: Wm Morrkson. 81: John Morgan. 
81: Geo Swanson. fl; S. E Svedberg.

SUriing Engine Works Limited, 
Winnipeg traktor reparations
verkstad.

Svenskar uppföra eget sjukhus. Ett 
svenskt sjukhus torde inom en ej allt 
för avlägsen framtid komma att upp^ 
rättai Worcester.

här om dagen helt hastigt under sitt 
I arbete. Nar och rar han var född

Vid foten av Wator och vvd han hade sitt egentliga hen. 
rlet BVagn ingen rota. Han lar förut
bott I Coencil Bluffs, dår han säges j äro n&uuigen redan satt* I rörelse

för att förverkliga detta länge närda 
! önskemål. Ett formligt förslag om 
upprättande av en svensk sjuk vårds- 
anstalt därstädes framställdes vid

Skandinavernas valkigaStreet. Winnipeg. Starka krafter

ha två döttrar

BRUDKRONAN Den danska central k om itén i Minne 
a polis har beslutat erbjuda Aseocia- > 
tion fo rthe Advancement of Scandi 1Ogifta herrar och damer, inkor och 

ankemän. »om öeeka stifta bekant- 
•kap i åkte aska pesyfte. ettor ankemän 
och ungkarlar, »om »öka hushållerska 
torde sända 16 cents för nödigs upp
lysningar. Svenska, norska och dan
ska damer fritt 
der och tydlig adress Tysthet iakt- 
tagee Tillskriv

SC AN Dt NA VI AN CLUB 

2734 Indiana A ve.. Chicnpe. IIL. U. S. A.

I Svenska national förbundets månatli
ga sammanträde den 7 mars. Kör- 
* lag !■« Lillan- var pastorn vid Första 
ev. metodist församlingen i Quinslga- 
moort A. J. I»fgren. Korta anföran
den i fragan hollos vid tIOfältoL utom 
ar forsiagsställaren. av d r Hngo U. 
Peterson, pastor Alfred E. länd berg 
och pastor J A. Eck-ström

Inflytelserika skribenter och för
fattare ha pä senare tiden offentligt 
framhållit dessa skandinavernas go
da egenskaper och förordar att rege
ringarna göm allt vad de kunna för 
att vända skandinaviska immigranter 
tm detta land

sanda namn. ål-
New , Christian Andersen och hans be kan 

$65.00 ta sagor tiutom ett passande ämne.
För några veckor sedan publicera 

des ea intressant artikel författad av 
Charles Christopher Jen kin*, 
välkända tidskriften “MacLenns Ma 
saafee". 1 vilken Jenkinv säger "Det 
skandinaviska folket år allmänt känt 
som rarande de allra bäst» typer av 
Pionjärer och goda medborgare, spe-

Dawkt tmör. Danska mejerier ha 
n med 
Under

"Tillbaka till Sverige". En artikel 
1 Ne*» York tidningen Globe, Vari För
enta Staternas förmåga att med 
framgång tjäna som en smältdegel för 
all världen* befolkning ifrftgaaatte*.

återigen upptagit konkurrense 
... Ide amerikanska mejeflerna

Jac öaakar laciaoch ** *•*• Briida. rinter Importerad.» fria Dan
sörn så Tånltrt hjälpt ml* att skafts 
läkarehjälp ät mt» dotter Hanna. Hln 
net ar Eder hjärtltga gtnaUdhet skall 
aldrt* blekna

den

irsrk ett f.tort antal r»*n»la«l-r ar 
finast- n-ejertsmör som I prlshUliphet 
var fullt ,-ämförtlgt med rtea ameri
kan skn varao och vad kvaliteten be
träffar rida örerträflande densamma 
Med äntaree "Drottntashohn" an Ii» 

1 tider ar IM är avled den 3 da de ayllgen ea ra*n»last ar Danmarks
. oeh täraälde-

11: O. Olson, tl Sd: P. Sandström.JACKSON BROS
11; Kadolph Chriatofferoon. Ii: E.

tl: H FTodsted t. tl: Mr 
A Mrs t O. Hofstrand,!’: B. B Bd 
qnlst tt: V. Wlekber*. tl; lree *

gav evllgea en insändare anledning
A. Ji Ull följande attalaad» 

beakta nav ärdt, att det väl förtjänar 
att ätertlras for ea större svensk lä
sekrets -Min fader kom rid 22 ärs

Jaeper Are. fast
rieUt i skogsdistriktens varnat tåla- Eric Johnson. förakt för oeh förbiseende av folketsmod oeh ldagt arbete tm »lat hektoas

dasknlagar. Ond ske lov, jr- -e 
plau att begiva mig tm, e~ -nv-ri 
kanslit förtryck kUr «r osrth -•t- 

i Cva’4 hh-

Eric Edqslst. 4dc; Carl Edström. II:med välstånd oeh en trygg lernadsba-
C. W. Bdqalst. tl: Theo M»eller, tt:Om det I det hel» taget kan ta▼sMn 1M7 tider Ut frän Sverige", skriver.inean-
Hngo Udatröm. tt; Oaenr Berg. tl; 1 Port Hope. Ont bäst» nytjäronde 

boa atatUdna ok
las Lydia daren. “Han stannade I Ansrlha « Mtm MOwaakee Balter Co, ttfMrs SeHn tl; Mr * Mr» P. Strom

att girat antal är. gren. t*: Mr» Chriatofferoon. tl; * la
pa mkten ett de gdra ds störst» fram1 Vin A—täiirer. ofantligt skickligår. Hur. varBroadway MOvronkee. Wll.
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liEX theaihe
FnrmiMK>HHi.

(Förta fr L) Goda specerivärden för den sparsamma 
husmodern.

Nö. 1 Mejerismör — i 14 Ib. askar — Spec. varde
pr Ib.............

Möra Smörskorpor 
ket — per paket 

Blue Ribbon Persikor — delvis skalade — pr 2 Ib. 
paket

No. 77 Äkta Santos kaffe — Färskt rostat dagligen 
i egen lokal — pr Ib. 40c eller 3 lbs. for . .$1.00 

Roval Crown Soap — Speciella värden — 23 bitar
$1.00

British Columbia Pink Lax — 1 Ib. kanna, pr kanna 
20c eller 6 för.............................................. 9gc

MN STORA
Möjttr ir meilenM. att

ibi.*»! 1st
C

VAR 
REALISATION

drt n dens avterrårrade tnedUmmir vecka:
Vad är bästa provet på

■andom?

trk* torde UlU den egentliga lanebor 
den I deaaa rtiretae 57c

Bakade av mjölk i 10 oz. pa-MÅNGA av åro kaiike allt för

40cSe•un ett elItid peka på So» 
jet Ryselaad ock eeee a och eå eko
te rt p6re DM tlnnee rtl knappast 

Myser

WILLIAM S. HART

“THE "TESTING 
BLOCK”

BÖRJAR 55ctillit Ull <%b 
och 4erubesböras för boésjerikt L0RDAG 16d‘APRIL 1921lodand«■ mån ån undertecknad, men

han år därför lrke blind för au. når 
det k< till taktiken, måste varje 
landa arbetande befolkning välja aln 
•«en taktik vid makten* erövrande 
Detta

kL 9 L

Detta kommer att bli den största och bästa re
alisation, jag någonsin hållit. Se efter mina pri
ser i dagtidningarna.

för
fram hålles | ett “öppet brev till 

kamrat ®Le*in" av Herman Gorter 1 
"Workera Dreadnought"' I Kngland. I 
detta brev framhållen bl. a., att Ryss- 
iaad hade ett industriellt proletariat 

I på sju eller åtta miljoner människor 
I De fattiga jordbrukarna <bro cirka 25 
I miljoner
deaaa fattiga Jordbrukare jorden, vän 
de de sig till bolsjevikerea. vilka* 

I 1 rafttga stöd de sedan varit, förutan 
% liket stöd eovjetfäldet aldrig kunfiat 
existera. I västra Europa och på den 
amerikanska kontinenten a ro förhål
landena betydligt skilda från de för
hållanden. som rådde | Ryssland X- 
• an om jordbrukarna dar leva under 
h-klagllga forhållanden, aro de dock 
i< ke så förfärliga som de voro 1 Ryss
land. I övriga västeuropeisks länder 
och i Amerika besitter Jordbrukaren 
åtminstone Iltet jord Han har täm
ligen goda transportfacillteter. och 
usaa tider kan han sälja sina produk
ter till tämligen hoga pri*, 
fall år han Istånd att livnära sig av 
det. han producerar De eländiga rys
ka förhållandena gjorde, att de fattiga 
jordbrukarna hade ett revolutionärt 
politiskt program och voro revolutio
närt organiserade Så är ingalunda 
forhållandet i andra länder Dår är 
lantbrukaren ofta mera konservativt 
lagd. och hans utveckling och upp
fostran till radikalism och revolutio
nära Idéer går ganska långsamt.

Det är sannolikt dylika synpunkter, 
de ledande inom N. P. L. tagit fasta 
oå. De ha aett och de forstå. att den 
stora massan av canadensiska farma
na Icke åro mogna för ett revolutio
närt program. De veta. att det tager 
sin tid att fostra dem därtill. Därför 

a de tvingats in på den för en socia
list aå motbjudande reformistiska vå
gen såsom den 1 detta ögonblick enda 
framkomliga bland Caoadas farmare. 
Naturlfgen finnes det en.del farmare.

redan bu åro mottagliga för de 
revolutionära Idéerna men dessa åro 

minoritet. Denna minoritets upp
gift bor det emellertid vara att pro
pagera bland *ina farmarbröder sov ia- 
ismen* och revolutionens Idéer.

Hela nästa vecka:

1 A. F. HIGGINS C0„ LTD.
Högsta kvalitet i specerier. Moderata priser. 

Direkt tel.: N 738.1MAX STE1MANNår Kerensky lrke gav

Winnipve 600 Main Street.

Vza* V4 / ymä
Butiker: 658 Main St, hörnet av Man & Henry. 

Wmnipeg.

B
Denna vecka:

Nya möbler WILLIAM RUSSELL
värsta iT$

CHALLENGE OF THE LAW”.(<
Nu är tiden att förnya edra möbler. Priserna äro 

lägre än de varit pä åratal. Kom och se över vårt la
ger. Vi ge er gäna kvotering på priser. Om ni ej kan 
be-ila Vontant, förklara vi med glädje vår ackomoda- 
tionsplan.

MR. GEORGE ARLISS
Samt Harold Lloyds sista komedi

“NUMBER, PLEASE?”uTHE DEVILyy
Er diianette av solid malt ek. överdragen med bästa 
kvalitet leathervtte. komplett med filtmadrass .$75.00 Mi känner hans

skrattande ögonkast

Han är en fin socie- 
tetsfjäsker. Hans ö- 
gon bränna som syra. 
HansXord smälta som

Sängkammarby råer med e. paneling, stor och fin spe-

Ej i morgon eller nästa vecka utan i dag

•w A-V

‘s#v * - • «

geL 3 lådor
Tjocka revers i hle ylle mattor; ustorlek 27x54 speci. 
ellt ... .... $ 4.85 GÖR DET NU, är en allmän 

och accepterad maxim i af- 
. färsvärlden och de, som ej ob- 
P servera det, lämnas snart ef- 
j ter i tävlingen. Tiden att ha 
' edra tänder omsedda är NU ej 

_ senare. Varje dags försum
melse förstorar bekymret. Tandröta en gång börjad upp
hör ej förrän hejdad av tandläkarkonst. Och en ruttnad 
tand sprider sin ruttenhet till de andra.

BESÖK MIG GENAST.

• -Ta
JZN

eld.

FURN1TURE EXCHANGE Han fascinerar er. 
Han fångar er. Han 
haller er bunden.

Mr. George Aliss 
kommer “The Devil” 
att leva pä ert minnes 
spegel.

Påstås av var och en 
vara det tysta dramats 
största success.

afca
*LTD.

“Complete Home Furnishers" 
e 127 Prin-iv*$t„ nära William A ve Winnipeg. 

öppet till kl. 10 lördag kvällar. M i
DR. C. C. JEFFREYw ILKA anmärkningar, wim än från 

aociallatiakt håll kunna rikta* 
xn rörelser aom deaaa. så får man al
drig förgäta, att de fostra stora hit 
till* doclla element till solidaritet och 
klaaskänala. Huru onyttig och värde
lös än politiska och kommunala val 
kunna synas, betraktade ur socialis
tisk synpunkt, får man aldrig förgä
ta, att varje sådan aktion, vare eig 
den aker från arbetare eller farmare. 
samlar stora massor I gemensam hand
ling. driver dem UU maasaktlon Och 
varje dylik rörelse ir ett ateg framåt 

Man får icke heller

X -DEN OMSORGSFULLE TANDLÄKAREN" 

Hörnet I-ogan & Main, Winnipeg. 
Ingång från l-ogan A ve.Föreställningar:

10:45 f. m. — 12:55, 3:05 
e. m. — 5:15, 7:25 e. m. 

— 9:35.

i
-XK-b«

Priser:
25cMatineer ..

Kvällar ....
Krigsskatt inberäknad.

30c

grund av pjäsens hög* pris. 
Priserna några oents högre på

I klasskampen 
glömma, vilket ov&rdellgt propaganda
medel. det; ligger 1 arbetar och far 
marrepreséntantens uppträdande i vå- 
re parlament. Även om de äskade re
formerna anses onyttiga, så länge ka
pitalismen härskar och regerar, så 
bli de ansträngningai, aom 1 val ned-

fefFCRTHISte
8qokF

iAjodav /
ii»

lagga*. Ingalunda förgäves, om man 
betänker den stora nyttan av mass- 
iktlon och propaganda. * -VV. * oBDAN Grain Growers i Saskat

chewan sitta med armarna I 
kors infor det kommande provinsva- 
’et i sommar och desa ledare under- 
- rödja det liberala partiet, vid vilket 
de äro ftujffrföa med händer och fotte-, 
rustar sig N. P. L. med all makt till 

| kamp. Organisationsarbetet bedrives 
ined forcerad kraft, och kandidater 
ha redan blivit uppställda i flere val
kretsar Huruvida alla desaa ärr» vär- 

1 dtga. återstår att se. Det liberala 
j partiet ligger naturligen Icke heller
• på latsidan, medan det åter är myc
ket tyst om det konservativa. Om 
Icke alla tecken alå fel, torde det 
stora flertalet av provinsens farmare 
vara leda rid de gamla politiska par
tierna. torde de ha insett, att dessa 
gå kapitalismens rågar Martlurege-

I ringen har vågte och befunnits fpr j 

lätt. Och ännu lättare blir der sä-: 
| xerligen. då del blir allmänt bekant, 

att den 1 valkampanjen lägger huvud
* läten vid frågan om goda landsvägar . 

■ Det vill en god portion optimism tUl
att tro. att politiska val 1 nådens år 
1S21 kunna vinnas i våstra C anad» 
på ett dylikt program.

M /i T• / />A O o

. tm äVHéii <^Z
/åt., _ ' *

y r
/

■ GASOLIN MASKINER TILL 
LAGA PRISER.

Priser p& EATON Imperial 
1 Casolme Service Engine» har be- 
j tydligt sänkts för denna aårong 

som en blick över sidorna 3K8 
' och 390 av vår vår- och sommar- 

katalog visar Samma, aterling 
kvalitet blhehålles som vanligt 
Eaton maskiner kan inan lita P&

! att de ge full kraft alla tider 
och under de mest »vari?, förhål
landen till mlntinumkostnad av 
underhåll.

U Härnedan Illustrera vi en av 
| de bekvämast^ storlekarna 

1 Vk H P. — tor genoiusnittufar 
idag. Den sköter om varje- 

j handa arbeten som vanligen ta
ga upp värdefull tid och opera • 
tlonen är så enkel, att en kvinna 
eller gosse kan sköta den. Fullt 
beskriven pé sidan 3W> i vår sto
ra katalog, av vilket ett exem
plar sändes på begäran 
Timmerpriusr aro lagre. Be gar 

kvotering på ert material.

Tandläkare Specialist TEETH i 
WITHOUT 

PLATES
Lagsta möjliga priser för hög

sta grad Itetjåning. Allt arbete 
absolut garanterat emot brist
fälligt material eller arbete VI 
påstå oss ej vara ofelbara, men 
vi göra det näst bås ta — “make 
gixid ' varje bit ar arbete, som 
ej är tillfredsställande.

a i‘A-

/ X

rO.

0jC

/
Till svenskarna i Canada!

iÖPPET KVÄLLAR TAG EJ MISTE OM PLATSEN. il:Det ir ett. 
Det år ett veckert

“Ordet råe nårnnde»
underbett ord. 
ord. Man ömkar »i* otu* ö»er de» — 

taga . la aer har Ty rtaattyoii1 
ayuea rara det. aom meet fbrtjurar 
llTOt.”

->

långa Ud. 'aå att aåga. -tagit borga Co. oek Forum Publiahing Co 
ork lidit- Når "jag ert.rade mig det Ud Mae jag åmuar Icke göra eå 

,!ta rtaate jag att oraaaåmada artikel Ja# tror att mr B. lidit nog under de 
Så skriver red. N. F soe Brown j rar eUrlveu ar mig och att den ilsta veckorna, ock att möjligen den

Fornmapalteo I 8. C. T fur den . m rtirta# mot mr B. utan att låza han låri under denna tid år en
dennes. Och oå fortaåtter han långre J ver^it.heten ear skriven a» mr aom kommer att bllea honom till gagn 
fram I ila artikel: -Ock aå kanake ^ gmtr ock aytta 1 framtiden. Jag tror åveo

Huru tiderna åndraa! Horn da aom •“ J«« 
vån ner. vån

C
/V' '

{
denna

i

udag flnaer man eig besviken på hana egna akrivelaeren
en bitter smak 
tIU hålet Icke osa alltid påråknat 

; der en ryggen

dem. Och då får ordet 
i munnen. Och anan

(-Förarn-spalten" och “TIU den aven- _V>
ska aUmånheten"). att han lnaer det

rr;ionyttiga, det löjliga I-ner tala mr Browna artikel, varsdeaaa rader trodde framgå ,ae loch personligheter sådanNår jag låste
jag först att de »om skrivs* ar mig
.jål» Och att jag hade skrivit dem Jes åm na da Icke dalta 

f r ungefår två år nedan. Ock. vidare, 
red. Brosa

hans erfarenhet. Så långt, aå mycket
fortgått I Förarn änder hela desapredl

karriår Och för denna oreak åmaar 
jag Icke lasta honom ånne tyngre, 
otaa hållre aöka låt ta hana börda.

^x.1 likhet med mr B. fSrrånnr jag 
del nr ".■Is .—.'..■‘m a. .11 M i re. '*'*-** ""

“ ‘ —äJrS Ss sLVtrrs, s
långre ned 1 dyn 

rodna år. ms når han gjort

hustru och familj (jagMr B. har 
k So aer Icke 
har. enligt sitt eget påstående, eller 
sia egen behånnelee. gjort sig skyldig 

(förtåt, kanake ordet

ar att
tre åren *T. EATON C°™

CANADA
Vtålta mig I orått deger. fastås kan t.

------mina landa åa han
IV» •ffl

alltM retat båttre.
1 Canada att jag iakttag* 

tystnad Att jag «
WINNIPEGarfuU

Brown * Imad- tFerta å såd S )

*

Tre dagar börjande måndag
na stu t erlut:

i s

■M

i
Doroth/\
Pfi///ipr

w
%

J
PMILUP5

“k
4Tt

tk

i
Vad är del som komm«*r en 

Bång for var kvinna? Kärlek, 
äktenskap, längtan efter barn? 
Ett atort avgörande? Uppoff
ring av osjälviskhet? Ni «kall 
veta. då ni ser Dorothy Phllllpe 
i detta mäktiga drama om en 
kvinnas ambition 
telee. I vilken en flickas sanna 
hjärta reser alg ovan kötteta 
frestelser och 1 vilken hon vin
ner ett utmärkt pris. Spelas nu.

en beråt-

Tre dagar börjande tomdag 
Banta vecka:

tsoocn
REWAI?D!
SO* VHt OWTXAI
WXDovAUVEJ

;

Hatad och jagad av 
tusenden Likväl hån 

åa hana 
eget band hana ansikte. 
Tillä förräderi brakte 
honom hans största å- 
ven tyr — en god kvin
nas kårlek 

Se honom Black
Dssrtag. plundra att

vak-tåg — undfly ali 
tarv — hoppa M fot 
Ma en khpps — upp

såste — jags at ett

dan - bekåmpa 
förrådare tUl döda — 
•låsgs bort sts frihet 
mr att rådda ala Bon

asEn
kam Ny.

/

'

'

X

Wm.S.
HART
THETOUl

GATE'

Sitljui Fyra Jvcmka xuada-1 jdnmgcn Winiiyeg, Man., lornuo^r-i den 14 April, 1921.

EDERT TILLFÄLLE I LIVET.
VI ha några få aktier till salu 1 ett lokalt bolag1 som producerar 

en artikel för 78 cents, vilken nu säljes för $6.45. Om ni önskar kom 

ma med om dettu skriv till J. CRICHTON A CO., 307 Scott Block. 

Winnipeg. Fullständiga upplysningar och referenser ges på begäran

QUEBEC 
SHOE STORE
Vi önska härmed meddela att Quebec Shoe Store 

fortfarande är beläget i Bon Accord Block i hörnet 
av Main & Logan St. men under

Helt Ny Ledning
Vi ha ett komplett lager av de bästa fabrikater i 

skodon för herrar, damer och barn — Alla skodon ga
ranteras — Rejäl behandling — Se efter våra annon
ser i dagtidningarna.

Stor realisation om lördag.

QUEBEC SHOE STORE
BON ACCORD BLOCK 

639 Main Street. Winnipeg.

$TARLAN[)
63* Mala SI.

Ti-t
R

DrKAROLD ojbffrey
DENTIST

i 2°5^&s?ER_i
A7487PHONE
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REDOVISNING Ptiysnittfar.ilade pånnlngar förf Or tills ds te l«

kvinnas fulländade ära 
är hennes hår.”

EnU
CANADA KONFERENSENS •:# ÅRS

MÖTE.
Fi Fy bl. Ce-

Magasinering och 
reparation av pälsverk.

I Wjnsipe* Insen Fors» utsände
• Geaos A W siden iPanndaIrosf»rensen sr Augustana

O. 8 Nelson. 110; O L. Holmgren Synoden häller »Itt S:e år»»ote I irr
,1,; “ •N=r,"‘ llL « Inthcraka kyrkan I Stockholm,
•o». SIS; Gunnar Forsberg. Slå; A Q .. ^ . ..
Waidm ne- N O ölaad $14; Brit d” -»»'tumm.nd. maj.
Kriksno lie; P A Osland $5; A Nå> Molel bor*M f<»rat namnd» dag m-*d 
land. S5 Mm A Westman S2; Ene bogmassa orh kouferensprediksa 
Westman. $5; C. Lövgren. $2; P J Verkställande k »mhén sammantrioler 
Kaliber*. SS; Oscar E En k son. $5 d~n 17 maj 
Olav Boström. $5: N. Nordquist. S5.
E Rask. 12; R Remkimv. $3;Charley 
Erik son Slå. Genom C H. Nilson 
Emil Seabnrg SS; K Göranson. $5 
Genom H. Johnson Chas. Bnu*- 
Slå; P M Dahl. S2u. E Bdb**rg. SS. Om forsamling icke *orier ombud 
K LindMum. SS; J A Gustafson SS. må*t>* begäran om ursa a insändas 
K L. Holmgren. |10; O Hagelin. fIM. och därvid anföras giltiga skäl 
E. laarson. $1; A. W Johnson. SI. , otglfteraa fördelas lika mellan 
P Erik son. SI; K Fleming. SI" konferensombuden. I konferens

Summa
Dessa pännlngar äro urerlämnad*' 

till advokaten W J Lindal. som ombe
sörjer pänningfor*änd‘ !serna till Sve
rige for Brown A Lundberg Co. 

rnu genom clrtliUfid 
Leonard Mefiky. Basif AlUu fl: före den 4 maj. Varje pastor inV.n j 

A. E. Scholdberg. Mayfleld. Man. SI. der pastoralrapport. Varje distrikt 
Andre* Peterson. I-»r du Bonnet. 11: sekreterare Insänder dlatriktatatiati',
■1 C. Peterson. Wlanlpn* $2: A All- ,m konferensens statistiker, 
derytn. Deer Horn. Man. M,
Lidfors. Shatmaron. Sa-k. $S: H E.
Lundberg. Stockholm Saak . $2. J 
W Meyer. 13; F L Lundberg. $2; 
c J Meyer. Stockholm. Saak .$2. ferensen behandlas, hora vara konto- 

V K Orahanv Mberg. Alt». 11. N ; rensens president 
Alt». 110;

I
Låt o»s påminna om. att varje 

samling enligt konsMitut unen.'a mder 
ett lagligt valt ombud samt att d-»tta 
ombud bor hava valintyg att inlämna.

for
■

Vi önska magasinera edert pälsverk. Moderna och säkra ma- 
gasineringsmetoder. Alla artiklar försäkrade.

Vår reparationsavdelning är up-to-date. Skickliga arbetare, 
avgifter moderata. Arbete garanterat.

Förfråga om vår plan att kopia pälsverk och kappor för nästa 
vinter på våra lätta betalningsvillkor under sommaren.

/

$222 00 va vi alltgationssumma gemensam fur 
både pastorer och lekmsnnaombui 

Pastoralrapporterna bura vara in 
»ända lUl konferensens president. pa-j 
stor O Philip Johnson. Young. Sask .

k
> > 

T I

A. J. BRENTON COJuliu* A. Larson. 372 Logan Ave..Nils

Winnipeg. Man.
Alla handlingar som skola av kon TeL: A 3671 —A 3681

Winnipeg.
.Portage Ave.

CURRY BUUDING,
tillhanda senast 

den 4 maj Likaså alla petitioner omJ L. Bergen. Wetaskiwln.
E O Winnipeg. $2 N Sellstedt. Win understöd. 
nipeg. $1; J A Person. Hay Lake.
Alta $2; G A Axell Lillesve. Man . |
$1; Martin Nelson. Perclval. Sask .
$2. E O. Hoflin. Kingman. Alla.. $10; j 
Olav Johnson. Round Hill, Alta. $1:
O Brandström. Erlksdale. Man.. $2; ,
Ä 525SS: SS?: $1; Till svenskarna i Canada!
Nils Näslund. Woodridge. Man . fl: t 
Jonas Janson. Woodridge. Man. $1;

I Johan Johnson. Woodridge. Man., fl; r »tet för starkt! av medel tlllhö- 
Mrs Hans Olson. Rainy River. Ont» I rande en del av våra landsmän, och 

| $1; Fredrika Jonson. Chatficld. Man .,1 följd därav kanhända kommer att 
I *I; John Valberg. North Branch. Ont .. t anina i fängelse.

?2; C Lilliequist. Sandridge Man . j ^en #.nda som kommer att lida 
$5; Oscar Vtberg. Minnea polis. $;>:
Chas Johnson. Mlnneapolis. $5; Petej 
Person. Tompkfu. Sa.sk.. fl; Ben ...

Johnson Wadena. s»*«. $3; t. ; Jar »mnar icke h»r. eller annoreta 
Wreede. Wud-na. Sask. 12. A W..| to». På något aätt uppträda I forhlnd 

John Söth". Hvas. Sask . $2; Uno rande av lagens utövande över nigon 
Osliind. Winnipeg $1; M. Cederstrand. ^nm m<ijligen kommer att finnas skyl 
Venn. Sask . $2; H Larson Norman.! ijg, av infraktion av dess bestämmel- 
Ont *2f." - ' ihn-t.:’. Norman. Mr Men jag är mycket starKt av den
, -X åäikten att var och en. »k umm.Erlksdale. Man . f5; Mrs J

Enligt uppdrag.
N. L. Melander.

Konf Sekr Anderson, miss Esther Eastlund. miss 
Gerda C. Anderson, miss Elsie Han
son. miss Agnes Westberg. tillsam
mans tio Dessa välkomnades till för
samlingen vid nattvardsfirande! 1

Theodore, Sask., den 6 april

F ] yc *UV * 4
dags, utom t v en ne. som av sjukdom 
hindrades att vara med.

(Forts, från sid 4 i
1 lördags

kväll hölls ungdomsföreningens må- 
nadsmöte Miss Agnes Westberg in
gick i ungdomsföreningen. — Forsam
lingen beslutade vid sitt sista möte. 
att en sångkör eller sånggrupp skall 
bildas för att uppträda vid söndagens 
möten. — Forsamlingen kommer att if^Trainer i 
hålla en sangfäst torsdagen den 21

Förfrågningar rörande tillämpning 
dom kunna »ändas till Edltor of “Heal th Topics**. 609 Avenue Block. Winni- 
peg. frin vilken också Htteraty

Från en artikel skriven av Mrs G Ja* v»r flicka, skulle jag ej bebott

Klropraktik för någon speciell sjuk
Mrs. Anna Smith Roberts rekommenderar Seven 

Sutherland Sisters" Hair Grower och Scalp Cleaner som 
ett säkert och pålitligt samt fullkomligt säkert prepa
rat för haret och skalpen. Läs herineykrev.

Men han är icke
kan erhållas.

ingenting gores att förhindra omstän
digheterna. dp nyligen utkommi dr,,*er knivar, bedövningsmedel. »juk 

skoterskor och uppassning under de 
tjugo sista åren.amerikanska magasinen anför jag fi*l-

"Jag har alltid högaktat sjukskö 
terskan. läkaren och kirurgen, som
gjort vad de kunnat för att få mig s*tal*ar' va(l ^e gjorde 
frisk och stark — jag kunde uppräkna at<>d för Pn kl™praktiker att sträcka 
mer än ett dussin av dem vid namn en ,,tpn kmknlng och lossa på en 
Sedan allt gjort, som kunde göras, led ankyli>*pd 
jag av en nervös nedbrytning
karen sade, ett jag ej behövde medi- mycket om klropraktlns 
cin. så han kunde ej göra något for alt v| Pirrat många patienter under 
mig. Jag begav mig till bergen och vfrtlen av en klropraktor." 
till kusten och kom hem för att åter Det föregående var ej skrivet som 
nedbrytas. Jag gick till en nervspe ett intyg för klropraktik utan fanns 
ctällat. Han kunde ej finna något ga- l ett antal allmänna och populära äm 
let med mina nerver. Efter två års nen hos skribenten. Eftersom inre.

Många fortnågor komma att 
medverka Det blir fritt Inträde, men 
ett offer kommer att upptagas till 
formån för kyrkoskulden 1 Calgary. 
Allmänheten in b judes. l*rogram koin 
mer att inflyta I nästa nummer. 
Torsdag kväll denna vecka kommer

SEVEN SUTHERLAND SISTERS - 
ide damer

Iääkarna och sjuksköterskorna gjor
de allt de kunde for mig och Jag upp 

Men det åter-
Jag har haft stor nytta av att bruka er Hair 

Grower A Scalp Cleaner och jag känner det vara min plikt att re
kommendera desamma

För elva år sedan räckte mitt hår nedanför midjan samt började 
Jax började bmka edia Hikemedel och jag har fortsattfalla av Halson.

F» Berglund. Teulon. Man. $2; I‘
Tysk. Kenora, Ont . $1; Chas Soder 

Harrowly. Man . $»; Ture Sö
derström. Harrowly. Man . $5; Erik 
Söderström. Harrowly. Man.. $5; Isak 
Erikson. Fertile.' Minn . $5; E G A 
Höglund. Fertile, Minn.. $i>: G Berg 
strom. Menesino, Man., il. Otto VA ^
Johnson. Water Glen. Alta .
Chas. Johnson. Water Glen. Alta .
,2-,o Mrs C M Johnson. Teulon. ‘"än att så låna sin bjalp att icke 
Man tl. K Hanisch. Teulon. Man något onödigt lidande blir följden av 
$2; OnfttnmV Red Dee*. Alta.. $' ’e gångna händelserna.
F". V Nordin. Hay Lake. Alta , $ Jag riktar denna appell emedan jag 
(»nämnd. Wetaskiwln. Alta . $1; är angelägen om att bevara det goda
Erikson. Red Deer. Alta . $10 N ivenska namnet här I vårt nya adop-
Ji.hn«<m. Cadogan. Alta. tå. A Nor- t!v|and M|n ,tråvan har autld varit 
Itn. yuill 1'lain, Saak.. . nämnt ^ högata möjliga grad. aoka hoja
(hrvvpt Htamplat I Muua,- Ja» l. *" I . . anapeodpt hland de I-ke
l r; Holmström. Krlatnes. Saak. $1: »'enaka anaeendet mana de l. ke
Erl-lnl Sjöatrdm. Stockholm. Saak . evenaka har I Canada Jag emnar 
fr.; Edvin Olaon. Stockholm. Saak .! fortsätta l denna min aträvan och det 

Martin Magnuson. Swanwm, Sask . j är för den skull jag bedjer mina vän 
$2: N E Collin. Wohgan. Ont.. $1: ! ner och icke-vänner, att glömma det 
Axel Erickson. Amulet. Sask.. $1 50; förflutna och. om möjligt, räcka en 
C. O. Erikson. Amulet. Sask . . ^" hjälpande eller sympatisk hand till

,r saltat rönt. K«1 >).-er. Al... SI;; ,|dlttde.
xn" .,^--:näca7d?ria. m»; h; j

Peterson. Wadena. Sask.. $2.
Mattson. Hay l*ake. Alta» $h; ,

eller kapitalist, lärd eller olärd. bör 
m han är. rik eller fattig, arbetare 

givas “a fair square deal", b<»r givas 
tillfälle att bevisa ain oakuld, skulle 
han vara oskyldig, bör givas tillfälle 
j» 11 göra

ryggmärg. återställande 
Ul„ rätt cirkulation och liv. VI tänka så 

vetenskap.

därmed med tlllfreda^t-illande resultat samt har aldrig brukat andra 
preparat
vackert gyllenbrunt som mitt fotografi visar.

mrs Bergstrand att tala till förmån 
för ett skyddshem i Mlnneapolis och 
samla medel för detsamma.

Mitt hår ar 9 fot mh 4 tum långt, tjockt, mjukt samt av

För-Hogaktnlngsfullt
MRS. ANNA SMITH ROBERTS.

21 Aberdeen Ave . Toronto. Ont
bundets representant 1 Manltoba, D 
Ericson, deltog 1 söndagens möten 

Ofarbara
restitution till de finansi

ellt lidande, skulle viljan därtill vara h missionskyrkan
Det är endast därför Jag här ! hindrade honom I söndags att besöka 

Lan du Bonnett
Sv vn Suthnrlar.d Sisters Hair.Grower.............. r»0<* & $1.00
Seven Sutheriand Sisters (‘omplvxion Bleath
Sevei. Sutherland Sisters Be au ty Cream..................
Seven Sutherland Sisters Antiseptic Talcum Powder

INTKHVJVFR konfidentiella.
HKSÖH hl.LEK A1JKESSERA:

........ 50 me#t riktar en appell till mina lands-
. .50 Mualkfäst. Torsdagen den 21 april 

gives en musikalisk aftonunderhåll 
ning i missionskyrkan på l»gan ave 
av stadens båda missionsförsamlingar

lidande trodde jag. att Jag ej kunde Trainors erfarenhet av nervösa rubb- 
leva länge, allt syntes så mörkt och nlngar sammanfaller med så många 
nedtryckande. Tillfälligtvis hörde jag andra kvinnors, syntes de vara ett 
om klropraktik och genom en vån mycket låmpltgt subjekt for dessa 

Klmwood och I-OKan avenue törEam- ,lrk Jag en alt be„,lka m|g Ja, hadp 
lingurna till förmån för kyrkoskul-

.50

TORONTO, CANADA.193-195 Spadina Ave. redan fått en del upplysningar om 
ryggmärgen, »om gav mig en del ljus 
över mitt tillstånd samt orsaken till

dens i Calgary avlyftande. Elmwoods 
strängband kommer att samverka
jämte flera andra förmägor Pastor mln nedbrytnlng Ert„r ,re jUMterin 
Jacobson håller tal Inträdet är fritt.-gar )ag a„ ]lg kande av
och allmänheten Inhjudes. men ett j la8nlng. ,om jag ej varit i stånd till 
offer upptages for ovan angivna än | d(. [rå „,Bta åre„ ,leaaa rvg|!rad, 
damål Olom Icke tiden: tisdag kväll, Ja„terlngar kom nytt llv alt pu|aera 
nästa vecka’ genom mina ådror, satte en ny for-

Elmwood missionsförsamling. Ons hoppning I mitt hjärta s&mt ett leende 
dag kväll hålles bönemöte och bibel mjU unslkte. som fortfarande finns, 
studie. Nästa söndag söndagsskola [>& jag gkrlver detta, är jag vid bättre 
kl 11 f. m Ungdomsmöte med gott | hällia än mider de tjugo sista åren 
program kl 4:20. Predikan kl 7 e. m

Sperialiat»r i 
Kiroprakt.».

< \N.X1>A

TVÅ SÄRSKILT SPECIELLA HALVMANADSVÄRDEN

BANF1ELD’S .1. O
Cha .
Sdv (Som förut påpekats i denna tid- 

ivrson. Hay Lake. Alta. $2. j ning kunna medel för dett* ändamål 
O. Söderberg. Young Sask $■> . i insändas till Mr. Helmer Johnson. 115

A Gullberg. Lasekenika. Ont.. $1 Ave . Winnipeg. Man i
Sask. $1. __

Telef. A ur» 609 Avenue Blk. 
266 PORTAGE AVENUE.

Vår familjeläkare och många vänner 
märka den underbara förändring, som 

• Elmwood missionsförsamling anord 1 kommit i mitt liv. Om ja* kunde ha 
nar en stor sång- och tnusikfä*t for haft några få av dessa justeringar, då
fredagen den 22 april Skandinaver ■■■_ . ...............■ — ......
och vänner ombedje? ihågkomma ti
den och platsen och reservera den 
kvällen för deltagande i densamma 
Programmet, som kommer att bli bå 
de rikhaltigt och omväxlande, utföres 
på delvis svenska och engelska språ 
ken
komma att deltaga 
för 2f>c. 
beloppet.
digt- Programmet börjar kl. 8. - Sekr.

:Deasii berömda päl.iare: Bi Alla välkomna

KÖKSKAB1NETT Carl Swanson. Wadenas 
j. i> Johnson. Mulvihill. Man. $5;
.lohn Llndell. Erlksdale. Man.. $1«J 
Krnrad Person. Erlksdale. Man. $5 
H Tegel t>erg. Eriksdale. Man. 85;
Gus*av Peterson. Eriksdale. Man $1 
H O. Hammarberg. Teulon. Man.. $2.
W Waynart. Broadview. Sask $5;
Ed Johnson. Bourkes. Ont . $2; J. <).
Hedström . Stockholm. Sask . $2 . J J 
Orholm. Faulkner. Man.
(\irls<in. Spear Hill. Man . $1; Rob dagen och fredagen denna vecka

Spear Hill. Man . $1: 14 och 15 april. ITograminet börjar

KYRKORNA.ENDAST $79.>0 ENDAST 
Säljes på lätta villkor.

V J Sv. ev. luth. kyrkan, hö me’ av I^>- 
Gan ave. och Foontain Str. Tjänst 
görande pastor Julius A Larson, bo
stad 372 Logan ave. Telefon A 7104. 
— Högmässa kl. 11 f ra. Söndags- 

kola kl. 12.15. Aftonsång kl 7 e. m. 
John Församlingens vårbasar hålles tor~

fi

1
Ett utmärkt kabin »tt me l ; 1

moderna forbättringar samt 
markt konstruerat En aitikel /

Go#la sångförtnågor och talare 
Biljetter

Forfriskningar serveras för 
Kommen alla. kommen ti-

IIkommer att h»'risa sitt rii-de

fKom in «K-h köp det nu 
några få saljus for det speciell Johnson.

1 E. Carlson. Spear Hill. $1; C. A ^ g e m med musik och tal av pro- 
lohnson. Spear Hill. $1; David Björk fegsor ^ Marteinsson vid Manltoba 
man. LUbm. AIU.,,%U Erik Erikstm.| |injVeniitet (på engelska. i>å torsda 
Lisburn. Alta. $1; Elof Swanson. Lis- 
brun. Alta. $1; Elmer Ahl. Orplngton.
Sask. $1; Louis Johnson. Orpington.
>ask . $2; Ivar Person. Kenora. Ont . la tal jå svenska.
$2. Albin N Larson. Cobolt. Ont., $1; ! dessa program.
Gabriel Person. Rirh Valley. Alta 
$10; Mrs Moberg Rkh Valley. Xlta- j enjngen och fredagskvällen av Kvin 
$1. Edvin Anderson. Genn -x:ta ■ i noforeningen Försäljning ar utsdkt 
I L Westertund. Rkh Valler. Alla . (|na handarlMltpn hlllpa a .!!■

saker skänkta till basareu. All

kinpriset av

$79.50
SPECIELL UTFÖRSÄLJNING AV C0NG0LEUM 

MATTOR 1 SMÅ STORLEKAR.

Hushållerska önskas. 65 Phoebe St.. Toronto. Ont. 
Seven SutherlamJ Sisters: —gen. och på fredagen kommer pastor 

Pontus Peterson från Kenora att hål 
Gä ej miste om 

Forfriskningar ser-

Ett skandinaviskt fruntimmer I äl j 
dern mellan 20—35 år önskas såsom nytta av att bruka er Hair Grower 
hushållerska for ungkarl på tarm. tvåi& Scalp Cleaner och Jag känner det 
att koka för. modernt hus. god betal ! v*ra min plikt att rekommendera de

samma.

Xrade damer: Jag har haft stor

på torsdagskvällen av Freja för
Fem utmärktaf^amplign for hallar eller sma 

mönster utt valja av. Dessa mattor ha små felaktigheter, 
i intet avseende inverkar pa deras slitstyrka.

rum.
Ingen objectlon mot ett eller ; 

Nära skola Svar med
ning
Lvå barn. 
löneanspråk I första brev

För elva år sedan räckte mitt hår 
- nedanför midjan samt började falla 
I av. Jag började bruka edra läkeme
del och har fortsatt därmed med till
fredsställande resultat samt har al
drig brukat andra preparat. Mitt hår 
är sju fot långt, tjockt, mjukt och ar 

z vackert gyllenbrunt som mitt fotogra- 
i utvisar.

Jag ger er tillstånd att bruka mitt 
brev och även mitt fotografi 1 all slag* 
annonsering ni önskar

SV; Teodore Rundell.
<10, Vilhelm Olson. Mulvihill. Man
$5 \ N
A Forsberg. MulrlhUl. Man. $2; P bjuden.
Ochlin. Mulvihill. Man.. $1: John John __ rkjpt av pastor Julius X. I-arsoK 
34 n. Court. Sask. $1; A. Plym. Ra»> ,1^ 10 april Elis Anders, »un till mr 
land. B C. SS; C Carlson. Ra*»le*i , mr. N Hågglnv 3S3 l»ahel Si
B. C . $2; F Lundkvist, Ransland. Ii j v, mr mr, <; Siraonsnn 
IX. 12; F Lundberg. RäSSland. Fl <" No-len

Erik Johnson. Court. Sask. $. 1 * hantiBtkvri,an '>. kans ochMartin Mathlaon. Scolsguard. 12 ; O Svenska bapt.atkyrk.n, . e Uii» e h 
I-anstnim. Spear Hill. M’*n $2: A. sondagens möten häva varit god» oeh 
Trägård. Mulvihill. Man »:>: Knul-1 välbesökta Del predikade ordet mot- 
Haddeland. Great Falls. Montana. $15 tages med tacksamhet Tisdagskväll 

1326.50 k) g möttes de unga kvinnornas bibel 
klass i kyrkan. Torsdagskväll kl 8 
benemöte och predikan Fredagskväll 
kl 8 Männens bibelklass m 1 -- hos 
Hilding Olson. 359 Alexander ate. Mö- 
ten nästa söndag ä vanliga tider Fre 
dlkan kl 10 30 Söndagsskola kl 11.45. 
Vngdomamöte kl. 4 45 
der ledning av de unga kvinnornas 
bibelklass. Predikan kl 7 
att hava Ibland oss vär missionsföre
ståndare. J P Sundatrom. nåsts so» 
dlg Han kommer ock att predika 
tör oes då Välkommen till vära mö
ten Tisdagen den 19 april kommer 

Peterson att vara I Teulon och

som

mänheten är på det hjärtligaste InSl.fiöStorlek l 6x9Storlek ."»x9 H. Benson.
Box 60, latverna. Sask.J. A. BANFIELD

Tel.: N 6667.Winnipeg
"The Reliable Home Kurnkher"’ 

KREDIT ERHALLES AV PÅLITLIGT FOLK.

492 Main SL
: IlikllRsi portioner, fin föda. m» 

derata priser, kvick betjäning Fi 

nast** reetaurant och k af A 1 Win-

$1;

Högaktningsfullt 
Misa M. Taylor.nipegSumma ........................

Förut insamlade i Winnipeg $222.00

DOMINION C AFE$548.50Totalsumma
515 Maln St.. Winnipeg 

Tel.: A 8647.När jag anmodades tjanstgora sä 
aom speciell kassör Tör denna insam
ling. åtog jag mig det med tanke på 
att kunna göra något för att de per 
soner. som i god tro sänt pangar till 
Brown * laindberg Co. f. v. b. till 
Sverige, skulle få d«*m tillbaka.

Jag har rj på något sätt varit asso- 
c iera <1 med vare si* Brown A Lund
berg Co eller Forum Pub Co och 
innehar f n. ej någon befattning i Fo
rum. vadan alla meddelanden, som 
röra detta holag torde sända# till 
dra# rätta adress För att intet miss 
forstånd skall uppstå meddelas, att 
de pangar som inflyta genom denna 
Insamling komma att användas till 
att betala Forums skuld till Brown 
A Lundberg Co. fär si vitt givarna ej 
annorlunda bestimma.

På gnmd av 
läge rekommenderas insamlingen till 
det bästa.

Winnipeg den 12 april 1921.
Helmer Jobneon.

Mötet är un-
*<r>

VI vänta

ISvensk* i armare sen hil! I
Smör och ägg uppköpa» till bögstx 
marknmdspria samt för kontant. 
Alla »orter» specerivaror pä lager 

Skriv Ull

putor
tala .u Bet helföreningen» fh»t I Nor
ri. Inke baptietkyrka.

Skåningarnas Sverige-resaFrälsningsarmén. Verkan» möten ha 
varit besökta av mycket folk orh <«»■ 
■lagen» möten voro särskilt välbesök
ta P* kvinamötet predikade kapten 
Otterkill och en bekymrad ajål kom 
fram för förbön Om fredag kväll häl 
Ina Syetramötet ntl lokalen 39T Logan 
ave AD» vänner häl »aa välkomna 
Det arbeta» och planer»» for en stor 
basar, »om hillee den företa rockan

argår m»d Cunerd linjen» populär» 
ångare ~S»xoata" från New York den 
S Jnnl Det finne» äaee gott om rum 
Bänd deponering $20 tor 1 dje kla»» 
och $30 tor 2:dra kla.» till Victor 
Xilason. Lumber Bxch. Bl dg, Mlnnea- 
polie. Minn ___________

FETE NELSON.
46$ Oufferln Ave. Wlimlpag, Man.ken» allvarsamma

! $1; Mr» A Nelaon. SI: Mr» Arvid 
Perenn. 5ör; 11 ra J Peraon. 5Uc A. 

för teaamlad» medel 11U förmån för Tegnaader. SI Snmma $6 »4 
n«»llldande barn I Österrike Sedan 
de nv mig föret redovisade SI4611 den tysk-öeterrlktak» nodhjälpekomr

REDOVISNING
—-r

DR. MARTELS KVINNOFILLER
FÖR KVINNLIGA SJUKDOMAR. 

25 Ars standard för uppskjuten och 
smårtfnll menstruation. Förseglat 
ten»paket, alla apotekare eller direkt 
per post Pris S2.W. Kntekerbeefcer 
Remedy Co^ 71 E. Front BL. Toronto,

Partridge å HaBday, Lid.
[ienns summa har överlämnats till Metod ist prlst en J. H Mtndling I 

Mari etta. Kan tog den 6 da ditt eget 
genom synska konsulatets försorg tdn I Winnipeg för vidare befordra-i Ht. Han var er
avsänt» bava inkommit följrade. { *m Österrike- för att ha förrättat en olaglig opera

tion pä »In 1 Bäriga dotter för »tt 
hjälp»

maj.
Röriiggare ä VarmelednIngaentre-

prenörer
VTd sistlidna förMissionskyrkan, 

samllngsm^te tnrostades följande nya 
Adolpb

Johnson. Transcona mr och mrs A. 
P Flynn. mrs Solberg. mrs Margaret

Mr och mrs 174 Lombard SLTal.: A 1529
Mrs T. Taylor i9c, Mrs A El* 

atraad. 5äc; Lars Olson. 91; Onmand
Wlnatpcg den 12 april 1921.

Mm Helmer Johnson felateg Dottern dog

fmCyrvTl

> å
m*

i
i

A»?

SS5

D9MILES*
NERVINE

|

Återställer »ömn o. 
trötta nerver, hln 
rar huvudvärk, fal 
landeajuka. 
dyspepaia Hjådper 
for neuralgla. fils. 
spanm. hysterta 9t. 
Vitu* dansejuka.
Dr Mlles Nerrlne är 
ett förstklassigt pre
parat. som använde* 
av folk överallt. 

Säljes endast I 
stora flaskor av 
de bittre drug- 
etoren överallt

I

!
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Dr. Milea Mwticaj C*. 
Toaowro. ca»*»»
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Vi specialisera i utbyten.
V'i ha uppodlade farmar att utbyta mot stadsegendom. l'l«U hos 

(»33. vad ni har och angiv, vad ni önskar. Intet för stort eller Iltet. 
1 »åt höra från er VI handla ock med maskineri

CARLSON ä CO.
206 Kensington, Hörnet Smith ä Portage.

Tel.: N 8190, Winnipeg.

%

Svenska Laoada-TidDmger. Wjnmpeg, Man., forsdage*» den i 4 April. 1921. sya. Fem

Jklla »laga elektriska arbeten ut
föras snabbt, bra och billigt.

Elektriska Spislar
och andra elektriska apparater till 

billigaste priaer.
KOSTN ADSFÖRSLAG OCH RAD 

GRATIS.

B. MÄNGER
Tel.: Sh (B) 8607. Suite 7 Vlngold 

Apt. Winnipeg, Man.

HÄLSOVÅRDSREGLER ’
Av Dr. Hugh J. Munroe

EDER INKOMSTSKATT
KVNDER och vänner av denna bank 
paminnas att inlamna sina deklarerings- 
lilanketter för 1920 före den :S0 april å 
detta kontor, som nämnes a blanketten 

— annars blir det böter av. 
Formulär kunna erhällas å varje post

kontor.

THE ROYAL BANK 
OF CANADA

Inbetalt kapital och rwearvtender----------
T otal tillpAnpar $572 000 000
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MltÄiidersforssårtipliktiga företett Intyg på att de r graciea söder 
hyaa
prDijåuL rid Vppåauda artillerlrege- göras undantag för gränsen mellan B-> 
mente eo och *ld Norrbottens lafan-; hu-l»n och Norge. En deputation p* 
terirogemente två fall Ar deasa »ju , -# personer fick 1 uppdrag att över 

Icke hart fullt klara papper, lämna skrivelsen till konungen, 
de övriga ha däremot redaa fått aå- 
daa tjänstgöring som lagen stadgar.
Något tall av v ågran mot all värn
pliktstjänstgöring kar annu ej före
kommit Detta gäller de varnplibtiga, 

redan ryckt ta. då lagen trådde I 
skal-

HANS RYGG BESVÄRAR 
HONOM NUMER EJ ALLS

va »kaik- upphöjas tlU lag. hårvld mått.i v etabetänkilgheter
X C2)rt 'A

BLUE RIBBON MÄNGER WASSON PRISAR OODDS 
KIDNEY PILLER.har

En 100-ånng I Gunnarskog. 1 sitt 
100 de år tngick den 22 febr Gunnar 
skogs församlings ålats invånare Jan 
Janaaon I Mången. Han är nämligen 
fodd den 22 febr 1822. Trots sin boga 
ålder är han fortfarande vid god v Igor 
och utfor dagligen åtskilliga arbeten 
4å*om ved huggning o. d-, och nv allt 
att d«>ma torde han leva unna flera år. 
-kriver Nya Värmlands Tidningen.

Rusdrycksförbud. Huskvarna stads 
fullmäktige ba beslutat ingå till rege
ringen med begäran om tillfälligt rus- 
drycksförbud under den tid arbetslös
het råder 
samtidigt att till länsstyrelsen ingå 
med begäran, att utskänkningen av 
spirituösa inom Jönköpings kontroll 
område skall minskas till 2 liter 1 må 
naden allt framgent under den tid för 
bud ej råder. Liknande beslut ha fät 
lats av så gott som samtliga kom-

'■åde.

New Bruiwwick man blir entusiastisk 
över sin hälsas itervinnanoc sa-nt 
ger Dodd's Kidney pilie- krediten.

pTEA
Slsson Ridge Victoria Vo. X B 

den 11 april (Speciellti. — Entusias
tisk över den nytta han fått från bru- j 
ket ar Dod ds Kidney piller omtalar j x 
mr Mänger Was son. en v 11 kand per 
son hlr. sin historia till sli*. som lida 
av njursjukdomar

“Jag hade en mycket lam rygg och 
kunde ej arbeta", förklarar han '•Ja-*: 
försökte två goda låkar-j c-ch de kund*- 
Intet göra for mig. så jag försökte 
I>od ds Kidney piller. Nu kr jag lika 
frisk som någonsin Min rygg besvä
rar mig ej alls. Dodd s Kidney piller 
ha gjort mig en mängd gott*

Dodd s Kidney piller äro blott och 
bart ett njurläkemedeL De stärka 
njurarna samt sätter dem 1 stånd att 
rensa alla orenheter ut ur blodet. 
Fräga ed ra grannar om Dodd’s Kidney 
piller.

k ra vt. Att antalet sam v et »om 
le komina att bli betydligt storre bland 
dem. so» just i de 
"bevåriagsmönstrlng"*, är helt natur
ligt. Vid en undersökning har även 
konstaterat», att inom så gott som 
samtliga inskrivningsområden i hela 
landet förekommit sådana tall. och 
sammanlagt torde man kunna räkna 
med ett antal av mellan 100—206

1 >Rikt. starkt, välsmakande te är det 

mest tiDfredstälande att bruka ack BLUE 

RIBBON besitter dessa egenskaper i högsta

dagar undergå
V '

iitontorstlmmar 9 — 12 Söndagar 
1— € 8—12
—9 2 6

Natt- och dagfenc 
besvaras skyndiumtStadefollmåktlgr beslölograd. x

iDR. B. UERZABEK.
Medlem st "Tbe Itoysl Colle*. of Surgeons". Knglsnd. lleenUsi 

sv "The RotbI College of l»hysictsos . le>ndon. Euglano. t d sv. i su
rs nde Iskare och kirurg l Wien. ITag. 11,rim. Orseon och sndrs t.o«p.

Ni kan utan tvivel tillaga fler koppar te 

styrka med ett pound BLUE RIB

BON äe av något annat te.

FÖRSÖK DET.

Norra Sverge. ?xTa,

Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital.Eldsvådan anlagd.
Brännland den 26 febr, då den 
Branniands träföradllngs A/B tillhö
riga frabriken lades i aska. har tätt 
ett eenaationellt efterspel, i det de un
dersökningar, som företagits av detek
tiven A. Lundberg från Stockholm, pe
ka på alt mordbrand föreligger.

“Fläabro" blir träpatron. Riksdag» 
man Per Olsson i Fiskeby, forut I Flä- 
sebro, har tillsammans med hemmans 
agare Erik Norén anlagt en modern 
såg med elektrisk drivt, kullager o. a. 
v Hyvleri skall även anläggas. Sto
ra timmerhögar ligga nu utanför så
gen ; man beräknar under det komman
de året avverka 20- a 35,0öt) timmer 
Firman drives i form av aktiebolag, 
med ett minimikapital på 75,000 kr.

Norrländska industriens svårighe
ter. Hittills ha 1 är sålts 40,000 stand 
ard trävaror från Sverge mot 500,000 
standards under motsvarande tid fr»rra 
året Ställningen är prekär. Under ti
den vaxa lagren i brädgårdarna, ut
rymmet är upptaget, och om inga for 
Räljningar komma till stånd, följer 
med nödvändighet på många håll ett 
nedläggande av sågdrlvten. Del kan 
icke förhindras att nya varor, som äro 
billigare än de nu hos importörerna 
liggande, hitkomma. De gamla lag
ren skola icke kunna uthärda kon
kurrensen. Ingen vågar sig på nyför
värv

Eldsvådan 1 xX
under Jönköpings kontrollom För vård och vetenskaplig behandling av lungröla. hjart . mag 

inälvs- och njuråkommor, urin-, hud- och nei »sjukdomar; kvinnors, 
barns, och åld erdomak rårs por etc

X RAY (Röntgenstrålari rum. utrustat med alla de senaste appa 
raterna både för "screenlng". stereoskopiskt arbete och tagandet av 
fotografier frän invärtes organ

OPERATIONSRUM med de mest tidsenliga apparater för små 
>ch stora operationer

PATIENTERS SJUKRUM, alla av gillad modarn bospllalskon 
truktion. rymliga, väl ventilerade och mvd en uppmuntrande anblick 

LABORATORIUM OCH APOTEK försett med al!a Inländska och 
importerade nya materialer av bästa och renaste slag. från vilka 
nedikamenter sammansättas av doktorn själv

■

i
Tre fsmiljer i Motsls hs iMjnknst 

i havtlya med krampsntall förensde 
magplågor Det hsr konstaterats att 
förtärandet a» charkuterlvaror orsa- 

En 6-årig flicka

2
%

ochbestod ar 3 rum och kök. förvand 
lades till en ruinhög.

En sensationell apritsmugglingsaf- 
fär är f. n under uppsegling i Malmo. 
idet 1,000 liter ren sprit blivit belag
da med kvarstad i en källare vid T*- 
gel gård sgatan. Man har här att go 
ra med en av de många omtalade 
smugglingarna vid Kamplngebukten 
Det nu beslagtagna spritpartiet an 
lände den 13 februari och forvarades i 
en källare, tillhörig e. o. hovrättcnola 
rien Sten Klingberg. Tullfiskalen b&- 
radsövding Hallström, har uttagit 
stämning på denne med yrkande om 
ansvar för olovlig varulnforsel.

500-årig gård brunnen. På lördags
morgonen den 5te mars utbröt eld 1 
norra flygelbyggnaden på Toftaholms 
gård i Ix>rrarps socken , Småland. 
Hyggnaden. som var omkring 500 år 
gammal nedbrann till grunden. Fyra 
statarfamiljer, som bodde i byggna
den fingo sitt oförsäkrade lösöre för
stört och bliva husvilla. Elden tros ha 
uppkommit från ett i flygelbyggnaden 
nrymt mejeri. Byggnaden ägdes av 
Strömsnäs bruks aktiebolag och var 
försäkrad.

Svensk studentunion bildad. De un
derhandlingar som förts Lund mellan 
representanter för de fyra svenska 
studentkårerna i syfte att bilda en 
svensk studentunion, som skulle ha 
'ill uppgivt att åvägabringa ett inti
mare samarbete mellan de olika kårer
na och skaffa möjlighet for gemen
samt uppträdande i internationella frå
gor. ha givit till resultat att man be 
lutit att preliminärt bilda en sådan 

union. Denna kommer alltså att bli 
verklighet, om de olfka studentkå
rerna godkänna de beslut som fattats.

Kustbe-
vakningschefen O. Nordenstlerna 1 
Hälsingborg har meddelat Skånetid 
ningen Dagen att kustbevakningen på 
Skånes södra och östra kust måst för
stärkas på grund av spritsmugglingen 
Antalet tillgänglig personal är dock 
för litet för att bevakningen skall bli 
effektiv
nf»rna finnas högst tre man och på fle 
ra ställen endast en .vilken då har 
att bevaka ända upp till 3 nymil lång 
kuststräcka Följden har blivit att per
sonalen på ett flertal ställen har en ar 
betsdag av upp till 18 timmar pr dygn. 
vilket helt naturligt 1 längden måste 
enverka menligt både på bevaktare 
och bevakningen. Om man hade till
gång till en större personal, skulle 
man kunna kosta på skivt om högst 
10 timmar.

kat förgiftningen 
avled 24 timmar efter förtärandet Ett 
parti av matvarorna har uppsänts till 
hälsovårdsnämnden i Stockholm för 

Råvarorna ha inköpts

xSVERIGE-NYHETER !undersökning 
på en gård Drotshem utanför staden 

i Linköping ha de senaste da 
ml—-tänkta fall av magrjukdo- 

nbaerverata. Dessa ha dock tro-

iPR. B. GERZABEK Xsett. år arbetsmarknaden vad jordbru 
ket angår normal. Det år märkligt, 
alt behoget av förvaltare, inspektörer, 

Sdmnsjukans gita synes genom en Jordbruksbokhållare o. d. är mycket 
■venek vetenskapsman» forskningar mindre än efterfrågan Under depres 
ha bragt» ganska nlra sin lösning Fö- sinnen* tryck ha många gods måst av- 
reståndaren för staten» bakterlologi- skeda en del av sin personal 1 chef 
«k» laboratorium, docenten Karl ställning, varemot avskedanden före- 
Khng, har efter sexton månaders ex- kommit endast sparnamt bland de e- 
pertment lyckais ge ett viktigt strid gentliga arbetarna Vad skogsbruket 
for teorien att sjukdomen överföres angår täcka tillbud och efterfrågan 
frän en person till en annan genom varandra 
smitta. Han har rx*kaå lyckat» på-• 
rl*a alt smittoämnet lever I den sju- i 
kas näs och »valgsekret. En första 
rapport <«m de märkliga resultaten har.

Allmanna Nyheter. gama
mar i
ligen icke något samband med de o- 
vannämnda tallen.

i415—417 Pritchard Ave-, Winnipeg.
Telefon: J. 474. X.

X
VidRottenbymördarens ryrrning.

ordinarie ting har Malungs tingsals 
häradsrätt avkunnat dom 1 målet mot 
landsfiskal N E. Olsson i Lima och 
polisman Skoglund, vilka åtalats för 
Rottnebymördaren Krokströms bekan 
ta rymning i Lima. Skoglund, som 
tömt blivit skild från tjänsten av 
lånstyrelsen. dömdes till 4 månaders 
straffarbete och dessutom att ersätta 
kostnaderna för Krokströms efterspa 
nande. Han förklarades skyldig att 
genast träda i häkte o. omhändertogs 
omedelbart av polisen. Landsfiskal 
Olsson dömdes till 150 kronors böter 

Åtalar fästmön för att hon slog upp 
En herre från Östergötland har till 
rådhusrätten 1 Göteborg uttagit stäm 
ning på en Göteborgsdam Under vå 
ren 1920 ingingo partema förlovning 
och överenskommo att gifta sig. Kort 
före jul bröt emellertid svaranden för 
lovningen. utan ‘‘att hon därtill havt 
någon giltig anledning”, heter det i 
stämningen 
följd av det tilltänkta äktenskapet ha 
vidtagit åtskilliga dispositioner, före
tagit resor samt 1 övrigt åsamkat sig 
ekonomiska förlaster, och därför har 
han nu stämt sin förra fästmö, med 
yrkande att hon måtte förpliktas ut
giva skadestånd med belopp som kom 

att vki rättegången närmare an 
Vid Göteborgs rådhusrätt har 

såvitt känt är. ej förut havt nå

Branting fruktar en ny vlrldskata- 
strov. Under rubriken "En ny världs- 
katastrov? skriver redaktör Branting 
I Soc -Dem for den 3 mars bland an- 

enllgt vad Degens Nheter erfarit, re- nal Förloppet av London-konferen- 
dan tillställt» medicinalstyrelsen sen* förhandlingar om den tyska ska 

Arbetslöehetskomiseionens betän deständshctalningen utvecklar sig 
kaade om de statliga åtgärder nom bö med snabbhet och följdriktighet på 
ra vidtagas för arbetslöshetens över den från början mot avgrunden lagda 
vinnande har nu ingått till regeringen vägen, smn ovllkorllgen bringar i er- 
För finansieringen av behovliga nöd Inran diplomatiens roll under Europas 
hjälpearbeten tiden 1 april 1921—1 “svarta vecka” 1 juli 1914 Även då 
januari 1922 behovas ett belopp av 18 rullade händelserna fram nästan av 
miljoner kr For aamma ttd behövas sig själva, sedan en grupp brotteliga 
f#»r direkt understödsverksamhet av hasardörer i närheten av Centraleuro 
seende 10,000 arbetslösa under 270 da- pas kejsartroner bestämt sig för att 
gar med en kostnad av 2 kr pr dag ta världskrigets risk hellre än att upp- 
clrka 5H miljoner kr ; till hyresbl- giva sina anspråk på att efter behag 
drag (3 kvartal) torde behövas 2 mil- få tukta Serbien och ensamma skriva 
joner Härtill bör komma ett förslags- lag på Balkan .Nu är det sotn vore 
ris beräknat belopp för 1922 av 2% den krets av m&n, vilka segerstäm- 
miljoner kr For arbetslöshetens be- ningnvalen l England och Frankrike 
kämpande behöver således åskas ett utsett som exekutois-r av kraven från 
belopp av 28 miljoner kr av nuva- en tillfälligt triumferande nationalism 
rande års riksdag, varav 25.500.000 på likgiltigt om dessa äro reelt utför- 
nen heredes tillfälle att längre fram b*ra eller Icke — slagen av blindhet 
tllläggsstat for detta ()rn komtnlsslo- 
komma med ytterligare äskanden, fullständigt förstörande följderna för 
skulle den nu kunna nöja sig med 11 världens återuppbyggande av oreson

lig halstarrlghet 1 en praktlskt-ekono- 
Flnanelering av världshandeln med misk fråga Borta synes på entente- 

Amerika. Meddelanden ha utsänts sidan vara den ofta gjorda alldagliga 
om bildandet i New York av ett nytt insigten att en gäldenär. som pressas 
bankföretag under firma 'Tnternatlo- uver förmågan, blir en sämre betalare 
nal Acceptance Bank Inc", med ett än genom en även av honom själv 
fulltecknat aktiekapital av 10 milj. dol- godkänd uppgörelse Naturligtvis föl- 
lars I “Gommon Stocks" och 260.000 jer härav på Intet sätt. att det tyska 
1 “Special Stock" samt en överteck- 50 milliardersanbudet skulle vara för
ning av 5 milj. dollars "Inte^natlo- ententen godkännbart
nal Acceptance Bank. Inc.” kommer de av tvångsåtgärder nu skulle, anser 
huvudsakligen att ägna sig åt finan- hr Branting. Innebära att världskriget 
slerandet av den internationella han I viss mån återupptagas och fortsåttes. 
deln med Amerika och skall utöva IV«t första världskriget bragte revolu-
denna sån verksamhet huvudrakllgen tlonen till utbrott och triumf hos de
genom beviljande av acceptkred;trr. I besegrade folken 
stället för att upprätta utländska fil ia- i sättning skulle vara en bankruttför- 
ler har den nya banken sökt och er- 'klarlng för den vishet, varmed värl- 
hållit samarbete med och understöd den styres Ingen makt skall kunna 
åv några bland de alsta ych solida förmå hälla tillbaka viljan hos de be 
ste bankerna och bankfirmorna i Eu segrade att tillgripa förtvivlans sjäh 
rop». Bland dessa främmande Intres- hjälp och till att också pröva de nya 
senter. vilka tillsammans äga en tre*l- möjligheter ett allmänt koas skall bpp 
jedel av kapitalet, befinna sig Aktie- na l»ndon-konferensens fiasko, om 
bolaget Svenska handelsbanken. d«*n slutar som det ser ut. är icke 
Skandinaviska kreditaktiebolaget 1 de hotfulla fordrlnsegarnaa utan Le 
Stockholm. Troligen kommer banken nins triumf, 
att öppna sin verksamhet redan om
kring den första april med lokal 31 januari i år trädde den av fjolårets

riksdag antagna lagen om samvets- 
Den tid

Mordbrand för 13 år sedan nu upp 
klarad? For omkring 13 &r sed au. 
eller närmare bestämt natten till den 
29 juli 1908, nedbrann Fagervikens såg 
vid Löfstabruket. Elden, som av de 
närboende upptäcktes vid 11-tiden på 
natten och då tycktes ba härjat ga-n- 
ska länge inom verket, lade hela såg 
verket i aska på ett par timmar. Det 
lyckades det till bortåt 100 man upp
gående slåckningsmonskapet att räd
da virkesupplaget och kontorslokaler
na. Sågverket, som då ägdes av gross
handlare A. Nordholm i Gävle, var for- 
säkrad för 25.000 kronor. Nu har en 
60-årig handlande i Fagervik anhållits 
därför.

Käranden säger sig till

Mot spritsmugglingarna.

man. 
got liknande mål

400-irsminnet av slaget vid Brunn- 
bäcks färja. I juni månad kommer 
Folkare härads samtliga kommuner 
att anordna en minnesfest vid Brunn 
bäck till firande av slaget vid Brunn 
häcks färja 1521 
källskrifterna rörande denna tilldra 
gelse äro synnerligen knapphändiga 
— man vet ej ens dagen, då slaget ut 
kämpades 
andni författaren Carl Larsson i By 
samt intendenten vid Nationalmuseum 
Eric Wettergren som medlemmar in
bjudit befolkningen i Dalarna. Gäst
rikland och Västmanland att deltaga 
i minnesfirandet genom att var och 
en på sin ort uppteckna gamla sägner 
och folktraditioner, samt bidraga med 
fynd från slaget, av vilket skall anord 

utställning vid minnesfesten.

Sänd Edra Gamla Tire*Norrbottens residensstad och Norr
lands otvivelaktigt viktigaste export 
hamn. Luleå, firar i sommar sitt 300- 
årsjubileum som stad. Den fick näm 
ligen sina stadsrättigheter underteck
nade av Gustaf II Adolf den 12 juli 

Fur att värdigt begå den-

'varthän färden går och om de Xtill
:::The Northern Vulcanizinft Co.

S6derlund & Tegnander. Ägare. 
Kelliher, Sask.

Allt arbete garanteras 
Ketreadlng -— Relining.

x
i>

anno 1621 
na högtid har staden beslutat inbjuda 
allt Sverges land och folk till en ut
ställning av dels norrbottniskt kultur
historisk och dels allmänt-industriell 

.vilken kommer att förläggas till 
tiden 2—24 juli, en tid då den norr 
bottniska sommaren med sin säregna 
fägring och sina ljusa nätter står i sitt 
högsta flor. Främst är denna utställ
ning avsedd att bil en kulturhistorisk 

stadens och länets ut- 
under de gångna 300 åren. 

näringarnas landvinningar, norr 
tiderna ,de-

Vid kustbevakningsstatio-
Då de historiska

Special Retreading $11:00 xRebuild lires för gottköp $10 till $15 
Sänd edra gamla ringar till oss ech spara pängar.har en komité med bl

Ett vldtagan

Dr. Philip A. Eckman• xposé över
veeklngEtt försök till fört

Skandinavisk TandläkareEtt 800-årigt domkyrkour.
meningen, att Lunds domkyrkas märk 
liga medeltidsur åter skall vara 1 
gång. då domkyrkan fyller sina 800 
är. vilket ju inträffar om två år. Ar 
betet pågår med all filt. Domkyrkans 
slagverk, angivande kvarter och tim
mar blev färdlgreataurerat 1 fjol. Det 
visade sin slagfärdighet kl. 12 nyårs- 

Detta slagverk skall också

Det är
bottningaras liv genom 
as hjälpmedel och möjligheter, re

dera» kamp mot en karg Tändernas vård
får Icke försummas, om nl önskar behålla eder goda hälsa. Det har 
bevisats att alla svåra sjukdomar komm^ av dåliga eller försumma 
de tänder. — Jag står med nöje Ull eder tjänst och vill giva eder alla 
råd jag kan och vill undersöla edrda tänder gratis

TÄNDER UTDRAGAsS SMÄRTFRITT 
OBSI NY LOKAL.

85 år fyllde nyl. förra grosshandla 
ren C. E. Lundström. Stockholm. Åt-

sultatet av 
natur och produkten av den konst som 
fötts under inflytande av denna naturs

•iofemåringens liv har varit rikt på 
verksamhet och lyckans växlingar. 1 
sin krafts dag&r var han välkänd hl. 
samhällets mindre lyckligt lottade, 
som visste att man aldrig gick ohul-

storelagna skonhet.

Mellersta Sverge.
natten.
draga det medeltida uret. vilket ju 
var och allt fortfarande blir placerat

DR. PHILIP A ECKMAN
41H sSterling Bank BMg. 

Hörnet Portage & Smith Aves.

pen frän hans dorr . Nu, då krafterna 
börjat svika, vårdas den gamle hos 
sin son. skrivtställren FiUip Lund- 

Jubilaren var en följd av år

Den gamla föll och slog ihjäl sig. 
S2-åriga änkan Anna Sandlund i Borås 
foll härom dagen utfor källartrappan i 
det hus vid Skogstomten. där hon 
bodde och slog sig därvid så hårt I 
huvudet, att döden om en stund följde 

Sala stads älste manlige invånare, 
liergslagsarh Joh. E. Lindblad 1 Mic- 
kelsbo avled harom dagen 92 år gam
mal Församlingens älste manlige ln 
vånare är nu f. bankdirektören Axel 
Rydin, som nyligen fyllde 91 år

Samvetsömmas värnplikt.. I>n 1
invid tornväggen å norra sldoekeppet. 
Här år redan både själva urtavlan 
och kalendariets ram uppsatta, över 
urtavlan, som sitter högst, komma två 
ryttare att med svärdsklang tillkän
nagiva timslaget. A en särskild bal 
kong mellan urei och kalendertavlor
na sitter ungfru Maria med Kristus
barnet Kl. 12 varje dag kommer hon 
att uppvaktas av Heliga tre konungar, 
var och en av dem följd av en tjänare, 
bärande skänker Då klockan slår 12 
träda konungarna ut ur en dörröpp
ning på ena sidan om jungfru Maria, 
buga sig i tur och ordning for henne 
och Kristusbarnet och förvtnria med 
sina tjänare högtidligt genom en dörr 
på andra sidan om jungfrun. Bildhug
garen Anders Olsson har förfärdigat 
modeller till hela gruppen, som sedan 
kommer att huggas i trå Själva uret 
restaureras 1 Köpenhamn under dom
kyrkoarkitekt Wåhlins överinseende. 
Honom tillkommer åran av att det 
medeltida uret 1 Lunds domkyrka 
kommer att uppstå i all» sin märk
liga storhet.

Winnipeg, Man.

bosatt 1 Frankrike, och till sina min
nen från den tiden räknar han bl. a. 
ett då han höll på att bli skjuten som 
spion i Lille under gan>>n fransk 
tyska kriget. Man trodde nämligen 
att en del siffror och anteckningar 
som nedskrivlts av hr Lundström, vll 
ken på-den tiden hade stora trävar 
upplag i den franska staden, vore ma
skerade spionageuppgifter Han hade 
r^dan fått befallning att ställa upp sig 
mot fästningsvallen för att skjutas, 
når man äntligen kom på det klara 
med att hans siffror gällde kubik in 
nehållet på en del trävaror och ingen 
ting annat Då hade emellertid hans 
hår hunnit bli vitt på några timmar 
och det år sålunda Inte bara åren som' 
gjort jubilaren till den vithåriga vörd 
nadssbjudande åldring som han i dag

Street, New York City.
Arbetsmarknaden. Av socialatyrel ömma värnpligtige i kravt

■är således oåti
en värnpliktig, som av samvetsbetänk- 
Igheter vägrade båra vapen eller t o 
m vapenrock, som straff för *in väg 
ran burades In i fängelse under raå

utsträckning framlägga klara bevis på att h-u hy 
ser religiösa samvetsbetänkligheter. 

Föreståndaren säger lagen, att han antingen skall 
jämnställas med Icke vämpligtlga och 
således utföra s. k mllitårarbete eller 
också i fall han även vägrar att iklada 
sig vapenrocken, användas till rent 
civilt arbete i statens tjänst. Den nya 
lagen har redan hunnit tillämpas Av 
de 1 höstas intryckta och ännu i tjänst 
varande värnpliktiga ha redan sju fall 
av samvetsömhet förekommit 
Upplands infanteriregelente har fvra

»ens senaste riksvakanslista framgår, 
att efterfrågan på arbetskraft till 
lantbruket ar livlig Inom flertalet l&n. 
Detta faktum år ganska märkligt, då 
man 1 stället skulle ha väntat att de 
tusentals lnduetriarbetar»*. som f. n 
gå arbetslösa. 1 »tor 
»kulle ha sökt sig ut till landsbygden 
såsom lantarbetare, 
for Btockholms låns arbetsförmedling, 
har åven tntvgat. att under den sena
ste tiden kunnat formårkaa en allt 
•torre lusi att taga anställning vid 
lantbruket bland de arbetslösa indu
striarbetarna 1 början funno de sö
kandena löneförmånerna allt för 
knappt tilltagna, men nu efter kanske 
flera månader arbetsbrist äro de 

for vad som bjuds. I stort

WESTERN COAL COMPANY LTD. 
Rättrådiga och pålitliga. 

AMERICAN ANTHRACITE—Alla storlekar $23.00
AMERICAN BITUMINIOUS—Domestic och ingkol ..... $16.96
DRUMHELLER LUMP—Domestic kol 
CROWS NEST PASS— Ångkol
LETHBRIDGE och andra höggradiga västernkol 

AIKIN8 A JARVIS

____ $15.00 “ “
$14.25 “ - 
$15.00 “ * 

258 D8BORNE 8T.
KOLGÅRD 
F. R. 255 

KONTOR—
208 Notre Dame 

(Curry Bldg.) A. 1167

Om den värnpliktige nu kan

Nervfeber och paratyfus i Eskilstu
na, En allvarlig nervfeber och para 
tyfusepldemi har utbrutit 1 Eskilstu 

Hittills ha 10 fall konstaterats.
avstängt

KOLGÅRD 
St. J. 349
R. A. C. MANNING, 
Pres. A Gen. Mgr.Hälsovårdsnämnden 

mjolktillförseln till staden från Tors 
hälla mejeriförening

En oförbätterlig skidentusiast är 
7-kogsvaktaren VicL Gustafsson i Säfs- 
nås. många goda dalaskidlöpares upp
fostrare. skriver Filipetads Tidning 
En av hans adepter. Stångberg. har 
förra året hamnat i Värmland o. när 
6-milsmåsterekapet den 6 mars med 
Stångberg som stark aspirant gick av 
stapeln, vem märktes bland åskådar 

icke 644ringen VicL Gustafs
son Han hade stigit bittida upp den 
dagen och åkte skidor från Säfsnäs 
UR Filipstad. nfcra 6 mil Sedan han 
fått bevittna Sting bergs seger, åkte 
han på e. m hem Igen.

Brobygge över Dalälven vid Domnar 
vet. På vågvtåmma 1 Borlänge har be
viljat» ett anslag av 200.000 kr. för på
börjande av arbeten med en landsvägs
bro över Dalälven vid Dom narr et Ar 
t>etena komma att utföras som nöd- 
bjåtpenrbeten för att avhjälpa den 
omfattande arbetslösheten 1 orten och 
leda» av Skogs sällskapets -<U tsarbe
ten. Motsvarande belopp skall »ökas 
ur riksdagen» anslag för arbetslöshe

i iWADENA LAND 
TILL SALU.

Vid XX
I:tacksam; i

iDet basta “mlxed"-farmi distrikt 1 västra Cacsda
Vårt mejeri år ledande I pro 
EiporterinfeLoekap e#ndes l 
Miwrist *r okänd eak

skandinaviskt

x
•agaslMtee

settlement av profesHtonella farmar*
Här är rum för dig

LEONARD WREEDE, Box 51, W a de na. Besk.. Canada

•*>Södra Sverge.
Stort

XMalmö spårvägars nettovinst 163.000 
kr. Drivtöverskottet vid Malmö Rtads 
spårvägar för år 1920 utgör 565.111 kr 
Efter aydrag av räntor och amoterin 
gar uppstår en ren nettovinst av I 
runt tal 163.000 kr 

80-irig kvinna innebränd. Nyl ned
brann. lantbrukare P. M Olsson» i 
Lya. östra Karup. kringbyggda gård. 
lius. innebrändes Dessutom blevo två 
varvid en 80-årig kvinna. Greta Sibe- 
håstar. sju svin samt allt lösöret lå 
goraas rov.

i iFann det råtta läkemedlet. "För % 
omkring tjugo år sedan, då vi bodde i MéVX-X 
Worcester. Mass ", skriver fru F 
Ullman 1 Roeblin, N. J.„ “led jag myc
ket af förstoppning; jag försökte oli
ka läkemedel utan resultat. Min man 
hade hört talas om Dr: Peter* Knri- 
ko och rådde mjg att försöka den.

jag vffle ej. emedan jag ej trod
de på den. Slutligen blev jag så 
sjuk. att jag var villig „ försöka nära 
nog vsd som helst, och jag tog Ku
llko. Det tog mig ej länge att för
stå. att Jag hade träffat det ritt* 
medlet Jag begagnade endast 
flaskor av den och har sedan dess 
aldrig känt behov av att taga någon 

helst medicin för denna åkom
Jag är nn 47 är gammal och vid i Genom en eldsvåda t v. miste far 

mycket god hälsa. Jag tackar Ond 
härter, ty det var detta läkemedel. Sask kroater, sid och hö till ett värde 

hjälpte mig i min amgdoms da- av $16 0H.

gar." Detta brev tarvar inga kom 
mentarier; det helt enkelt bekräftar 
det välkända taktum att detta gamla 
beprövade örtläkemedel hjälper dar 
andra svika. Sak

Ett sportsligt reord så gott som nå 
got aniMsl liar satt» av 11-årige Oscar 
Johnson, en »on till mr och mrs Ja 
coh Johnson 1 Chlppewa Falls, Wl*.. 
som «len Z mars tog sig före stt simm.i 
över Duncan åa. Det hör til! hletor. 
en. att det vlnterligt kalls badet lck«- 
på något sätt bekommit honom Illa 

Minnesota Stats Tidning i Histon 
eal Soclety. Minnesota Hlstortcal Ko 
ciety förvärvade nyligen några år 
gångar ax den första svenska tldnln 

nord vä» tern. nämligen Minne
sota Stats Tidning- Samlingen, som 
nn Införlivats med Hlstortcal Boei*- 
ty, omfattar denna tidnings första 

it ett

imma vad slags
åkomma det år, det gör alltid gott, ty 
det renar blodet, verkar på Ut sorga
nen samt stärker och bygger upp he
la systemet Det säljes ej genom apo
tekare utan tillhandahålla» direkt av 
Ds. Peter Fahrney k. Sons Co , 1501 

tTå Washington mvd.. Chicago. Dl. 
Levereras tullfritt 1 Canada

En säregen olycka inträffade nyl. i 
Kikvik. Ett hus, tillhörigt sjökapten 
J Jonsson, sprang nämligen i luften 
genom »xpioeion av ett acetylenga* 
verk. Familjen 
hustru och ett barn, befann sig 1 kö 
tet då olyckan Inträffade Som ge 
10m ett under lyckades de komma u» 
<h ådrogo sig 
ior. Huset.

genv bestod av man.
Undantag för lilla gränshandeln.

stadsfullmäktige I Strömstad ha be
'”♦it ingå till kom F. Demong nära Cudworth,

nummer, som utkommo 1877att, därest förslaget om
-n eå kallade ~Ulla av tegel antal av följande årgångar.

x

C
• Utnyttja den höga doilarkursenl* 

Placera Edra besparingar i Sverige 1

SKANDINAVISKA KREDITAKTIEBOLAGET
BONA FONDER 182 MILLIONER KRONOR

sammmanslutet med Skines Enskild»
Bank, Örebro Enskilds Bank, Skinaka 
Handelsbanken m. IL gottgör å 

KAPTTALRÅKNINO 
högsta gillande ränta, »om varje halvår llggcs till kapitalet.
OBSJ Sänd check i kronor eller dollars till något banken» huvud
kontor i OÖtebort. Stockholm, MaJmfl eller dess avdelningskontor i

t, Art^gm, Arl5r, A*Uria«4. heden. Borihota, hieta», OelSy. 
E»HH GnmUfby. Oeythyt tehed, Giren**. OS vte. Mallste**.

ir. Kartehaw.■al—tail. MÄIelngkor*. lUraSeaad. MflrSy. g
Kwkkefe. KU». Klippan. Kopparberg, Krleltaneted. 
bet*. LaeSakreaa. Lindesberg, Unkflplng. LeleÅ. Lund. LSdarep, Marie- 
da*. Malllla. MSrbytåega, Nora. Norrköping, Nybro, Pltea, S t Olov, Sl*rla- 

, Sjöbo, Skanör. Rkellefteé, Sklvarp. Skorep. Sk Stte rs ta. SralSv. 
Svedala. Söderhamn. Söd/e VI. Sölteeborg, Totlarp, Trelleborg. UmaÅ. 
Vaxholm. Valtloge, VeMenda Vleimerby, Vretstorp. Vietarvlk. Vlxlö. Å 
berg, Aetorp, Ålmbull, Ängelholm. Örebro, örkelljunge. öv

la. Köping. La-

Veted.e

Copenhagen
TUGG

TOBAKV]??.

f
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Gjord af dea mesi utvalda. 
rika. saftiga bladtobak —
earmaterad abaolet rea.

Oott» ► asken, eowi gttvpr
HOS ALLA BANDLAÄK

t
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Svenska Canacfa-Tickungen. Winnipeg, Man., torsdagen den 14 April. 1921. Sidan Sju

to*. ia4t ku De mi> - j
taga Tara på dig Lyd milt råd 
rt resa bort Bäg"ns:aa6 tilU- jv. • 
. r eU par månader 

— Det finne» iugentir:g *. iIM ♦*-! 
ttlle ur.»ka hållre. men 

f r ögonblicket 
Rom. till» vädret blir en smula vaxnsa-

eklura för kan» bebor om bas gtn«- 
X l*^tta rar dock ar mindre bety 

ienhet Han rar »åker om «i<»n k ca- 
snd - stora törn» g enheten arcb från 
•san lell syn 

barar ett etomordenttigt gott partL 
Prtkaa Cnrtyon vur fattig, enligt rad 
*+n hade kort ar Ghlsiert ork den 
•ie kade etan trirel omtalat för hen*
- *tt A-den rar rik eller inom kört 

,t el le bil det- Han rflle Icke tro. att
»or» ar sin egeo fria vilja »kutle *lt

- *ig honom för hans panningare 
-kell men det rar odrägligt att tån
a att henne» moder och sty fläder 

n 'jhgen skulle på grund ar epekuta 
tion »öka tringa henne till ett gifter- 
mti med honom Härvid var han icke 
rättvis mot priaessan ar Ge ra no, men 
han kande henne annu endast helt li
tet och hade inga ntrågar for att 
kunna bilda sig ett alkert omdoree 
om henne

Under tiden hade han åren bli
vit presenterad for donna Adéle Sa 
velli. »om hade mottagit honom på 
:1 t varmaste under ifrlga försåkrin
gar att hon tyckte mycket om det 
- ugeiska folket och allt. »om rar en
gelskt. och 1 all synnerhet sin etvfmo- 
der och stytsyster Han hade även 
förnyat gin bekantskap med den unge 
4r velli. med hvflken han hade kom- 
.itt i en tillfällig beröring under ett 
f ir»*gående besok i Rom; denne be- 
m itte honom nu enligt vad han tyckte 
-ig finna, på ett mycket kyligt sätt 

Lord Herbert tillskrev donna Adé- 
les tlllmote»gåen(|c. hennes önskan 
att bringa till stånd ett giftermål mel- 
lan honom och hennes styfsyster. och 
han brydde sig icke om att »oka gora 
sig reda för anledningen till don 
France»co Savellis stelhet; men tian 
tyckte varken om den ena* eller den 
indra» handlingssätt, då han. om «>< k 
på olika sitt, kände sig sårad av bå
dadera

>1

\ art Kound
TVättarbete.

bortie intressera
er. For »ok var
Ä et-Wash eiler 
Rough Drv metod. 
Bägge spara slit i 
hemmet för en 
mycket liten kost
nad. Tel.: A636I

x) PATENTER
: Tr*<»e Marks — Copyright».t ikt var han till titijd
i Fetkerstonhau*h & Co.inte n* i

Jag imtut » .«n..a\ l*en ga ml» »t-tblerade firman 36 
37 C P IL lluildiag

Hörnet av Förtaga å Ma;n St
Ögon undersökas och glas

ögon anpassas.

Bernard H. l.oepky
So •’.» 212, Avenue Block. 2*5 Parta ge 

Avenue Winnipeg 
Kontorstid: 9 f. m. till 6 e m 

T»l. A 3625

—l
Ard en var icke alls medteien om 

st t uttrycket l han» ansikte förändra 
le*, då han tank te på det »kal. »om 
kvarbol* honom I Rom och x>m må 
banda skulle komma au kvarbälla 
honom där långe Men GhisBn som 
noga hade lagt märke till. huru t t ek 
samt han yttrade sig och at! hur.» ■ 
gon nästan omärkbart morka»de. vis
ste fullkomligt väl. vad de*ta hade alt 
betyda.

— Det ar bra. svarade han i lik 
giltig ton VI kunna Ju ge os* av nå 
got senare Folk brukar alltkl hitta 
på befängda historier, 
gon avlägsnar sig mitt under sä*on 
gen utan nägra fullt tydliga skÄL 

Anmärkningen var dock icke att ta
ga uteslutande i sin allmänna betyde!
»e. fx-h Arden kände med ens sin miss
tanke bekråvtad. att någonting obe
hagligt had** hänt OhlslerL högst 
annolikt något, som stod I förbindel- j 

*** nv-d grevinnan Dell’ Arml Han» ‘ 
väns humör var så miserabelt, alt det 
var nära nog. att han hade blivit ’ 
meddelsam.

Arden var en mycket skarpsynt man 
och saknade icke klokhet, och han 
tyckte att tillfället var lämpligt för 
vidrörandet av ett ämne. »om han län
ge burit på hjärtat Men han hnd« 
menat fullt allvar då han sade till [ 
latura. att Ghisleri. enligt den känne 
dom han hade om honom, hade en 
»Asom han uttryckte sig. komplicerad 

i raktår och haft visste att Pietro var 
ähmu mer skarpsinnig än han själv 
Han var därför mycket allvarsam 

— Du säger, att Rom är en sådan 
skvallerhåla. började han till svar p.i 
Ghisleris sista anmärkning .Tag un i : 
tar att du känner till det genom er 
1 arenhet, men jag kan inte säga att vl 
främlingar känna det från den sidan .

Kanhända inte •# dg G1 
mycket frånvarande

Nej. vi få icke höra mycket skan
dalhistorier Jag besöker till exempel 
rätt ofta Geranos. men jag kan inf* 
erinra mig* att jag ho» dem hört en 
enda elak historia, utom måhända 

Arden tystnade försiktigt
Alldeles, sade Pietro. undantagen 

äro sallsynta i den familjen Men 
så är prinsen vanligen borta, och bå- 
d*- prinsessan och hennes dotter är>> 
engelskor och synnerligen älsklig: 
människor

Arden började -vssla med någon 
tfng, som stod honom nära till hand - 
pn bordet men kastade en förstu!e- 
Mf- k på sin väns ogenomtränglig.» uti 
sikt» Han visste, att denne for ögon
blicket menade fullkomligt uppriktigt 
v:■ d han sade. men han visste också. 
aft Ghisleri talade om de flesta mån 
niskor ungefär i samma ton 
var någonting som Arden aldrig kun 
d«- fullt begripa

Tror du. började han åter efter 
en srimds paus. att det förhållandet. *£ 
att de ii ro engelskor, har någonting

. Winnipeg.
rinpi på ä ' ha-ra rekommen-

Y dera denna gamla och v&lkanda' 
X firman Skriv efter upplysningar.]

Primrnse ir olika mot alla andra 
gräddseperatorer i flera mycket 
betydande fall

—2

Modern Laundry and Dye 
Work Company, Dd.

Köp edra nuHfr och husgeråd
Sand edra klockor for repera- 
tion till oss. 
pidieras snabbt och billigt. 
Allt slags guldsmedsarbete. 
Stort lager av ur, ringar etc.

Har ar ett: Mail orders ex“The Best Laundertrt and Dry på -amina »ätt, som ni kopte ert 
hus —

| SRIMROSE ar den enda separator med 
tvä vidöppna utmymngar. Det finns 

ingen gräddskövlande skruv i graridens väg. 
Den reglerande skruven är i skummjölkens ut- 

mynning. Justerande det dar. far ni den exak 
ta tjocklek m önskar -— o. all grädde går ut 

genom de två alltid öppna utloppen. Denna 
praktiska, nyttiga Primrose separator förbätt-

m*»n med' «1en ytterligare 
förmånen ar ingen ranta och ingen 
"•stra kostnad av något alag 
giva* gärna

nå

Råd

VIT-O-NET Dominion Jeweiry Store, x
i 242 Logen Ave„ Winnipeg.

J A. BANFIELD 
Pålitlig möbelafffir för hemmet

492 Maln 8LBrukat i sjukhusen Tel.: N 6667
med

underbara resultat M
»uriiaKa iiaisoiiu har 

- f ix. ra ! sjukhus samt har visat 
■e framrtiwrsrlk 1 behandlingct?

- > domar av rarj» »lag

rrg * parar g Sd. 

de rx-h pilngar 

»om c: kan sparas 
av en annan sep»7 
ra tor. Vi ga rar. 

trra detta utlii- ■ 
t.i nde. Primrri- • 

ffektiv r> •' A
mänga go : i s„ iL

v—»nationa». Harvester Company

?r. - , two rxjm
OVTUTS i x

?f Skandinavivsk tandläkare'it-Ofht Pärlors X
\i; Kontorstid : 8:30 till 5:30

i Tel.: A 8323
304 Do-aida Bfock. WINNIPEG.' 

Te'. A 9809
'3 C ement Block. BRANDONr>

■
Main & Market Sts. 

Nära City Hall.-
V: k iX Elektriskt arbete- —

Elektriska anordningar. X
" ' tv. •ttnaskitier

In»t*lh*’ tnp

Y
Den svårighet, som dock var st r 

re än alla andra, och som även var 
den mast naturliga för hans finkuns-

■1
X

Rego Cream 
Separator

,, Den fmaste svenska maskin på 
marknaden.

Skriv efter katalog.
|| Vi föra etf komplett lager av 
< > Judaon motorer m-h reparations-

|ligt org;»ni»*rade natur, var av *»n 
fullkomligt objektiv beskaffenhet Han 
fruktade nämligen, att Laura, »om 
tydligen kände både medlidande- och 
-ympati for honom, skulle förblanda 
d-*sa känslor med verklig kärlek och 
bringa sig själv »om offer åt ett l!v.

efter hand skulle komma att för
bliva .Hlragligt for ö* nn« Han kunde 

märka, ati hon för

Kontoratel. A 1633 ttostadstcl. B 777!'M-

U* wjtionM^bste utfore» ?!i; DR. C. J. M0NTG0MERY

C T KUMMEN. Sekr. -J*
Skriv på svenska. W-nn-peg. X 

137 POATAGE AVE.

En kvinnas intriger. Vill nl skänka mig en dans frö-
!**-n ("arlyon? fråga ie Gti*»leri printo-»- Öga. öra, hals och näsa. hjarta och 

lungorRoman av Marion Crawford. J» Laura tyckte verkligen 
dan» då och då 

od henne till buda
(Fort^ fr. föreg nr.) om en god kavaljer X 7:de vin.. Confcderation Life Bldg.Icke u.idgå att 

varje gång de ånyo råkad*- varandra 
blev mer cK-h mer intresserad for han» 
l:onver»atlon och att hon slutligen 
knappast lade märke till någon an 

En »å

Han observerade henne ocr såg 
huru en min av plågsam ror* :*e gl.*d ! Vad tycker ni om min van’ frft
över hennes ansikte De var ju-t I *«<*•* Pietro då de avlägsnade Hfg 
i detta ögonblick, som har börjad-1

457 Main St Winnipeg, Man. J. F. McKENZIE CO.
Galt Bldg. Winnipeg... , , Ja* tycker sårdele* mycket om

Älska henne, enligt vad har. efterv | **onom. Han intresserar mig 
t*rlnr*d- «l«. Hoi rlkU l. -n. Im l«r nl Tara mig t„ k»am f„r
nurt honom, da hon fttoi ,<„n it ja* förde honom till ,-r
ollck. tvekan vttr.de- I Väntar nl er teekumhet

var pial balsal’ Laura eav till ett litet -kratt. 
så “‘»*r ®v glädje Över det noje. hon vän- 

i ,adt* *** »7 valsen, an åt vad hon »agt 
. r ,.r — Något mer där än i den all

d*’1 sårar mig Icke: h t vo m‘,nna försörjningsanstalt för åldvin
»eke det jHg menad.- <ar och sjuka, som de flesta tnännl
~ Vad rnenade ni då’ Var god och “kor ka,la for h**»n gav Ghisleri vård», 

mig det Jag är alldelv* ckr- löst t,n BYtu

Gynna Svenska Canada-
Tidningens annonsörer

då han vax närvarande
det kunde ha varitdan vänskap, om 

,.n verklig vänskap, »kulle ha kunnat 
Arden lycklig, så länge den va

Dr. S. C. PETERSON
Xle; men å hans sida. åtminstone, var 

någonting sådant icke möjligt.
— I*ord Herlx*rt sill ni 

och aldrig mer
dant

Specialist — Hud., Köns-, Urin. 
och Veneriska sjukdomar.

401 McArthur Bldg.
211 Portage Ave.

Kontorstid: 10—12; 3—5; 7—S.
Telefon: A 4166.

Når ni behöver 

glasögon besök

ei mig i
Heary Brothers Limited

277 Smith St.

Rengöring och fkrgning. 
"Tillfredställelse säker”

Tel.: N ll.il

hopr>l<i öHan visste, att han var 
f -rälskad .och att sok a inbilla sig mot 
satsen var för honom en verklig plå-

X~ irke. om dri
?fcar

>igav XtDetta |
| % Fowler Optical Co.t Ltd.

Men underbart skarpsinne »löt han 
»ig till utvecklingen av luttras käns
lor. och han kände sig »om förlamad, 
då han målade för sig det elände, som 
måste och skulle bliva den unga fli< 
kans lott. om hon blivit hans maka; 
hon skulle då väckas till besinning 
om den viktiga sanningen, att medli
dande och kärlek icke äro desamma, j 
ehuru de äro så besläktade med var

ii
DR. R. L HU RSTgranntyckt x' bar Icke något hem Huru 

— Det smärtar mig; det år uöehag -,n n‘ «*•" om <let på det sättet ’
Hgt att tån ka. att någon skulle kunna Km .°g‘M**>14ck »e-.-t - voro d«* inne
tro något sådant om mig. nen i svn ' ,rang»len
ner het......

4
4 telefoner.i * Htl*m ew Hi»vl Cell-ge ef

•%r1 I.iMm*l»f »• R**t»1 »* e**t«t.
• ne I.nrMnn 
'• -ejnkd ■*

ff. d. Royal Optical Co. 

340 Portags Ave., Winnipeg.
S*'i«* DIM

305 Kennedy Bldg.
n.i-t f-m«-t Eaton* Telefon: A ISIS

Y’ tr för mycket folk hår 
Hon tystnade t vårt och slo,* nel :,r °*‘h för mig tillbaka till min

ogonen långsamt öppnande och till P,al*- I«aura. då de dansat ett
»lutande ain solfjäder 

— Och 1 synnerhet ?
Laura tvekade några sekundrt.

"m h°n välj t »Ina ord med 
ån vanlig omsorg

I synnerhet någon, for vilken det 
måhända år plågs tmt att

fatt göra med fröken Carlyt ns opouu-
larltet hår?

— Min käre gosse, huru skulle jae 
kunna veta det° frågade Ghisleri ined 

att den ena av denna Vånnlor j nic„„tlnc ,om nä-tan 
stundom kan tagas för att vara den

Rl.n* urin! rl«*fiin A*-,--:->y.-:**VM-K»H**K*<-»444444
varf M0RR1S0N, EAKINS 

FINKBE1NER & 
RICHARDS0N

Vill ni gå in
språka en stund med mig? frågade 
Ghisleri .då de komroo till dörren 

Nej. jag har inte lust.
Ni samtalade en lång stund med 

Xrden Jag såg då nl kommo ut tir 
lH»t leende som l*»gat over Arden» salongen till sammans 

ansikte, försvann under den tystnad r’i skänka mig fem minuter’
»«*m följde, och hons läppar rörde sig.
»ora om han var rov för en viss sin «nnat »varade Laura lugnt. Han är 
nesrorelse, medai. hans breda, mag/a engelsman och Jag år engelska 
hand titt slot sig om hans vissnade 
k nå.

orangeriet och liknade ett

Oueen Maze
Vetenskaplig palmist

skratt
Jo .naturligtvis vet du det. Jag i

Hans : * »za hälsa led. **Cli lian 1>1,>V | skulle önska, att du ville tala om det 
mer och tner nervost orolig I)et ►kul f,,r 
l*- ha varit en tillfredsställelse at»

! få till Ghisleri uttala en handradel

Som jag är engelsman själv, 
intresserar mig modern

tänka så
Varför vill o< h frenologist omtalar utan frågor j 

natnn data. fakta och siffror Hen 
nes läsningar äro underbara samt 
erkända for att vara av högsta i 
»lag De äro ej till för att tillfred-1 
ställa nyfikenhet utan för att ge 
sanningssökande verklig tillfred-1 
ställel»*- Tid: 10 f. m. till Se. tn 
Suite 16
Över Bljou Theatre. 494 Maln SL

Advokater etc.
Specialitet: sades lagar, kriminal

lag och järnvägslag.

du tänker pfi\h. jag förstår
av vad han kände, men han var i aJI- ^e internationella förhållandena du 
manhet icke benägen, och GhisW n • ;-r s:,mlar kanske material för en artikel 
eller tyckte» vara den siste att in j xineteenth Century 
bjuda tilt ett förtroligt närmande. D- ,1:i ,„n hroder skall bringa frågan på 
sammanträffade dock ständigt m#*l tnj j överhuset 
varandra och samtalade då om alla mn p:,k«*n? 
möjliga ämnen.

—Med lord Herbert är det något Ksntor: 401 Boyd Baudtng; Tel.: A S6S1 
Bcwtad: 46 Allowiy Ave.; Tel.: 1 8ISAeller kanhan 1

DR. M. B. HALLD0RS0N— Åh. är det skälet!
Han forde henne tillbaka och läm- 

Har jag sa^t för mycket? frå- nade henne hos hennes moder 
rade hon. plötsligt brytande den lån- len »att ännu kvar där 
ga tystnaden

Vad tänker du sjilv | 
Om jc.e kan hjälpa 'Mg 

till rätta med den. gör jag det gär

240 Gram Exchange,SPECIALITET: LUNGSJUKDOMARAr- Winnipeg, Man.
KeotorettÄmar: 11 ull 19 f .m.; 2 tUl • e ■En dag kom Ghisleri för att fru na 

kostera tillsamman» med Arden på
kostera på hans rum på hotellet Han r- : *•’ utbrast Arden 
såg mer väderbiten ut än vanligt.' ty tid med att besvara en fråga genom 
b;,n höll nu på att förlora den bruna : t: framställa en annan 
hy soin han fått under »in sista u?

— Eller kanhända icke 
ket svarade han med låg röst

Iter »utto de tysta en stund, och 
1 åda undrade de over. att de efter
mindre än en timme* bekantskap ha ket finkänslig man. 
de kommit till n4;ot, som liknade en
kris. Slutligen steg I*aura upp lång nda att bedraga sig själv, men for 
»amt och eftertänksamt l avsikt att -oket lyckades på sin höjd endast till 
girs i"rd Herbert tid att resa »ig

— VIII ni ge mig er arm. »ade hon, | het kunde undgå att känna det dagli 
då han stod bredvid henne Jag dn ga styng, som ligg--r t jämförelsen mH 
skar presentera «. r for min moder i lan degas olyckliga yttre människa

Arden böjde på huvudet och räck ,oeh andra» symetriska kroppsbygg 
»e upp sin högra hand för att motta nad Kvinnorna synas lida mindre av 
ra hennes hand Han var ansenligt ett kroppalyte än männen, eller kan- 
kortare ån hon Därpå avlägsnade dv hända man bara tror så. emedan de 
sig tillsammans, hon högrest och med . med storre mod finna sig i sitt öde 
en ung flickas le.l'ga. svävande gång | ^»et ar svårt aJt såga vilket dera är 
han knäsvag och otymplig, då det tvek ! det rätta 
tes. som om halva han» kropp skull** j männen mycket mera fåfänga över 
gå ur led. vid varje pinsamt steg. ut. ht utseende än kvinnorna, och det 
der det han hjälpte sig framåt vid finnes många, som tro. att en kvinna 
hennes tSda mesl den käpp. han holl har större moraliskt mod än en man 
i den lediga handen ett synnerll-1 \*are harmed hur som hälst, så var 
gen ojåmt par. »adr man. då de »Ingo den martyr, som gjorde I-aura Car

lyons bekantskap i»å balen, fullt så 
Min moders namn är Gerano finkänslig och granntyckt I nåst-in 

prinsessan av Gerano. sade I*aum då aj;:, avsetmden. som »rc.ts någon ar, 
de kommo i sikte av prinsessan

Vad du är för en besyBnlrlig ra- 
Du envisas nll-

ANDRA KAPITI.ET 4*>*>*K*4<“WK-;-M">4nog myc-

SCANDIA AND ABINGD0N 
HOTELS

T rot» -ött påstående om motsat- 
• n var lord Herbert Arden en myc 

Då han sade 
itt han Icke var det försökte han må

BröllopsbuketterMnn får tid att tänka sig om 
flykt till sydligare länder, och d.-t då gav Ghisleri till svar. De här ri- 
låg djupa, svarta skuggor under hans garretterna äro avgjort dåliga giv 

Dessutom var han vid ett av mig en av dina. så är du hygglig Jag 
sky värt dåligt humor, missbelåten kan inte begripa, varför regeringen 
med alla utom med sin vän

gblngdon Square, 8th Ave.. Near 12th 
StreeL New York.

Bästa botell för den resande sknn 
ilnavlska publiken 
fordringar för 2:dvs och adj» kla* 
tens passagerare
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBAT8BOLAG
Faasxgerart; mötas på jarnvägHs:» 

lonen I New York vid ankomsten

Lösa blommor och krukväxter
Hegravningskransar

n del Få människor 1 hans belägen
Alla modaru» CHICAGO FLORAL C0.Arden här skall ha monopol på tobak. och. 

visste, att han aldrig spelade och han när. så är förhållandet, varför den då 
kände också mannen tillräckligt för inte kan ge oss rvska 
att veta den rätta orsaken till hans

Tel.: A 4791 340 Portage Ave. 
WINNIPEG.Skandinavisk Advokat.Min bäste Ghisleri avbröt ho-

J. Harvey Hearn, B. A. LLB.störda sinnesjänivikt nom Arden. vi talade om prinsessan
De »atte sig ned vid frukostbordet Görarna 

och började tala oin politik och väd
ret. såsom gamla vänner gora. då de fröken Carlvon också, erinrar jag mig 
märka, att någonting kr • olag Gh*»- Tycker du om de damerna’

Om Darwin har rätt. ar > leri talade engelska fullkomligt fly
ta nde med r-n nästan omärklig bry* »*ch en h<»r göra det Detta är skälet 
ning. såsom många italienare göra i varför jag är överraskad Över. itt frö 
våra dagar

Sakförare och Advokat, 
Notaris Publlcus.

Pangar till utlåning. 
Inkassering med prompt uppgörelse

Wadena. Sask.

4*>4‘i-iM5-X/<KK*44'H“X">Gjorde vi det ’ Js visst — och

Mycket, och jag tycker .att var Mme RAWNEY 
Vetenskaplig PalmLst 

FrenologistRtrid»t)«rg ic Biork, Sågblad i f 11 50 
3'„ ft 11 40

E. A. Bergs Rakknivar
Saluhrin fl.25 pr flaska

Ven Carlvon icke är föremål för mer 
Kom. Arden. fara vi härifrån, sa- uppmärksamhet, än vad fallet är Jag 

d** han slutligen soin om han en ^if,Kar- a*t det är därför, att hon är
gäng f -rlorat tålamodet med allt l>r 
°s» faxa Ull Par » eller Timbukti Har 
kan man ju Inte U va

Kun kon«i.h«-r»e <-w »Ila livat* aklf 
teii affarer k rlok ell^r bek • lomer

Koutoretel : A 3C69 Boetedstel.: St John 187

Dr. T. Glen. «**».- damma rr*d ar knnala orh
f ■»• • i «-r itf. s,.m ni k'-naultarar rr ad

bland mm pr« 
ranterad. Tid

engelska
— Nej. sade Ghisleri långsaxnt. änt 

ligen svarande på den direkta frågan 
Vad är det * , f,.j |»oin jae tror inte att du har rått.

då Tfrågade Årder road 
— För fel med det, 

att börja med

Tror du. att jag har rätt’
W. HEGGMARK. baikir rller mwhlare. 

tr«ilig< n drn wtrtral 
ffnli.n AII

• «-ip4»rt#nKIRURG
-’ 0 -212 Someraot Bldg . Winntpag. Man.Sask. l" f m till 9 *• mBox 218

Då han upptäckte, att han var
... ; ••

Gerano. lever han frågade Arden Han ( mdergtek hela hans väsen en plöst- 
hade nästan glömt hennes namn och » forändring, som snart visade sig 
hennes nationalitet for det Intresse! ,Uri. att det var förbi med all d--n 
han kande för henne sjål> . sinnes jämnvikt han ägt

Ja. men han deltager sällan i Han tog en sä lugn överblick över
sällskapslivet Jag häller mycket ar »ituatlonen som det > «r honom möj-
honom, tilläde hon. fast hon knappast ligt. då fjorton dagar eller så om
visste varför Mxmmi. <ade h*>n. når kring hade gått förbi och han hade
de k« mmo fram till prim - n. ! *rd träffat henne ett tiotal gånger I hen

ne# »trffaders bus och ute i världen 
l*rtnses*an log och råckte h«vnom En sak rar framför allt nu fullkorn 

-'n hand t detsamma kom Pietro’ligt klar for honcm Hon var icke 
Ghisleri fram till dem. Han hade vad han kallar populär I societeten — 
icke varit synlig sedan han lämnade vm hade Inte ens nägra intima vän 
I-aera och Arden tillsammans Av ner Vad hans egna utsikter anrineo 
en tillfällighet, utan tvivel, hade gre var det honom icke angenämt, att tån 
v innan DelVArml försvunnit nngefar Va på dem. Ehuru endast den yngre 
•amtSdlgt. hon hade antagligen farit brodern till en pär ar hog rang. hade 
hem. efter som man inte såg till hen- han anledning att vänta sig en an- 
ne vidare i balsalen den kvällen Men sonlig fönpögenhet - fler e.» nvjrbro- 
vårlden. allvetande som den år. vU- öer. som aldrig hade gjort någon 
ste. att det fanns en viss boudoar pä hemlighet angående sina avsikter 1 
andra sidan matsalen, varest de par. fråga om sin egendom, och oå han nu 
♦om icke önskade dansa, kunde en god var over åttio år, kunde man. enligt 
stund få njuta en tämligen ostord ■ n* t urens vanliga ordning, icke vfcnta 
tete-a tete Världen skulle hava mi-1 ut han skulle leva mycket längre 
nutlöet beskrivit, var den lilla soffan FV»r närvarande voro lord Herberts 
stod. å vilken Ghisleri och den älskade SKgsamma inkomster fullt tillräck- 
grevinnan oföränderligt tlllbragte en ||ga för honom själv, men han be 
timme, då de möttes l detta hus

Vad 1 all våriden kan då skäl “t 
Att det så förhåller sig ar

470 Main Street
2 Baker Block

P4r att bjA 
erioa tjanelfr

: Hornat B an na tyna
|r,p ti,o, I nö*1 gfr jagDet är tråkig?

Och för det andra ar fullkomligt tydligt, och hon är själv 
det den värsta skvallerhåla ja^ vet medveten om det’
För det tredje äro vl alla så dåliga 
»om vi någonsin kunna bli. Dar har 1#årbistorla 
du tre punkter åtmlnston-

DR. BRANDSONSKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: Kontor, A 1613. 

Residens. B. 4440.
A. M. OOYLE. L.L.B.

advokaL juridiskt ombud, notarie, etc

— Kanhända någon absurd skval 
vad vet jag Emellertid 

är Jag ledsen för henne* »knll
— Huru kan en ung flicka ar h»n 

VIII du ha mer hoch nes ålder ha att gora med någon skan 
dalhistoria ’ frågade Arden tvivlande

LÄKARE
Kontor: 701 Llndsay Bulldlng 

Kontorstlmmar från 2 till 4 endast 
eftermiddagen.

§45 Somerset Bldg., Portage Ave. Bostadstelef : A 7067 
Winnipeg. ^

Ett hälsosamt, rensande 
uppfriskande och rj-ande 
Lotlon Murlne för rodnad, 
ömhet, granulation. k låda 
ogon <x-!i ögonlock 2 drop* 
frr *-f; >‘T biografbesök, a* 
utomobllresor och golf 
»kola vinna edert förtro
ende Fråga eder apote
kare efter Murlne, då edra 
ögot kräva vård M-Il, 

Murine Eye Remed v Co.* Chictfo

Min käre gosse, jag ser dem icke 
i samma ljus 
heimer’ A 7122

Edra— Ah du roar dig du’ Tack du 
bara ett halvt glas Naturligtvis 

tycker du om Rom —* det har du all-1 dom fick Ram Larson I Seattle,
tid gjort — det brukar ni utlänningar Wash tia ha*> Inför domare Ne ter er 
alltid gora Ni finner det angenämt erkäcd# »aåer till kinessmugg 
här - så år det. • 1,nF f ä grund av hans klena hälaa

Jag ser att du dansar varenda b,#*v ^ bara 14 dygns fängelse Men 
kväll, som om dn vore förtjust i det. "e*ar kommer Larson stt deporteras 
anmärkte Arden. gamla landet

(Forts )
Herbert Arden SKANDINAVISKE ADVOKATER ögonplats som organisatör av Slöjdskolor 

l flera av Sveriges sötrre * städer.1 
Som b -kant hltsände svenska staten 
för någoi tid tillbaka en represen
tant. sum skulle studera amerikanska 
»löjdvå-endet, och blev Boston Trade 
School utsedd som exponent, vid vil WINNIPEO 
ket institut Rosvrall har acceptreat 
svenska statens erbjudande och kom 
mer mrd familj att avresa till Sverige 
sä fort närmaste kallelse anländer 
dårifiln Samtidigt kan nämnas att 
f. n. pågår uppförande av ett flertal 
slöjdskolor i otik a »ven ska ståder 
F<»raf Har Amerika Importerat lärare 
från Sverige för att organisera slöjd
skolorna hAstädes. och det kan gott 
säga» att det är svenskar som grund 
lagt det amerikanska slöjdskoleva- 
sendet.

ROTHWELL, JOHNSON 
k BERGMAN
•11 McArthur Bldg 

Telefon: Maln 4603 og 4604 
P. O. Box 1666

Kycklingar
ALLA KVANTITETER OCH SLAO 

FINNAS.
DEN enda affär i Winnipeg skeppande 
kycklingar 1 tusental. Tillfredställel
se garanterad, 
komna soldater skriv etter upplysning. 
ALEX TAVLOR. 464 PORTAGE AVE- 

WINNIPEG.

MANITOB*
— Just det. ja. Nyutnamnd park kommissarie. Gu 
Ghisleri blev plötsligt tankfull, och vern»*.- Ltn Small har 1 dagarna gjort 

blicken i hans ögon vittnade om. att en dM utnämningar. 1 synnerhet på 
hans tankar voro på vandring, medan parkförvaltningen» område, och bland 
»kuggorna under dem syntes mörka, dessa utnämningar märke* vår lands- 
tills de voro nästan svarta. Han hade man J. A. Torstenson 1 Chicago, vfl- 
ätit nästan Ingenting, och utan att frå- ken eftertråder Lincoln Park kommis- 
ga efter den omständigheten, att de- saxlen Andrew Lanqnlst. vilken re
ra# måltid ännu Icke var halvt förbi, signerat 
tände han en cigarr och lutade sig 
bakåt på stolen, som om han hade sin

Katalog fri. Hem-
ock tumörer framgångs

- fullt behandlade fbortta* 
ost utan knlf eller sm år 
ta. Alit arbete garanteras 
Kem eller efte-skrif fr 

sanetoHebek-Från svenska 
regeringen har Ingått erbjudande till 
vår populäre landsman Andrew Ros- 

— Du ser inte riktigt frisk ut. Ar- wall i Dorcbester, Mass., att t nitråda

Hedrande uppdrag. Gynna Svenska Canada-
Tidningens annonsörer

OR. WILLIAMS SANATORIUM 
MSI DnlversHv ave.. 
Minncapeli*. Minn.

tat
tvivlade att de akulle visa sig till-

1

TEL A 3965

Mc Donald
Transfer Co.

ÖPPET DAG OCH NATT

52 AUSTIN St.

Mitt emot C. P. R. Depot Winnipeg

Emil Löfvendahl
Svensk urmakare

Expert reperation av klockor. 
Orders från landsorten expidieras 

omsorgsfullt.
500 Talbot Ave., Elmwood,

Winnipeg Man.

DR. J. G. MUNR0E
Hud-, köna och urinsjukdomar

Hörnet Maln St., å Alexander Ave.

'l t
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* * C ii/y/ -"^Ljsawi-ijc v- “Flickan från Stormyrtorpet" eller 
»om det hår ganska oegentligt kallats 
på engelska **Tbe Woman he Chose" 
har under den gångna veckan spelats 
for goda bus på Dominion teater. Den 
engelska pressen har varit samstäm 
mig i sitt lov över densamma samt 

1 varje erkänt oförbehållsamt att man
kL S a m.

NORDEN (hc.)
SJUKHJXLPSFÖRENINGENV

LAT STENBERG UNDERHÅLLA EDER I EDERT HEM.
•tlttM IS*Am»mg att E4ra slÄMUnear »' b vfcener ultbrtag» sftonee I l£<i*rt hem.

SSrr skall* Oppaas ack Utsa berg stiga ta. skalla NI lat* då be 
;wlle NI late vilja HO ra SJOqelsfs hamort- 

Nl k aa göra det eo verklighet

Möter Mjst Scotl Mnaorijj ftkl]

Sekreterare, L. E. Aaåersoo. Itl sagt forat aom alat att både inspelning 
Stanley St., Tel.: A 9046

Ftnanasekreterars: Alexis Crtsteneon. närliga nivå.
IM Scotia 8t. Winnipeg
SJukomlténs ordf : Ntls Person 420 sitt ämne.

Mclntyre Blk . Wlnnipeg Tel. A 464i sterligt sätt skildras den surka ritt
färdighetskänslan hos det svenska 
bondfolket. Den stackars torpardot- 
tero Helga, som tror sig vara gift. 
vill ej tillåta sin förförare att svära 
falskt. Hon tager hellre de sorgliga 
följderna än att han genom mened 
skall bryta mot rättfärdig hetens lag 
Gudmund, som tror sig 1 ett dryckes
lag ha dödat, en annan, anger sig själv 
— också för att uppfylla, rittfärdtg- 
betskravet. Hans stolta fästmö är 
en trogen typ av den bondhögfärd och 
klasskillnad, som mångenstädes är li
ka stark som bland de sä kallade 
högre klasserna. Men så går hon 
miste om den präktige unge Gudmund, 
vilken äktar den av henne så forak

Om så
htmmm att ■ jaa ga f*r Mar*
•tiska
maé KSrsU MiflheL Mtlk att ajeta af d«* bästa I aäag på Kdert mod# remål.

rige ager filmandets konst. Vare det

rf Det låtar och iscensättning stå pä högsta konst
styckets författarinna 

har haft ett ovanligt gott grepp på 
På ett psykologiskt mä-

ss»kt på
COLUMBIA mcirvob på COLUMBIA QRAFONOlA.

>lamd#ta Ineiremeat allt af d* håeta ar*
r. år att

Titlar, eeä akifoaraas aemmar återflmaaa I éee fall*
helalnm åToar COLUMBIA RKIFVOK Hvarje COLUMBIA 

iplar af deeaa katalog Be Logen Framtidens Hopp Ne. 1
L O. G. T.

möter rerje t or adeg elton kl I M e 
m å Scott M »mortel HalL

TVÅ HITRIDiLI OANSaUå. 
MtLSBO TAIJRR.FAM Pik

Besök mötena' Alls behövas 1 sr 
betet L. D. — Mre Ottilia Bgnell. 71 
Boyle St Tel . A MM.

B B 4tMWVl '■e xcri

1 FÅ UrruivåarAÅ 
ANTA DKJ POR SEJ WINNIPEGr i*.

B 4*47B ll MIT JAO Aa OAMMAL

Från P. M. Dahls Steamship Agency.
Skandinaviska Amerika linjens ånga
re “United States” avgick från New 
York den 7 ds. med 1,002 passagerare. 
Dess ångare “Frederik VIII" skall av
gå från New York den 22 april.

Sverige återkom 
f. v. mr Albert Leyon från Kinders- 
ley, Saak. Besöket varade l två må
nader och på vägen hem gick resan 
forbi Wlnnipeg. vadan vi fingo nöjet 
av ett besök.

Två miljoner dollars för skolbygg
nader 1 Wlnnipeg skola i den närmaste 
framtiden utgivas, enligt vad som f. 
v. beslöts medelst röstning. Det var 
ej mångal soro röstade, ty end&st 
1,636 röster avgåvos för och 335 rös- 
ter emot, vilket betyder att endast sju 

Wieiipeg, Msn. procent av de röstberättigade utövade 
------------- ,_ sin rösträtt.

6ms BMISA LAMM 
OSKVUMtt.

I HIBMKI.F.H.I E 4M1£ 44X2 { SSVllUlOfTISA.
tade Helga. Detta är också ett mo 
ment 1 principen om rät t färd ig heten 
och dess belöning. Förevisningarna 
ha bevistats av ett stort antal av våra 
landsmän, vilka voro lika förtjusta 
däröver som besökarna av andra na 
tioner. Stycket kommer att förevisas 
å andra platser i Canada. och det är 
att hoppas att våra landsmän då taga 
tillfället i akt att se ett dylikt måster 
verk av svensk film- och skådespelar 
konst.

^ IJei illa

Från ett besök
Cotombå» Sm

aka Reeord tro 
äkta Svenska re- 
cwrd gjorda utof 
avrnaka artister.

Se efter Cehoe-
bla “trade mark* 
Begär altid Num
mer of Colombia 
Reeord.

I VÖRDSAMT MINNE

The Swedish Canadian Sales Co. Ltd. av min älskade och djupt saknade 
make och gode fader, Anders Gottfrid 
Emanuel Hammarstrand, som stilla 
avled l sitt hem den 15 april 1920. 
Dyre make. älskade fader, tag i mullen 
mot ett tack för vad du var.
Stoftet gömt är under kullen, 

i hjärtat minnet kvar
Wlnnipeg 1 april 1921. 

Sadie Hammarstrand och barnen Ed
ward. Sarah, Karin, Sven, Nils. Greta.

2M Logaa Aveeue Pftoae: A 7021

G*r Er rista Svsifs rass Logen Framtidens Hopp avhåller i 
afton, den 14 ds., sitt sedvanliga mö- 

AMERICAN te. Mr o. L. Holmgren har hand om
vilket

DINAVIANrSCI

nn underhållningen för kvällen, 
bör locka alla att komma. Allaa vår 
vän Holmgren är nämligen en trev
lig fyr och trots sitt grånade hår är 

; han ungdomlig som få.
Vigde av pastor A. Liljengren den 6 

april. Walter H. Kroger. Minnedosa. 
Man., och miss Esther Elvira V. Carl- 

Winnipeg. i pastorshemmet. Miss

LINE
Ångare avgå 

som 
följer:

SVENSKA
AMERIKA TEATRARNA.Frederik VIII Starland teater visar i början av 

nästa vecka Dorothy Phillips I “Once 
to every Woman ’, som är ett mäktigt 
drama om en kvinnas ambition — en 
skildring av hur en

övervinner köttets frestelser 
blir rikligt belönad därför Do- 

kallats för fil-

UNIEN son,
Maude Berg, en väninna till bruden.

och Gustaf Ronnander 
Efter vigseln serverade 

Liljengren supé för sällskapet. 
Mr och mrs Kroger avreste i fredags 
till Minnedosa. där de komma att bo
sätta sig på mr Krogers farm

fran New York den 22 april |
Därpå följer

flickas sannavar tarna. 
marskalk

New Yerk ech Getekers
hjärta
samt

2S4e April 
12t* Maj
l»de

"Bellis Olav**
Msj

Juni ; 
3de Joni 

2 Ide Juni 
;od tid
till Ame

rd poet eller te- ! 
nderrlttelee till

"Uellaé Stetae rothy Phillips, som
Sarah Bernhardt. viaar sig här 

i all aln glans. 1 slutet av nästa vecka 
S Hart I "The Toll Gate",

med de magnifika ångarna Mjs•‘FieieeÄ vm"
"Hallie Olav"

HyttpUtaar Mr reserveras I g
Biljetter iråo

1-Cref 
ekrlv

SCAMOBIAVUN-AMERICAN LINE j
*lZ3$.J»$L(hCTWOFOLroW Lift »U)Uå 

MINNE APOLIS, MINNESOTA

“STOCKHOLM”
Bkaadiba överraskad aV yngre och äldre med 

lemmar i Elmwood mlssionsförsam 
ling blev i lördags mr J Jacobson. 
108 Lansdowne A ve., som verkar som 
församlingens predikant. Med anled
ning av. att det påföljande dag var 
mr Jacobsons födelsedag överlämna 
des en gåva 1 kontanter. Flera tal 
Äöllos och för övrigt upptog program 
met sång. musik och bön. Mr Jacob
son framförde sitt hjärtliga tack.

visas Wm
vari han spelar en bandits spännande 

kämpar mot sina fiender, 
bandit har dock en del för

och
För närmare 

■ärmest# agentDROTTNINGHOLM roll samt
Denna
sonande drag - bland annat kärleken 

han räddar med
Fräs New York 
11 M*J STOCKHOLM 
• Juni DROTTNINGHOLM Maj 21 
8 Joll STOCKHOLM 
18 Joll DROTTNINGHOLM 
11 Aog. STOCKHOLM 
22 Au». DROTTNINGHOLM Aog. 8 
88 SepL STOCKHOLM 
28 SepL DROTTNINGHOLM Segt 18 
27 OkL STOCKHOLM 
8 Nev. DROTTNINGHOLM 
8 Doc. STOCKHOLM 
18 Doc. DROTTNINGHOLM

Pa—agerar» gå ombord ångaren vid 
“Swedish American Ltne Dock. Foot 
Weet 561h SL. New York'*, och land- 
etiga vid kajen i Göteborg.

Oöverträffade bekvämligheter. — 
6 von sk. ypperlig mathållning. Svenak 
beeittmog ech betjäning.

Beställ biljetter nu medan gods plat- 
aar kunna erhållas genom att Inbetala 
hand pengar till närmaste agent.

Från Göteborg 
Maj 12 till sitt barn. som 

att uppge sin egen frihet.
Juni 18 
Juni 29 
Joll 27

Rex teater visar denna vecka Willi-M DAHLS ST1AMSHIF AOENCY.
8*6 am S. Hart i “The Testing Block”, 

som handlar om ett kringvandrande 
musikband och ett banditgäng. 1 mu 
sikbandet befinner sig en älsklig fiol- 

banditgängets

i
SapL 1

Två nykomna svenskar landade f. 
v. i Wlnnipeg. nämligen hr Erik Fors
berg från Stockholm, vilken till för 
en tid sedan var kontorschef å Nord 
europeiska Handelskompaniet, vilket 
liksom andra firmor sett sig tvungen 
att lägga av en stor del av sin kon 
tors personal. Hr Forsberg beslöt sig 
då för att söka sin lycka i Canada och 
eftersom han ej är rädd för arbete, 
torde han lyckaa Den andre lands

var hr Olle Herrdin från Ltll-

spelande flicka, som 
chef tvingar till giftermål efter att 
ha kämpat om henne med sitt eget 
gäng. Hela nästa vecka visas George 
Ar!iss i "The Devll”, vilken är en 

med ett

OkL 8 
OkL 18 
Nov. 18 
Nev. 23

BÄSTA MÅLTIDER 
erhålla, i 

ROY AL C AFE fascinerande societetsman 
svart hjärta — därav hans öknamn.

Walker teater bjuder denna vecka 
på en Shakespeare re portoi r med den 
framstående engelske skådespelaren 
John E. Kellard i huvudrollerna På 
torsdag och lördag kvällar ges ”Mac 
beth”. på lördag matlné "Merchant of 
Venlce” samt på fredag kväll ”Julius 

Nästa vecka med början

624 Ma in Street. Winnipeg. 

Tel-: N 7121.:
mannen
herdai i Härjedalen, vilken innan han 
reste hit var lovad anställning av en 
sockenbo, nämligen farmaren Jöns 
Hanson I Parkside, Sy k.

J. KUCZER, Ägare
SWEDISH AMERICAN UNE Caecar”.

måndag den 18 april givess "Nobody s 
Pool" med May Robson i huvudrol- 

1 detta stycke åro alla damerna 
förfining

Virbasaren l den svenska lutherska 
kyrkan äger rum denna vecka. Pro
grammet börjar på aftonen torsdagen 
kl. 8 med musik, varefter professor 
r Martetnsson håller ett intressant 
tal på engelska. Efter programmets 
slut serverar Fre jaföreningen förfrisk 
ningar bland annat välsmakande sill 

En massa smakfulla och vår- 
försäljas. 

Innefattar

24 State SL.
DE SOM ÄMNA EFTERSÄNDA AN

HÖRIGA FRAN SVERIGE BORDE 
NU KOFA BILJETTERNA MED 
DIREKTA.

New York

J. JOHNSON & C0.,
personer av 
samt levande 1 världens mest pxtra- 
vaganta år — 1920.

rikedom ochDam- och Herrskräddare
482'i MAIN STREET

Tel A 8484Svensk» Amerika Liarna 
P. M. Dahl Steamship Agency

Kialto Blk. Winnipeg teater bjuder denna ver
ka på Teg O- My Heart som ar fritt 
från all sensualism och Istället por 

Nästa verka vi
sas "Whal'8 Your Husbond Dolng—. 
vilken pjäs både är roande och länv 

Matinéer varje tisdag torsdag 
och lördag med nedsatta priser 

Pantages teater bjuder denna vecka 
“Dan

WINNIPEG.
F [sallat
• defulla saker komma att 

Programmet på fredag 
bland annat tal på svenska av pastor 

Peterson från Kenora, Ont

126 Lagen Ave.. Wlnrlpeg. Man.
trätterar fllckåldern

Pontus
De äldre kvinnornas förening har hand 
om serveringen den aftonen 
under de föregående åren besökt den 
lutherska kyrkans basarer. veta av

rikEFTERFRÅGAS
Om någon vet adressen på 

Sand-
nå den musikaliska komedien 

. - Cupld. Ltd med New York favoriten
erfarenhet, att man ej dår går miste komrkern Eddie Vogt i huvudrol
om -a good social tlme.' Dessuldm Phll Latosca k Har

Personligt. John Dahlgren anlände vev. Rhoda * Crampton'. Martha Ha 
f v till staden. Hans bror Robert m|iton * Co. samt The Vellerini Sis 

vreste I torsdags till Msrrhwell för ter, vidare några Intressanta film- 
dår en kort tid - Nils t»Uder

Columbia teater visar denna vecka 
William Russel i “The Challenge of 
the Law“. sona är ett synnerligen spLr 
nande och intressant stycke samt rikt 
på handling och växlingar. Även vi- 

Harold Uoyds sisU genomroliga 
komedi “Nomber, Pleaser*. vilket 
stycke sannerligen såtter ena skratt 
muskler l rörelse

Oscar Sandström, fodd 
vik. Umeå. Västerbottens lån, 
var vänlig och sänd den till

; JACKSON BROS.
.'urderar- och GaMmeöaHtr

JOHN SANDSTRÖM 
Com Exchange, Mmneapolia, 

Minn- U. 8 A.
att stanna
T.radecn, som sedan i hostas varit 
bor'a från staden, återkom nyligen 

Miss Mabel BcrgalrOm. som v>'s'« 
I staden i vintras, reste t. v. tålt lan
det för att stanna dår över tomma- 

— Mrs T M Andemon. Catbe-

tpecwlM uppmSrkaammaa postorder. 
IjR och JUveLREPARATIONS*.

9942 jssper Ave. Gul
Edmoeton. AltsTpL 1747.

Kontors tal : A 4943
En 4-nuns Cettage N48MMM—8—

dral ave.. kom f. v tillbaka frän ett 
beoök i Carlevale. Saak.. dir hon häl
sat på makarna John Anderson — 
Mrs A. Hedberg från Tyndall. Man., 

tid vårdat» å Gtneral Hospital.

looUdstel.: Sh. 6788
SkandiBBriek Advokat

W. L LaM B. A L L B.
såljes billigt på förmånliga villkor 
PrUet år $1,399.69 Kom. se och 

893 Royal Are. West Kildo-
JorMt solldtör etc.

LSrars Meniteba Law Schoel
\Winoipog.

Staden Thayer i Kan sas regeras nu 
av två farmödrar, tre fruar och en 
fröken, vilka"

sem eo
blev den IS mars moder till en liten 
ioo —- Otto Helander från Tenlon

1287 Uoiefi Tenet
itllga bekläda sysa-

Man.. besökte 1 måndags staden i och torna som borgmästare, polisdomare
G: Vårm Aeeeaserer.VinG] etc.tär sftärer.

W-X

A

C R NILSON Skandinaviska Importerade
Dam- och herrskräddare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
208 Logan Ave.

Andra dörren från Msin SL 
Wlnnipeg,

VAROR
Man. Fetsill, per 20 Ibs. pail 

Fetsill, per 10 lbs. pail .... $2 60 
Strömming, per Ib.
Fiskbullar, imp. per burk .... 50c
Fiskbullar ..............................
Ansjovis, per burk ...........
Sardiner, imp. ....... ..........
Enbärsslrup. per flaska

64.25 Muskotblomma, per Ib
Kareander, per ourf** ........ 10^
Speciellt extra gott kaffe, per 

------ 46c

Telefon A—7821

25c

Hushållerska önskas. 40c Svlskon, per Ib..........
Fennand Headdy, per burk.... 20c 
Svenska sågblad, 4 fot 2 tum. per 

styck

20c
50cNorsk farmare. änkeman, med liten 

familj, önskar en hushållerska strax 
1 åldern mellan 40 och 50 år.

Nytt, gott hus 
Skriv med uppgift om

.. 25c 
35c

Svensköl, per flaska ........... 35c
Spisbröd, per paket 
Potaticmjöl, per Ib.
Mesost, per lb............
Danskt ostlöpe. per flaska fl.OO Plättjärn. per styck ... $2.00
Kardemumma, per ounce 20c Rosettjärn, per styck ........ $2.00
Anis och Fennkol, per ounce 10c Svenska spinnrockar, pr el. 15.00

... $1 75
Svenska sågblad. 3 fot 2 tum. per

50c styck ....................... ........
26c * Våffeljärn, per styck ...

130
mil från Winnipeg 
på farmen 
önskad lön till

$1.60
$2.76

...... 30c Mankpannor, per styck .... $2 00l
“Hushållerska, Manitoba 1921”. 
c. o. Svenska Canada-Tidningen. 

325 Logan Ave.. Winnipeg

Vål sorterat lager av specerivaror alltid på hand. 

är att giva våra ärade kunder både i staden och på landet det bästa

möjliga bemötande

Vår traktanAlberta farm till salu.
9ö aeres under kultlvering, 30 aeres 

En vål belägen farm på 316 aeres. 
röjt färdigt för brytning Svartmylla 
på lerbotten. 11 mil från Camroee. 4 
mil från Armina, 4 mil från Denam 
stationerna. Trakten år mycket Ta. 
ker med skogsdungar och öppet land
mellan Mitt I ett svenskt-norakt aetl 406 Logan Ave 
lement. mil till skola Boningshus,}
med 10 rom. Tål inrett stall för 8.400000000040000044
hästar. 8 kor safht småkråk Granar v ------------------
och andra amåhus

För vidare underrattelaer tillskriv 
ägaren under adreas:

O. J. ANDERSON.
Klngman. R 1. Alberta.

Sänd in ed ra order och förvissa eder härom.

SCANDINAVLAN SUPPLY COMPANY
1 Största skandinaviska grocery och mail order affär i Winnipeg.

Winnipeg. Man.Telefon N. 8261.

y - -
sas

-Ar •

ETT SVENSKT 
MASTER 
STYCKE

Den fultåudsd* 
produkten af t eri 
dens yppersta 

itlien i grådéae 
paratortacket

Gör det frikostigaste anbud, »om någonsin gjorts 
i gräddseparatorindustriens historia.

Utvifj en maskin i den storlek och et il Ni vill ha, ech 

hon skall skicka Er den—aå fort aom järnvågar ne kunna 

frakta den till Er station. Når han kommer, aå tag hem 

honom—begagna honom—afprofva honom—på en bona flde

é

11!

il,Ii
Når 4# 30 dsysrnu frie fr>reokapeno4 

er elut. är 4el t ide nos ett heelute. em 
ni öneker den eller ej. Om ni beetnter 
»tt ej behAlle den. peeke in den ech »end 
den tillbeke till oee — frekt ketelee er 

ock effereo år ehil nten en rente 
för er. Om i endre head ni 

finner Vege eom et påetitt och ni 
keehitar. ett det år den meekin, ni ön 
ekar köpe. ken ni eånde oee 
f«r deee koateete prie eller 
ni k aa

CU,

Edre ker skela betala de titte 
nunatBga aebetalnmgenu

SJ I TEOSISB UTAW I SSAKTIE 
OCH VI KUVNA BEVISA DET

eei kor eller mer ech kar 
ed nåron er de remle el 
le metoderna er låga kun 

eettenulepédnins eller med djupe 
mtero F*r blott ett »erm-annt 
ord er den mengd grådde ni får 

med "Vega" och jämför det med. 
red ni fått förut. Ni ekell finne att 
edre ker och "Vega" ha tjånet nog 
för er i eatre gräddförtjåneter för att 
lått betala de månatliga aebetelnin 

pi eåre etörate meaki

f.m ni har

ler förlegad 
kar lurhit
rrk

ib ii
,

i;
Vega är en underbar skum- 

ning sapparat
Den är tilleerkad i Eskilstuna. Reerige 

och det er endaat nödvändigt att operera 
den en gång — att undereöka deee inre kon 
etruktion — den jåatna arbetadegligbeten 
av gamla landets fabrikation — de finskurna 
kugghjulen och maaklikaande eplndlarna — 
den jimna och mjuka gången — och 
dess noggranna ech renliga akumning 
— för att tillfredsställa er att 
"Vega" är den enda gräddaeparator. 

tom ni har råd att köpa.

Gjord i fem storlekar:
Fortuna

..** Oeowi Separator OxUdL **♦
Wmnipe<) ,

P/ratv tfnd me FREE, the oomplaio \ 
**>ry of H<$a, Qoorn cf dacry \

TVNoow______________

\ T**"----------------------

\. Prov_____

Uti! E — Utan baa eller reeereelr konso
ler Kapacitet ISO pvunde pr

—- Med baa me 
koneoler. K 
pr timme.
Med baa

pr ti
8lil O — Med

\ Stil P en utan reservoir 
apan tet 300 pds.

och konsoler för re
Kapacitet 300 poande

baa och konsoler för re
»ervoir Kapacitet 450 gounda

-—Med baa ock koaaoler för re-
aerroir. Kapacitet C OO pounda 
pr timme
Med bae och konaoln för re-

Kapacitct BOO pounda

Stil F2—

;

—y Stil L

----------- fltil M —**
pr timme.

uott projf rajn — t Liga och v ack nå handarbeten tiU salu.

På torodagen talar Prof. Martinson och på fredagen pastor 
Pontus Peterson från Kenora.

l agdofiitfföreningen serverar S1LL-SALAD på torsdagen 
och kvinnoföreningen bjuder på STRAW BERKY SHORT 

CAKE på fredagen.

Bibliskt Föredrag
»v F E Under i Morrow Hall. 194 
Talbot Ave., Elmwood. söndagen den 
24 april kL 3 e. m

Ämne* “Den talande och bestäl
lande bilden”

Ni hälsas välkommen- nmmm pä s. c.l
f

Columbia Kom tiil

Vär basaren\

i SVENSKA LITHKBSKA KYRKAN pä lxnpui Ave. 

Tofsdåås och fredags aftnar den 14—15 april.SVENSKA REKORDS

X

I Smaka Canada-ndmngen. Winnipeg, Man., Torsoagcn den 14 April, 1921.

i!llU

LAWSON i GOULD, INC.,
Edm onds Bldg„ Boston, 9, Maw.

(Klipp ur och sänd)

t

Jag ar angelägen att bliva delägare uti ett solit 
nar säkerhet med en rättvis ränta Var god sänd m 
sebyr och fulla upplysningar

Mag.
it gr

•om före 
ATI8 bro

Gata

8tad --------
Largest 6candinavisn-American Inveatment Howae in the U. 6. A.

Stat .

Bröllops- & Bcgravnmgs- 
blommor

till lägst» priser.
BIRCH FLOWER SHOP

616 Portage Ave- Winnipeg 
Tel.: SL John 2 — Ring 1

aH

WL

Fortuna Cream Separator Co. Ltd.
Winnipeq D,r*ctFacton, ReprosMtathe* Vfuniloh.i

V

Pail lO^° Down

30 Daus FreeTrial
Xora Penny]Down or Dpposirt*d —

*
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